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1   Celtic, Middle Danube, Uncertain tribe Tetradrachm, buckelavers type circa III-II cent
uries BC, AR 19.00 mm., 11.29 g. Raised convex surface. Rev. Heavily stylised horse a
dvancing l.; above, pellets. BMC pl. 21, S90. Kostial, Lanz 686. OTA 367/5. Old cabinet
tone and Very fine From a Swiss collection from Tessin assembled in the 1920's (sold wi
th its original ticket). In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

2   Celtic, Middle Danube, Uncertain tribe Tetradrachm, buckelavers type circa II-I centu
ries BC, AR 22.00 mm., 8.94 g. Plain bulge. Rev. Stylised horse advancing l.; in l. file,d t
wo pellets, above, four pellets and below, cone surmounted by pellet. Dembski 1293. K
ostial, Lanz 682. OTA 359/10. Old cabinet tone and Very fine From a Swiss collection fr
om Tessin assembled in the 1920's (sold with its original ticket). In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

3   Celtic, Gaul, Northeast, Ambiani Stater circa 58-55, AV 17.00 mm., 6.13 g. Plain bulg
e. Rev. Large disjointed horse r.; ornaments around. Scheers 151-152. D&T 239. Van Ar
sdell 50-51. Pierced and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

4   Hispania, The Carthaginians Shekel circa 237-209, AR 23.00 mm., 7.25 g. Wreathed
head of Tanit l. Rev. Horse leaping r.; star above. ACIP 565. CNP 134. SNG BM Spain 8
6-88. Rare. Old cabinet tone, weakly struck on obverse, otherwise Good Very fine Ex N
aville Numismatics sale 75, 2.

5   Etruria, Cosa Bronze circa 273-250, Æ 18.00 mm., 6.10 g. Helmeted head of Mars r.
Rev. Head of bridled horse l. EC serie 2, 1-3. Historia Numorum Italy 210. Very rare. Da
rk green tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

6   Etruria, Populonia 20 Asses III century BC, AR 20.00 mm., 7.46 g. Facing youthful h
ead of Hercle, wearing lion skin headdress; below, X-X. Historia Numorum Italy 155. EC
C 65. Old cabinet tone and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

7   Etruria, Populonia Drachm early V century BC, AR 16.00 mm., 2.92 g. Head and nec
k of roaring lion l., tongue protruding. Rev. Blank. EC 5. Historia Numorum Italy 114. Ext
remely rare, less of ten specimen listed. Old cabinet tone and Good Very fine From the
collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.
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8   Etruria, Populonia 10 Units circa 425-400, AR 24.00 mm., 7.71 g. Diademed facing h
ead of Metus; below, X. Rev. Blank. EC Series 8, 1–20. Historia Numorum Italy 152. Ra
re. Struck from a worn obverse die, otherwise Good Very fine In addition, winning bids o
f UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

9   Etruria, Populonia 20 Asses circa III century BC, AR 25.00 mm., 8.31 g. Facing head
of Metus (Gorgon), wearing diadem; below, OXI:IXO. Rev. Blank. Historia Numorum Ital
y 152. EC 55. Old cabinet tone. Struck from a worn obverse die, otherwise About Extre
mely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

10   Etruria, Populonia 20 Asses circa III century BC, AR 19.00 mm., 5.13 g. Facing hea
d of Metus (Gorgon), wearing diadem; below, XX. Rev. Blank. Historia Numorum Italy 1
48. EC 45. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

11   Etruria, Populonia 20 Asses circa III century BC, AR 21.00 mm., 6.94 g. Facing hea
d of Metus (Gorgon), wearing diadem; below, XX. Rev. Blank. Historia Numorum Italy 1
52. EC 59. Old cabinet tone and Good Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

12   Etruria, Populonia 10 Asses circa 300-250, AR 18.00 mm., 3.36 g. Female head r.,
wearing broad hair band and triple-pendant earring; X behind. Rev. Blank. EC I, 75, 1-3
9. Historia Numorum Italy 165. About Very fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

13   Etruria, Populonia 10 Asses circa 300-250, AR 16.00 mm., 1.80 g. Laureate male h
ead l.; in r. field, X. Rev. Blank. Historia Numorum Italy 168. EC 70. Dark tone and Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

14   Etruria, Populonia Sextans late III century BC, Æ 23.00 mm., 7.20 g. Head of Menv
ra r., wearing crested Corinthian helmet; two pellets above. Rev. Owl standing r., head f
acing; crescent between two stars above l., two pellets below. EC 135. Historia Numoru
m Italy 186. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

250

25

20

50

100

15   Etruria, Populonia Sextans late III century BC, Æ 23.00 mm., 8.17 g. Helmeted hea
d of Menvra r. Rev. Owl facing, closed wings, standing r.; in l. field, crescent between tw
o stars. Historia Numorum Italy 186. ECC 135. About Very fine In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

16   Etruria, Populonia Triens Late III century BC, Æ 21.00 mm., 5.02 g. Head of Sethla
ns r., wearing petasus decorated with laurel-wreath; in l. field, X. Rev. Hammer and tong
s; at centre, four pellets. Historia Numorum Italy 195. EC 140. About Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

17   Etruria, Populonia 2.5 Asses circa III century BC, AR 13.00 mm., 1.04 g. Young mal
e head r.; VII behind. Rev. Blank. EC I, 95. Historia Numorum Italy 175. Rare. Old cabin
et tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

18   Etruria, Uncertain mint Uncia III century BC, Æ 21.00 mm., 6.88 g. Wheel of six spo
kes. Rev. Bipennis, in r. field, letter V and in l. field, pellet. ICC 170. Historia Numorum It
aly 59. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

19   Etruria, Uncertain mint Uncia III century BC, Æ 19.00 mm., 5.99 g. Wheel of six spo
kes. Rev. Bipennis, in r. field, letter V and in l. field, pellet. ICC 170. Historia Numorum It
aly 59. Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

20   Etruria, Vetulonia Sextans III century BC, Æ 24.00 mm., 12.99 g. Male head r., wea
ring ketos headdress; below, two pellets. Rev. Ornamental trident; between two dolphin
s and two pellets. Historia Numorum Italy 203. EC 11. Weakly struck, otherwise Good V
ery fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

21   Etruria, Vetulonia Uncia III century BC, Æ 17.00 mm., 4.61 g. Head of Nethuns r. R
ev. Trident flanked by dolphins. EC 16. Historia Numorum Italy 204. Green tone and Ver
y fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.
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22   Etruria, Volterrae As circa 217-215, Æ 62.00 mm., 143.76 g. Janiform head of Culs
ans wearing pointed cap. Rev. Club; in field r., mark of value. Haeberlin pl. 83, 7. Syden
ham Aes Grave 306. TV 86. ICC 136. Historia Numorum Italy 109b. Rare. and Good Ve
ry fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cli
ents for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impor
t duty paid to HMRC.

23   Campania , Neapolis Didrachm circa 300-275, AR 19.00 mm., 7.21 g. Head of nym
ph r., wearing earrings and necklace; in r. field, AP in monogram and in l. field, Artemis h
olding torch and running r. Rev. [Ν]ΕΟΠΟΛΙΤΩ[Ν] Man-headed bull advancing r., crown
ed by Nike flying r.; below, EΠY in monogram. Sambon 474b = SNG France 748 corr. (g
riffin in error). Historia Numorum Italy 579. Very rare variety. Lovely old cabinet tone, mi
nor areas of weakness, otherwise About Extremely fine From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

24   Campania , Neapolis Bronze circa 275-250, Æ 18.00 mm., 4.25 g. Laureate head o
f Apollo l. Rev. Man-headed bull walking r., being crowned by Nike flying r. above. Histor
ia Numorum Italy 589. Nice green patina, Very Fine.

25   Apulia, Arpi Obol circa 215-212, AR 10.00 mm., 0.65 g. Head of Athena l., wearing
crested Corinthian helmet. Rev. Ear of barley. SNG France –. Historia Numorum Italy 64
8. Toned and About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

26   Apulia, Luceria Quincux circa 217-212, Æ 30.00 mm., 34.35 g. Wheel of four spoke
s. Rev. Wheel of four spokes; above, five pellets. Below, L. Thurlow-Vecchi 281. ICC 34
5. Historia Numorum Italy 677a. Green tone and Very fine In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

27   Apulia, Teate Nummus circa 225-200, Æ 31.00 mm., 24.69 g. Wreathed head of Ze
us Dodona r. Rev. Eagle standing r. on thunderbolt; N to r. Historia Numorum Italy 703.
Weber 474. Rare. Dark green patina and Very fine In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

28   Apulia, Venusia Semuncia circa 275-255, Æ 31.00 mm., 29.84 g. Crescent. Rev. Cr
escent. TV 292. ICC 354. Historia Numorum Italy 710. Rare. Heavy series and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.
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29   Calabria, Tarentum Nomos circa 450-440, AR 22.40 mm., 7.93 g. TAPAS retrograd
e Phalantus on dolphin r., with outstretched arms; below, shell. Rev. TARAS retrograde
Oecist seated l., holding staff and distaff. Vlasto 184. SNG France 1671. Fischer-Bosser
t 165. Historia Numotum Italy 844. Very rare and in unusually good condition for the issu
e. Nice old cabinet tone, Good Very Fine.

30   Calabria, Tarentum Nomos circa 325-280, AR 22.00 mm., 7.73 g. Horseman advan
cing r., holding a spear pointed downwards in his r. hand and two more spears and a ro
und shield in his l. hand; below horse, ΣA. Rev. TAPAΣ Dolphin rider l., holding trident a
nd cantharus; in l. field, Ω / Σ. Below, small dolphin l. Vlasto 614 (these dies). SNG ANS
1004. SNG France 1809. Fischer-Bossert 886. Historia Numorum Italy 937. Old cabinet
tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

31   Calabria, Tarentum Nomos, Eu-, Sostratos, and Poly-, magistrates Circa 281-272,
AR 20.00 mm., 6.19 g. Nude, helmeted warrior on horseback r., preparing to cast spear
downward with r. hand, holding shield and two spears in l. hand; [EΥ] behind, [ΣΩΣΤΡ-A
ΤΟΣ] below. Rev. Taras astride dolphin l, holding cornucopiae and Nike, who crowns hi
m with wreath; thunderbolt behind, [ΠΟΛΥ] before, [TAPAΣ] below. Vlasto 713. Historia
Numorum Italy 1001. Corrosion on obverse, otherwise About Extremely fine

32   Calabria, Tarentum Drachm circa 302-280, AR 16.00 mm., 3.15 g. Head of Athena
r., wearing Attic helmet, decorated with Scylla. Rev. TAP Owl standing r. with closed win
gs, in r. field, ZOP and olive branch. Vlasto 1047. Historia Numorum Italy 975. Toned an
d Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

33   Calabria, Tarentum Nomos circa 240-228, AR 20.00 mm., 6.41 g. Warrior on horseb
ack r., brandishing spear in r. hand and holding reins with l.; in l. field, wreath and below,
OΛYMΠIΣ. Rev. TAPAΣ Dolphin rider l, holding cantharus and cornucopiae; in r. field, tri
pod. Vlasto 943. SNG ANS 1249. SNG Copenhagen 942. Historia Numorum Italy 1055.
Old cabinet tone and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

34   Lucania, Heraclea Diobol circa 430-420, AR 11.00 mm., 1.07 g. Beardless head of
Heracles r., wearing the lion’s skin headdress. Rev. Lion crouching r.; in upper field, EH.
van Keuren 23. Historia Numorum Italy 1358. Old cabinet tone and Good Very fine In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.
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35   Lucania, Metapontum Nomos circa 540-510, AR 24.00 mm., 6.99 g. Barley ear with
eight grains. Rev. Incuse barley ear with nine grains. Noe Class III. Historia Numorum It
aly 1467. Good Very fine

36   Lucania, Metapontum Nomos circa 470-440, AR 18.00 mm., 8.05 g. Ear of barley w
ith six grains on each side; META upwards to r. Rev. Incuse ear of barley with six grains.
Noe Class IX, 239. Historia Numorum Italy 1484. Very fine

37   Lucania, Metapontum Nomos circa 400-340, AR 22.00 mm., 7.06 g. Head of Demet
er r., wearing stephane; in l. field, [ΔYΔO] and below chin, ear of barley. Rev. METAΠO
Ear of barley with leaf to l.; in curl of leaf, grasshopper. Noe 478. McClean 959 (these di
es). Historia Numorum Italy 1539. Rare. Lovely old cabinet tone and Good Very fine In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

38   Lucania, Metapontum Diobol circa 325-275, AR 10.00 mm., 0.96 g. Head of Apollo
Carneius l. Rev. Ear of barley, with plough on leaf. SNG ANS 523. Johnston-Noe F 12.
Historia Numorum Italy 1604. Rare, Very Fine. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

39   Lucania, Metapontum Nomos, Ly-, magistrate circa 300-290, AR 21.00 mm., 7.41
g. Wreathed head of Demeter r., wearing triple pendant earring and necklace; [EY] belo
w chin. Rev. Ear of barley with leaf to r., star on leaf; META upwards in l. field, ΛY in low
er l. field. Johnston Class C, 8.4. Historia Numorum Italy 1592. Old cabinet tone and Go
od Very fine

40   Lucania, Metapontum Bronze circa 300-250, Æ 15.00 mm., 2.78 g. Laureate head
of Apollo l. Rev. META Ear of barley; in r. field, tripod on leaf. Johnston, Bronze 40. SNG
Oxford 808. Historia Numorum Italy 1675. Brown tone, minor corrosions, otherwise Abo
ut Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

41   Lucania, Metapontum Bronze circa 225-200, Æ 17.00 mm., 4.08 g. Head of Leucip
pus r., wearing Corinthian helmet. Rev. META Demeter standing facing, head r., holding
long cross-torch. Johnston, Bronze 66. SNG ANS 561. Historia Numorum Italy 1702. Da
rk tone and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

30

20

25

100

35

350

42   Lucania, Metapontum Bronze circa 225-220, Æ 12.00 mm., 2.16 g. Head of Herme
s r., wearing winged petasus. Rev. M – E Three barley grains, above, kerykeion. Johnst
on, Bronze 74. SNG Copenhagen 1264. Historia Numorum Italy 1710. Good Very fine I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

43   Lucania, Sybaris Obol circa 530-510, AR 10.00 mm., 0.24 g. Bull standing l., head r
everted. Rev. Large M V. SNG ANS 854. Historia Numorum Italy 1739. Good style and
Very fine Ex Roma Numismatics e-sale 32, 2017, 43.

44   Lucania, Thurium Bronze circa 280-213, Æ 13.00 mm., 2.74 g. Diademed head of
Apollo r. Rev. ΘΟΥ Horse prancing r.; below, monogram. SNG ANS 1201. Historia Num
orum Italy 1928. Green patina and Good Very fine In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

45   Lucania, Thurium Bronze circa 280-213, Æ 18.00 mm., 3.67 g. ΘΟΥΡΙA Head of D
emeter l. Rev. Bull charging l.; above, IΣTI and in exergue, fish l. SNG Copenhagen 151
3. Historia Numorum Italy 1932a. Rare. Brown tone and Good Very fine In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

46   Lucania, Thurium Distater magistrate Euph- circa 350-300, AR 26.00 mm., 15.32 g.
Head of Athena r., wearing Attic helmet decorated with Scylla hurling rock. Rev. Bull cha
rging r. ΕΥΦΑ above, [two fish swimming to r.] in exergue. Historia Numorum Italy 1823;
Noe, Thurian J14 (these dies). Weakly struck, otherwise Very fine Ex Roma Numismatic
s e-sale 104, 2022, 28.

47   Lucania, Velia Drachm circa 465-440, AR 14.00 mm., 3.73 g. Head of nymph r. Re
v. Owl standing r., head facing, on olive branch. Williams 112. Historia Numorum Italy 1
265. Scratch on reverse, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

48   Bruttium, Caulonia Nomos circa 450, AR 22.20 mm., 8.16 g. Naked Apollo standing
right, holding branch in raised r. hand: on extended l. arm small running figure. In field r.,
stag with head turned back. Rev. KAVΛ retrograde Stag standing right.; in field r., two br
anches. Noe Caulonia 97. Historia Numorum Italy 2046. Old cabine tone, slightly double
struck, otherwise About Extremely Fine.
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49   Bruttium, Caulonia Stater circa 475-425, AR 20.00 mm., 7.75 g. Nude Apollo walkin
g r., holding laurel branch in upright r. hand, small daimon running l. on his extended l. a
rm; to r., stag standing r. with head reverted. Rev. Stag standing r.; single branch in r. fie
ld. Noe, Caulonia 84. SNG Copenhagen 1711 (these dies). Historia Numorum Italy 204
6. Old cabinet tone and About Very fine

50   Bruttium, Croton Nomos Circa 500-480, AR 24.30 mm., 7.85 g. Tripod, legs termina
ting in lion's feet; crab to l. Rev. Incuse tripod; lyre in relief to l. Attianese 33. SNG Cope
nhagen 1746. Historia Numorum Italy 2088. Attractive old cabinet tone, light marks on r
everse, otherwise Good Very Fine. Ex Ponterio sale 125, 2003, 1959.

51   Bruttium, Croton Stater circa 500-480, AR 20.00 mm., 7.79 g. Tripod, legs terminati
ng in lion's paws; ϘPO to l., crane to r. Rev. ϘΡΟTON, incuse tripod. Historia Numorum
Italy 2093. SNG ANS 253-6. Old cabinet tone and Very fine

52   Bruttium, Croton Nomos circa 480-430, AR 18.00 mm., 7.62 g. Tripod with legs endi
ng in lion's paws. Rev. Eagle fying l., incuse. SNG ANS 291 var. Historia Numorum Italy
2108. Very fine

53   Bruttium, Croton Bronze circa 350-300, Æ 19.00 mm., 6.77 g. Head of Heracles r.,
wearing lion skin headdress. Rev. Eagle r., alighting on snake. SNG ANS 435. Historia
Numorum Italy 2218. Green patina and Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

54   Bruttium, Croton Octobol (?) circa 300-250, AR 17.00 mm., 2.93 g. Bare head of riv
er-god Aisaros r. Rev. KPO Owl, with folded wings, standing l. on barley ear with stalk.
SNG Copenhagen 1809. Historia Numorum Italy 2195 var. (wearing taenia). Toned, slig
htly off centred, otherwise About Extremely fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

55   Bruttium, Rhegion Litra circa 420-410, AR 12.00 mm., 0.52 g. Facing scalp of lion.
Rev. Olive-spray with two berries; PH between. Herzfelder pl. VII, H. SNG ANS 670. His
toria Numorum Italy 2495. Attractive cabinet tone and About Extremely fine
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56   Bruttium, Scylletium Bronze circa 350-325, Æ 21.00 mm., 7.05 g. Male head l, wear
ing pileus. Rev. Scylla standing l., holding club. Calciati 1. SNG ANS 800. SNG Copenh
agen 1992. Historia Numorum Italy 2565. Rare. Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

57   Sicily, Agrigentum Tetradrachm circa 470-440, AR 26.00 mm., 7.31 g. AKRAC – ΑΝ
ΤΟΣ partially retrograde Eagle standing l., with closed wings. Rev. Crab. SNG Lloyd 80
3 (these dies). SNG ANS 964 (these dies). Westermark, Akragas, 332. Toned, minor scr
atches, otherwise Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

58   Sicily, Agrigentum Hemilitron circa 425-406, AR 31.00 mm., 19.80 g. Eagle standing
r. on serpent. Rev. Crab; above, six pellets; below, crayfish l.. Calciati 29. SNG ANS -. T
he rarest issue of the Akragas hemilitra, brown tone and Very Fine. Ex Naville Numisma
tics 21, 2016, 37. From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

59   Sicily, Calacte Semis (?) circa 200-150, Æ 20.00 mm., 7.59 g. Head of Athena r., w
earing crested Attic helmet. Rev. Owl standing r., with closed wings, on amphora. Camp
ana 1. Calciati 1. Rare. Brown tone and About Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

60   Sicily, Gela Didrachm circa 490-485, AR 20.00 mm., 8.67 g. Naked horseman r., hu
rling javelin from upraised r. hand and holding reins in l. Rev. [CE] – [Λ]ΑC Forepart of
man-headed bull (the river-god Gelas) r. SNG ANS 13. SNG Copenhagen 256. Jenkins
61. Toned and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

61   Sicily, Gela Tetradrachm circa 420-415, AR 24.00 mm., 16.45 g. Slow quadriga driv
en r. by charioteer holding kentron and reins; above, Nike flying r. to crown the horses. I
n exergue, lizard catching fly l. Rev. ΓΕΛΑΣ Forepart of man-headed bull l. Boston, MFA
246 (these dies). SNG Copenhagen 270 (these dies). Jenkins 469. Old cabinet tone, mi
nor corrosions, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

62   Sicily, Gela Trias circa 420-405, Æ 17.00 mm., 3.95 g. ΓΕΛΑΣ Bull standing r.; in ex
ergue, three pellets. Rev. Head of river-god Gelas r.; in l. field, grain. Miní 10a (this coin
illustrated). Calciati 23. Jenkins 510 (for obverse) and 506 (for reverse). Brown tone, mi
nor areas of weakness, otherwise Good Very fine From the Minî collection. In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.
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63   Sicily, Himera Hemilitra After 420, Æ 20.00 mm., 5.87 g. Nude rider on goat r., holdi
ng whip and conch; below, Corinthian helmet. Rev. [IMEPAION] Nike flying l., holding op
en wreath and hem of cloak; in l. field, six pellets. SNG Copenhagen 318. Kraay, The Br
onze Coinage of Himera, Suppl. AIIN 25, 2 (a) and pl. VI, 10. Calciati 27. Brown tone, s
urface corroded, otherwise Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

64   Sicily, Himera Pentonkion circa 483-472, AR 6.00 mm., 0.18 g. Astragalos. Rev. Fiv
e pellets (mark of value) within shallow round incuse. Manganaro, JNG 34, 1984, pl. 4,
37. Very rare. Slightly porous, otherwise, good very fine. Ex Leu Numismatik e-sale 9, 2
019, 74. From a European collection, formed before 2005.

65   Sicily, Himera as Thermai Tetras circa 200-150, Æ 20.00 mm., 7.16 g. Head of bear
ded Heracles r., wearing lion skin; club over shoulder. Rev. Three nymphs standing faci
ng, the one on the left holding amphora. Calciati 22. SNG Copenhagen 322. Scarce. Br
own tone and About Very fine From a British collection assembled in the 1920's

66   Sicily, Leontini Pentonkion circa 47-466, AR 7.00 mm., 0.22 g. Head of roaring lion
r. Rev. Five pellets (mark of value). Boehringer, Münzgeschichte 17. Rare. About Very fi
ne Ex Bertolami Fine Arts e-sale 92, 2020, 302.

67   Sicily, Lilybaeum Bronze circa II century BC, Æ 20.00 mm., 7.21 g. Laureate head
of Apollo r.; bow and quiver over shoulder. Rev. Chitara. Campana 1C/a. Calciati 3. SN
G ANS 278-280. Traces of ovestriking, otherwise Very fine In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

68   Sicily, Panormus Bronze after 241, Æ 27.00 mm., 11.88 g. Head of Athena r., weari
ng Corinthian helmet. Rev. Tyche standing l., holding patera and cornucopiae. SNG AN
S 559. Calciati 14. Green tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

69   Sicily, Selinus Didrachm circa 530-500, AR 21.00 mm., 8.32 g. Selinon leaf; at base
of stem, two pellets. Rev. Incuse mill sail pattern. SNG Ashmolean 1888. SNG ANS 66
7. C. Biucchi et al. ANSMN 33, 16. Old cabinet tone and Good Very fine From the collec
tion of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.
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70   Sicily, Solus Tetras circa 400, Æ 14.00 mm., 1.17 g. Head of Athena facing slightly
r. wearing Corinthian helmet. Rev. Warrior kneeling r., drawing bow. Jenkins I pl. 23, 20.
Calciati 5. SNG ANS 743. Rare. Green patina and Very fine In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

71   Sicily, Stiela Litra circa 415-400, AR 11.00 mm., 0.70 g. Head of young river-god to
l., water plant before. Rev. Forepart of bearded man-faced bull l.; ΣΤΙ above. Campana
5. SNG ANS -. de Luynes 1141. Very rare. Very fine

72   Sicily, Syracuse Tetradrachm circa 460-450, AR 26.00 mm., 16.05 g. Slow quadriga
r., driven by charioteer standing, holding reins and kentron; above, Nike flying r. and cro
wning horses; in exergue, sea-serpent r. Rev. ΣΥΡΑΚΟΣΙΟ – Ν Pearl diademed head of
the nymph Arethusa r., wearing earring and necklace; surrounded by four dolphins swim
ming clockwise. McClean 2653 (these dies). SNG Copenhagen 642 (this obverse die).
Boehringer 483. Lovely old cabinet tone, fine style and About Extremely Fine From the c
ollection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

73   Sicily, Syracuse Litra circa 460-450, AR 13.00 mm., 0.51 g. Pearl-diademed head o
f Arethusa r. Rev. Octopus. SNG ANS 130. Boehringer 422. Toned and Very fine

74   Sicily, Syracuse Hemidrachm circa 344-317, Æ 24.00 mm., 15.60 g. Bearded and l
aureate head of Zeus Eleutherios r. Rev. Winged thunderbolt; in r. field, eagle. Calciati 7
2. Castrizio, Serie 1. Brown tone and Very fine From a British collection assembled in th
e 1920's (sold with its original ticket)

75   Sicily, Syracuse Bronze circa 317-289, Æ 22.00 mm., 8.48 g. Draped bust of Artemi
s r., holding quiver on shoulder. Rev. Winged thunderbolt. SNG ANS 708. Calciati 142.
Minor corrosions, otherwise About Extremely fine From a British collection assembled in
the 1920's (sold with its original ticket)

76   Sicily, Syracuse Bronze circa 289-287, Æ 19.00 mm., 7.61 g. Wreathed head of Ko
re l. Rev. Charioteer driving biga r. SNG ANS 758. Calciati 123. Very fine From a British
collection assembled in the 1920's
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77   Sicily, Syracuse Bronze circa 287-278, Æ 22.00 mm., 9.41 g. [ΔIOΣ EΛΛANIOY] La
ureate head of young Zeus l.; in r. field, trophy. Rev. ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ Eagle standing l. on
thunderbolt. SNG ANS 808. Calciati 157. Brown tone, fine style and Good Very fine In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

78   Sicily, Syracuse Bronze circa 275-216, Æ 19.00 mm., 6.13 g. [ΣΥPAKOΣIΩN] Head
of Kore-Persephone l., wearing wreath of grain ears, single-pendant earring and pearl n
ecklace; behind, torch. Rev. Bull butting l.; above club and monogram (?); in exergue, I
E. SNG ANS 572. Calciati 191. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

79   Sicily, Syracuse Bronze circa 276-216, Æ 27.00 mm., 17.69 g. Diademed head l. R
ev. Horseman galloping r., holding spear; in r. field, Φ. In exergue, ΙΕΡΩΝΟΣ. SNG ANS
925. Calciati 195. Dark tone, minor areas of weakness, otherwise Good Very fine From t
he collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

80   Sicily, Syracuse Bronze circa 275-216, Æ 19.00 mm., 6.54 g. Diademed head of Po
seidon l. Rev. IER – ONOΣ Trident flanked by two dolphins swimming downwards; belo
w, Θ – [Φ]. SNG ANS 987. Calciati 197 R1 19. Fine style and Good Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

81   Island of Sicily, Melita Bronze circa 150-146, AR 21.00 mm., 3.55 g. Diademed and
veiled female head l. Rev. Tripod. Calciati 10. Dark green tone and Good Very fine

82   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?) Bronze circa 340-320, Æ
14.00 mm., 5.89 g. Head of Tanit l., wearing wreath of grain and earrings. Rev. Horse g
alloping r. MAA 15. Acquaro 11 ff. SNG Copenhagen 96. Very fine In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

83   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Sardinia Bronze circa 264-241, Æ 24.
00 mm., 8.21 g. Wreathed head of Tanit l. Rev. Horse standing r.; Punic bēt and tāw in
monogram below. CNP 33ab. MAA 59g. Very fine
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84   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Sardinia Bronze circa 264-241, Æ 21.
00 mm., 7.02 g. Wreathed head of Tanit l. Rev. Horse standing r.; Punic ḥēt below. SNG
Copenhagen 215. MAA 59o. Very fine

85   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Sardinia. Libyan Revolt Shekel circa 2
41-238, Æ 22.00 mm., 5.51 g. Wreathed head of Tanit l. Rev. Plow l.; Punic Z to r. CNP
769. MAA 71. SNG Copenhagen 233–4. One of the best specimens known. Minor area
s of weakness, otherwise Extremely fine

86   Macedonia, Acanthus Tetradrachm circa 430-390, AR 24.00 mm., 16.90 g. Bull with
head raised, crouching to l. attacked by lion leaping on its back to r. Above, Y. Rev. AKA
– N – ΘIO – N around quadripartite square; all within incuse square. Boston 529 (these
dies). Desneux 117. Lovely iridescent tone, Extremely Fine. Ex Naville Numismatics sal
e 62, 47. Previously offered but not paid. Previously offered but not paid.

87   Macedonia, Koinon of Macedon. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Medallion in t
he names and types of Alexander III and Lysimachus time of Caracalla, 198-217, or Sev
erus Alexander, 222-235, AR 12.00 mm., 1.13 g. Diademed head of Alexander the Grea
t l. with horn of Ammon over his ear. Rev. ΑΛΕΞΑΝ-ΔΡΟΥ Lion advancing r. AMNG III 8
87. K. Dahmen: Alexander in Gold and Silver: Reassessing Third century AD Medallions
from Aboukir and Tarsos, in: AJN 20 (2008), p. 536, no. 17 & pl. 109, 17. SNG Copenha
gen 1381 var. (head r. and differing reverse legend arrangement). cf. Leu Numismatik e-
sale 23, 2022, 3597. Extremely rare and very interesting issue. Old cabinet tone, rough
surface, otherwise Very fine

88   Macedonia, Terone Tetrobol circa 490-480, AR 17.00 mm., 2.37 g. Oinochoe, single
grape cluster hanging against body. Rev. Quadripartite incuse square. Hardwick group I
I, 6. SNG ANS 746. Minor scrapes on the reverse, otherwise, Very Fine. Ex Leu Numis
matik e-sale 1, 2017, 240. From a German collection, assembled since the 1960s.

89   Kingdom of Macedon, Cassander as regent 317-305 or king 305-298 Amphipolis Te
tradrachm in name and types of Alexander III circa 307-297, Æ 25.00 mm., 16.27 g. He
ad of Heracles r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; in l. fiel
d, Λ above torch; monogram below throne. Price 447. Old cabinet tone, surface somew
hat corroded, otherwise Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

90   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issue Magnesia ad
Maeandrum Drachm circa 305-297, AR 18.00 mm., 4.06 g. Head of Heracles r., wearing
lion-skin headdress. Rev. Zeus seated l., holding eagle and sceptre; in l. field, N-E and
below the throne. Price 1995. Very fine
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91   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issues Miletos (?) Pl
ated tetradrachm circa 323-319, AR 27.00 mm., 13.02 g. Head of Heracles r., wearing li
on skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated l., legs parallel; grain ear in l. field. Pri
ce 2099. Very fine From the collection of a Mentor.

92   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issue Myrina Tetradr
achm circa 188-170, AR 34.00 mm., 14.92 g. Head of Heracles r., wearing lion skin hea
ddress. Rev. Zeus seated l. on throne, holding eagle and sceptre; in l. field, amphora an
d monogram below the throne. Price 1661. Very fine

93   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issue Pella Tetradra
chm circa 323-317, AR 27.00 mm., 16.36 g. Head of Heracles r., wearing lion skin head
dress. Rev. Zeus Aëtophoros seated l., holding sceptre; Attic helmet in l. field, AΣ below
throne. Price 216, Pierced on obverse, otherwise Good Very fine

94   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issue Uncertain mint
in Western Asia Minor Drachm circa 323-280, AR 18.00 mm., 3.75 g. Head of Heracles
r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated l., holding sceptre. Price 2
727. Old cabinet tone and Extremely fine

95   Kingdom of Macedon, Antigonos II Gonatas, 277-239 Amphipolis Tetradrachm circa
277-239, AR 32.00 mm., 16.76 g. Macedonian shield decorated in centre with head of P
an l., with pedum over shoulder. Rev. BAΣIΛEΩΣ – ANTIΓONOΥ Athena standing l., hur
ling thunderbolt and holding shield decorated with gorgoneion; at her sides, in lower fiel
d, Macedonian helmet – monogram. SNG Copenhagen 1199. Dewing 1203. Mathisen,
ANSMN 26, p. 111. Old cabinet tone and Good Very fine / About Extremely fine From th
e collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

96   Kingdom of Macedon, Perseus, 179 – 168 Pella or Amphipolis Tetradrachm circa 1
71-168, AR 29.00 mm., 15.16 g. Diademed head r., slightly bearded. Rev. ΒΑΣΙ – ΛΕΩΣ
/ ΠΕΡ – ΣΕΩΣ Eagle standing r. on thunderbolt, with open wings; above its head, in r. fi
eld and between its legs, monogram. The whole within wreath. Below, plough. Locker-L
ampson 168 var. (different monogram between legs). Mamroth –. Unlisted combination.
Old cabinet tone and Extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

97   Kingdom of Macedon, Odessus Tetradrachm circa 125-70, AR 29.50 mm., 14.95 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev: Zeus seated left, holding eagle and sceptre;
in inner l. field,: EΣTI and below the throne, monogram. Price 1205. Good Very Fine.
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98   Macedon under the Romans, Aesillas quaestor Tetradrachm circa 90, AR 29.00 m
m., 16.88 g. ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Deified head of Alexander r. Rev. AESILLAS Cista, club, sell
a and Q. All within wreath. Bauslaugh, ANS NS 22, 5A. SNG Copenhagen 1330. Lustru
os and Extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

99   Thrace, Aenus Diobol circa 385-383, AR 12.00 mm., 2.29 g. Facing head of Herme
s, slightly l. Rev. Goat advancing r., in r. field, grain on grapes. May, Ainos 377. Very rar
e, nicely toned, About Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wa
les & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

100   Thrace, Ainos Diobol circa 464-460, AR 12.00 mm., 1.21 g. Obv. Head of Hermes
right wearing petasos. Rev. Caduceus set diagonally across incuse square. McClean 38
10. May 22. SNG Copenhagen 389 Old cabinet tone and Good Very fine

101   Thrace, Byzantium with Chalchedon Bronze III century BC, Æ 25.00 mm., 10.87
g. Veiled head of Demeter r. Rev. Poseidon seated r., holding aphlaston and trident; HP
monogram to inner r. field. Schönert-Geiss 1263-70. SNG BM Black Sea 82 var. (legend
s). Deposits on reverse, otherwise Very fine In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

102   Thrace, Dikaia Trihemiobol circa 480-450, AR 9.00 mm., 0.78 g. Cockerel standin
g r. Rev. Head of Heracles r., wearing lion skin; all within incuse square. Schönert-Geis
s, Bisanthe 56 = SNG Copenhagen (Selymbria) 790. Very Fine. Very fine Ex Roma Nu
mismatics e-sale 24, 2016, 74.

103   Kingdom of Thrace, Lysimachus, 305-281 and posthumous issues Lampsacus Dr
achm circa 299-296, AR 19.00 mm., 3.59 g. Head of Heracles r., wearing lion-skin head
dress. Rev. Zeus seated l., holding eagle and sceptre; in l. field, foreparts of Pegasus a
nd lion l. Price L11. Old cabinet tone and Very fine

104   Kingdom of Thrace, Lysimachus, 305-281 and posthumous issues Magnesia Tetra
drachm circa 297-281, AR 30.00 mm., 16.84 g. Deified head of Alexander r., wearing di
adem and horn of Ammon. Rev. Athena enthroned l., holding Nike, spear behind, bowl
with flame on stand in l. field or race torch with fillets. Below, Meander pattern. Thompso
n 110. Very rare. Lightly toned and two small tiny plugs, otherwise Good Very fine Ex No
ble sale 131, 2022, 1701.
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105   Island of Thrace, Thasos Obol irca 435-411, AR 9.00 mm., 0.58 g. Dolphin r. on do
lphin l.; in field, two pellets. Rev. Quadripartite incuse square. Traité II, 1750 and pl. LV,
22. Le Rider, Guide de Thasos, pl. I, 9 var. (dolphins the other way round). Rosen 146.
SNG Copenhagen 1020. SNG Fitzwilliam 1811. Extremely Fine. Ex Gemini IX, 2012, 7
5; Gemini XI, 2014, 83 and NAC 114, 2019, 1145 sales. In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

106   Thessaly, Larissa Obol circa 462-460, AR 11.00 mm., 1.20 g. Head and neck of bu
ll l., facing viewer; to r., half-length figure of hero Thessalos to l., right arm over the bull's
neck and l. hand below bull's muzzle. Rev. ΛA (retrograde) head and neck of bridled hor
se r.; all within shallow incuse square. BCD Thessaly II 353.2 (these dies). Rare. Very fi
ne Ex Savoca sale 2, 2017, 158.

107   Epirus, Ambracia Stater circa 426-404, AR 22.00 mm., 8.20 g. Pegasus flying l. R
ev. Head of Athena l., wearing Corinthian helmet; in the field behind Athena's neck, owl
standing facing. Calciati, Pegasi 39. McClean 5118. Ravel 65. Rare. Old cabinet tone. S
truck from a rusty obverse die, otherwise Good Very fine

108   Boeotia, Federal Coinage Bronze circa 338-300, Æ 12.00 mm., 2.21 g. Boeotian s
hield. Rev. Ornamented trident head; to r., dolphin upward. BCD Boiotia 61. Brown tone
and Very fine

109   Attica, Athens Tetradrachm circa 500-480, AR 21.00 mm., 17.04 g. Archaic style h
ead of Athena r. wearing earring and crested Attic helmet with visor and chevrons and d
ots. Rev. Owl standing r., head facing, to l. olive spray with two leaves and berry, all with
in incuse square. Asyut Hoard Group IV. Seltman Group Gi, cf. pl.4, .26. Seltman Group
M. Ex Baldwin's, London c.late 1940s to Roy Sansom and sold to the B.R.Noble Collect
ion c1971, sold Glendining & Co in the B.R. Noble Sale December 11-12, 1975 (lot 67 [il
lustrated]. Very rare. Old cabinet tone, slightly off centred, otherwise Good Very fine Ex
Glendining 11-12 December 1975, Noble, 67 and Noble 131, 2022, 1741 sales. Previou
sly privately purchased from Baldwin's in late 1940s. From the Roy Sansom collection.

110   Attica, Athens Tetradrachm circa 546-527, AR 21.00 mm., 17.58 g. Archaic head of
Athena r., wearing crested helmet decorated with chevron and dot pattern. Rev. Owl sta
nding r. with head facing, olive sprig behind, ΑΘΕ before; all within incuse square. Seltm
an group Gi, cf. 164-171. cf. Svoronos pl. 4, 10. Rare. Old cabinet tone and Good Very
Fine Ex Roma Numismatics e-sale 107, 159.

111   Attica, Athens Obol circa 500-480, AR 6.00 mm., 0.40 g. Helmeted head of Athena
r. Rev. AΘE Owl standing r., head facing; behind, olive sprig. Seltman Group G; Svoron
os pl. 7, 50. SNG Copenhagen 25. Rare. About Very Fine. Ex Roma Numismatics E-sal
e 103, 175.
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112   Attica, Athens Tetradrachm circa 430-420, AR 25.00 mm., 17.13 g. Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. ΑΘΕ Owl standin
g r.; in l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewin
g 1591. Old cabinet tone. Fully crested and Extremely fine In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

113   Attica, Athens Tetradrachm circa 440-430, AR 23.00 mm., 17.18 g. Head of Athen
a, wearing crested helmet decorated with olive leaves and spiral palmette. Rev. ΑΘΕ O
wl, with closed wings, standing r. with head facing; in upper field l., olive twig and cresce
nt moon; all within incuse square. Svoronos pl. X. Dewing 1593 Lovely iridescent tone a
nd Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

114   Attica, Salamis Dichalkon IV century BC, Æ 15.00 mm., 2.95 g. Head of Salamis
r., wearing stephanos. Rev. Boeotian shield, sheathed sword on boss. Kroll 640. Rare.
About Very fine

115   Corinthia, Corinth Stater circa 375-300 BC, AR 22.80 mm., 8.05 g. Pegasus flying
l.. Rev. Head of Athena l., wearing Corinthian helmet; before neck, I; behind neck guard,
Nike flying l., holding fillet. BCD Corinth 111. Calciati 420. Ravel 1030. Struck from a rus
ty obverse die, otherwise Very Fine/Good Very Fine.

116   Corinthia, Corinth Stater circa 345-307, AR 21.00 mm., 8.38 g. Pegasus flying l.; Ϙ
below. Rev. Head of Athena r., wearing Corinthian helmet; Δ-I flanking neck truncation;
behind, Artemis running to right, holding torch. Pegasi 457. Ravel 1081. BCD Corinth 13
3. Dark tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

117   Arcadia, Arcadian League. Megalopolis Chalkous circa 330-275, Æ 13.00 mm., 1.
93 g. Horned head of Pan l. Rev. Monogram of the Arkadian League with syrinx below; t
o left, ΘE. BCD Peloponnesos (Megalopolis) 1539.3 var. (position of ΘE). Rare. Very fin
e

118   Islands of the Aegean sea (Cyclades and Sporades), Andros Bronze III-II century
BC, Æ 16.00 mm., 3.06 g. Bearded head of Dionysus r., wearing wreath of ivy. Rev. Ca
ntharus. BMC Crete pg. 86, 7. SNG Copenhagen 601. Rare. About Very fine
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119   Paphlagonia, Sinope Drachm circa 330-300, AR 17.00 mm., 6.03 g. Head of the n
ymph Sinope l., her hair in a sakkos, wearing a triple pendant earring and a pearl neckla
ce. Rev. Sea eagle with spread wings on dolphin swimming to left; above, ΓO. SNG Fra
nce 497 var. SNG BM Black Sea 1481 var. Old cabinet tone and Good Very fine From t
he collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

120   Bithynia, Herakleia Pontika Bronze circa 235-175, Æ 16.30 mm., 4.06 g. Head of
beardless Herakles r., wearing lion skin. Rev. ΗΕΡΑΚΛΕ-ΩΤΑΝ Lion prancing r., club be
low. SNG France 250 Dark green patina, Very Fine.

121   Bithynia, Pergamum Cistophoric tetradrachm circa 92-88, AR 27.00 mm., 12.66 g.
Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath. Rev. Two serpents entwined
around bow and bowcase; above, ΔH and monogram, in l. field, civic monogram and in
r. field, serpent-entwined thyrsus. Kleiner, Hoard 31. Pinder 106. SNG France 1732-173
3. Old cabinet tone. Struck from a worn obverse die and off centred, otherwise Extremel
y fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

122   Mysia, Cyzicus Lot of 3 silver fractions V-IV century, AR , 3.10 g. Lot of 3 silver fra
ctions Interesting and Very fine

123   Mysia, Parion Drachm circa V century BC, AR 14.00 mm., 3.74 g. Facing gorgonei
on, with mouth open and tongue protruding. Rev. Rough square incuse. SNG France 13
43. Very fine Ex Numismatik Naumann sale 41, 2016, 218.

124   Kingdom of Pergamum, Eumenes II, 197-158 Pergamum Tetradrachm in the nam
e of Philetairos circa 180-159 circa 180-159, AR 32.00 mm., 14.53 g. Laureate head of
Philetairos r. Rev. Athena enthroned l., resting on shield to r., crowning dynastic name to
l.; transverse spear in background, torch to outer l., monogram to inner l., bow to r. West
ermark Group VII. SNG France 1636 var. Old cabinet tone and Good Very fine

125   Kingdom of Pergamum, Attalos I, 241 –197 Pergamum Tetradrachm 241-197, AR
27.00 mm., 16.80 g. Laureate head of Philetarus r. Rev. ΦΙΛΕΤΑIΡΟΥ Helmeted Athena
seated l., holding spear with l. hand and crowning with r. the legend; behind, bow, in inn
er l. field monogram and in outer l. field, bee. SNG von Aulock 1339. Pozzi 2257 (these
dies). Westermark V.CVII-R2.c (this coin). Lovely old cabine tone and Good Very fine E
x Glendining sale 18 April 1955, property of Nobleman, 470. From the collection of a Me
ntor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clien
ts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.
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126   Troas, Abydos Tetradrachm circa 80s-70s, AR 27.00 mm., 14.94 g. Diademed bus
t of Artemis r., bow and quiver over shoulder. Rev. ABY – ΔH – NΩN Eagle standing r.; i
n r. field, thyrsos; in exergue, ANAΞAΓOPOY. All within wreath. SNG von Aulock –. BMC
Troas pg. 6, 50 (this obverse die). Weber 5279 (these dies). de Callataÿ, Abydos D26/R
2. Old cabinet tone and Very fine Ex Spink Numismatic Circular 80, 1972, 8134. From th
e collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

127   Troas, Abydos Tetradrachm circa 80s-70s, AR 28.00 mm., 16.05 g. Diademed bus
t of Artemis r., bow and quiver over shoulder. Rev. ABY – ΔH – NΩN Eagle standing r.; i
n r. field, snake entwined staff ; in exergue, MHNIΔOΣ. All within wreath. BMC –. Weber
–. de Callataÿ, Abydos D16/R1b (this coin). Very rare. Nick on edge and surface somew
hat porous, otherwise Very fine Ex Hesperia 23, 52 and Glendining 10 March 1965, 258
sales. From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

128   Troas, Ilium Tetradrachm in the name of Philetairos circa 188-133, AR 34.00 mm.,
14.37 g. Head of Athena r., wearing laureate and triple-crested Attic helmet. Rev. Athen
a Ilias standing r. wearing polos and chiton, holding distaff in l. hand and filleted spear o
ver r. shoulder; in inner l. field, monogram and star and in r. field, owl standing r., with he
ad facing. Bellinger, Troy T53 var. Rough surface, otherwise Very fine

129    Aeolis, Cume Tetradrachm, magistrate Metrophanes circa 155-143, AR 33.00 m
m., 16.52 g. Diademed head of Kyme r. Rev. KYMAIΩN Horse standing r., l. foreleg arc
hed high in the air on one-handled cup; below, MHTPOΦANHΣ. All within oak wreath. B
MC 74. Oakley, Kyme, ANS MN 27, 10e (this coin). Lovely old cabinet tone and impress
ive pedigree. About Extremely fine Ex Hess 207, 1931, 530; Münzhandlung Basel 10, 1
938, 310 and Glendining 18-20 April 1955, property of Nobleman, 478 sales. From the c
ollection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

130   Aeolis, Cume Hemiobol circa 480-450, AR 7.00 mm., 0.42 g. Head of eagle l.; K-Y
across neck truncation. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 31. SNG v
on Aulock 1623. BMC 12. Old cabinet tone and About Extremely fine Ex Busso Peus 40
7, 2012, 499 and Obolos 4, 2016, 328 sales.

131   Lesbos, Mytilene Hecte circa 450, EL 10.70 mm., 2.52 g. Diademed head of a Sat
yr r., with full beard and goat's ear. Rev. Heads of two confronted rams, butting their hea
ds together; above, palmette. BMC 40. Bodenstedt 37. Rare. Good Very Fine.
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132   Lesbos, Uncertain mint 1/24 stater circa 550-480, AR 9.00 mm., 0.53 g. Confronte
d heads of two boars; [ΛE] above. Rev. Quadripartite incuse square. BMC 17 var. (M rat
her than ΛE). HGC 6, 1071 var. (M rather than ΛE). Scarce. Cleaning marks and Very fi
ne Ex Savoca sale 79, 2020, 167.

133   Asia Minor, Uncertain mint Obol circa 480-450, AR 9.00 mm., 0.70 g. Helmet l. Re
v. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 743 (Ionia or Caria). Rosen 109 (Skione in
Macedon). SNG Arikantürk 664-5 (Neandria in Troas?) Good Very Fine. Ex Savoca sale
25, 2018, 169.

134   Asia Minor, Uncertain mint Hemiobol circa V century BC, AR 7.00 mm., 0.34 g. Fa
cing Corinthian helmet. Rev. Quadripartite incuse square. cf. CNG E-344, 125 and Trito
n XII, 355. Very rare. Very fine Ex Numismatik Naumann e-sale 43, 2016, 296.

135   Asia Minor, Uncertain mint Bronze circa II-I century BC, Æ 16.00 mm., 5.53 g. Tro
phy with diagonal spear behind and sword in sheath to l. Rev. Athena standing front, he
ad to l., holding Nike in her r. hand and spear and shield in her l; all within wreath. cf. Le
u e-sale 9, 2019, 463. Rare. Very fine

136   Asia Minor, Uncertain mint Hecte circa 600-550, EL 9.00 mm., 2.36 g. Lion's head
facing (panther?). Rev. Incuse square. Weidauer 160. Rosen 267. SNG Kayhan 711. Ra
re. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

137   Asia Minor, Uncertain mint Hemiobol circa 500-480, AR 8.00 mm., 0.41 g. Head of
ram r. Rev. Large wreath-like symbol, pseudo-legend around, within incuse circle. cf. S
NG Kayhan 1585-6; cf. CNG, e-sale 368, 78 (tetartemorion) Rare. Old cabinet tone and
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

138   Asia Minor, Large lot of 10 silver fractions , AR , 6.64 g. Large lot of 10 silver fracti
ons About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.
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139   Asia Minor, Large lot of 10 silver fractions , AR , 5.04 g. About Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

140   Ionia, Clazomenai Bronze circa III cent. BC, Æ 10.50 mm., 1.58 g. Head of Athena
r., wearing Attic helmet. Rev. Ram reclining l.. SNG Cop. 47 var Dark patina, About Very
Fine.

141   Ionia, Colophon Tetartemorion circa 530-500, AR 6.00 mm., 0.22 g. Archaic male
head of Apollo l. Rev. Quadripartite incuse square punch. Kim & Kroll 84-103. SNG Kay
han 343-7. SNG von Aulock 1810. Extremely fine Ex Numismatik Naumann 45, 2016, 2
02 and Roma Numismatics 107, 2023, 362 sales.

142   Ionia, Colophon Tetartemorion circa 530-500, AR 6.00 mm., 0.22 g. Archaic male
head of Apollo l. Rev. Quadripartite incuse square punch. Kim & Kroll 84-103. SNG Kay
han 343-7. SNG von Aulock 1810. In superb condition for the issue. Extremely fine Ex N
umismatik Naumann sale 45, 2016, 202.

143   Ionia, Ephesus Diobol circa 390-325, AR 10.00 mm., 1.04 g. Bee with straight win
gs. Rev. Two stag's heads facing each other. BMC 53. Boston, MFA 1827. SNG Lockett
2810. SNG von Aulock 1835. Lightly toned and About Extremely fine From the collection
of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

144   Caria, Alabanda Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 164-163, A
R 29.00 mm., 15.46 g. Head of Heracles r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus seat
ed l. holding eagle and sceptre; in l. field, Pegasus l.; and below the throne, ς. Price 246
6. Old cabinet tone, surface somewhat corroded, otherwise Very fine

145   Caria, Iasos Bronze circa 250-190, Æ 20.00 mm., 6.70 g. Jugate heads of Apollo
and Artemis. Rev. Hermias swimming with dolphin r., below, star. SNG von Aulock 8096.
Green tone and Good Very fine
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146   Caria, Iasos Bronze circa 250-190, Æ 19.00 mm., 6.14 g. Jugate heads of Apollo
and Artemis. Rev. Hermias swimming with dolphin r., below, star. SNG von Aulock 8096.
Very fine

147   Caria, Iasos Bronze circa 250-190, Æ 18.00 mm., 7.73 g. Jugate heads of Apollo
and Artemis. Rev. Hermias swimming with dolphin r. BMC 11. Green tone and Very fine

148   Caria, Kaunos Trihemiobol circa 490-470, AR 11.00 mm., 1.37 g. Winged female fi
gure running r., head l. Rev. Griffin standing l., right foreleg raised; all within incuse squa
re. Konuk 46. Rare, About Very fine Ex Lanz 156, 2013, 205 and Roma Numismatics e-
32, 2017, Mark Christenson, 443 sales.

149   Caria, Kaunos Hemidrachm circa 490-470, AR 14.00 mm., 2.43 g. Winged female
figure in kneeling-running stance r., head l. Rev. Griffin standing l., raising forepaw, in do
tted square within incuse square. Konuk 35. HN Online 432. Very fine

150   Caria, Kaunos Hemidrachm circa 490-470, AR 11.00 mm., 2.56 g. Winged female
figure in kneeling-running stance r., head l. Rev. Griffin standing l., raising forepaw, in do
tted square within incuse square. Konuk 35. HN Online 432. Very fine

151   Caria, Kaunos Hemidrachm circa 490-470, AR 12.00 mm., 2.77 g. Winged female
figure in kneeling-running stance r., head l. Rev. Griffin standing l., raising forepaw, in do
tted square within incuse square. Konuk 35. HN Online 432. Very fine

152   Caria, Kaunos Hemidrachm circa 490-470, AR 12.00 mm., 2.51 g. Winged female
figure in kneeling-running stance r., head l. Rev. Griffin standing l., raising forepaw, in do
tted square within incuse square. Konuk 35. HN Online 432. About Very fine

153   Caria, Kaunos Hemidrachm circa 490-470, AR 12.00 mm., 2.50 g. Iris in kneeling-
running stance r. with hands outstretched, looking back. Rev. Griffin standing r., foreleg
raised, within incuse square. HN Online 433. Konuk 21-45. SNG von Aulock 8039. Very
fine
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154   Caria, Uncertain mint Hemiobol circa VI century BC, AR 8.00 mm., 0.60 g. Head o
f bull r. Rev. Quadripartite incuse punch. Apparently unpublished: Numismatik Naumann
8, 156 = Asia Minor Coins 11065. Very rare. Very fine Ex Numismatik Naumann sale 46,
2016, 88 (listed as Macedon, Mende).

155   Islands off Caria, Chios Stater circa 490-435, AR 18.00 mm., 7.85 g. Sphynx seat
ed l.; in l. field, amphora. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 617. Baldwin,
Chios, 14 and pl. II, 9. Old cabinet tone. Off centred, otherwise About Extremely fine Fro
m the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

156   Islands off Caria, Rhodes Plinthophoric Drachm. Artemon, magistrate circa 150-12
5, AR 17.00 mm., 2.88 g. Radiate head of Helios r. Rev. ΑΡΤΕΜΩΝ, Rose with bud r., s
hield in left field; P-O across fields. Jenkins 61. BMC 251. Old cabinet tone and Good V
ery fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pr
ice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

157   Islands off Caria, Rhodes Hemidrachm, Herasikles magistrate circa 275-250, AR 1
2.00 mm., 1.50 g. Facing head of Helios slightly r. Rev. Rose; in l. field, helmet. Ashton
198. HNO 837 (temporary). Rare. Old cabinet tone and Good Very fine

158   Lycia, Lycian League Masikytes 1/4 Drachm circa 48-27, AR 11.00 mm., 0.68 g. Di
ademed and draped bust of Artemis r. Rev. Λ-Y / M-A Quiver; to left, filleted palm branc
h; all within incuse square. RPC 3306b. Troxell, Lycian, 131. Old cabinet tone and Abou
t Extremely fine

159   Pamphilia, Aspendus Stater circa 330/25-300/250, AR 22.00 mm., 10.34 g. Two w
restlers grappling; between, ΠO. Rev. Slinger in throwing stance r., to r., forepart of hors
e r. above lyre; all within dotted square border. Tekin Series 5. SNG France 113. About
Extremely Fine.

160   Cilicia, Contemporary imitation Plated tetradrachm circa 331-3238, AR 22.00 mm.,
11.60 g. Baal seated r. Rev. Lion advancing r. cf. Heritage sale 66, 2020, 4032. Interesti
ng issue. Test cut and metal flaw, otherwise Very fine
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161   Cilicia, Mallos Stater circa 440-400, AR 20.00 mm., 10.82 g. Bearded and winged
male deity in kneeling-running stance l., holding solar disc with both hands. Rev. Swan
standing r. with wings raised; ꟼAM above, floral ornament and N before, all within incus
e circle. BMC -. SNG von Aulock -. SNG Copenhagen -. Casabonne, –. SNG France -, c
f. for type 377 and SNG Levante 149. Extremely rare; apparently a variant of a type kno
wn from only few specimens known. Old cabinet tone, overstruck from worn dies, other
wise Very fine

162   Cilicia, Nagidos Obol circa 420-380, AR 9.00 mm., 0.73 g. Head of Aphrodite facin
g slightly r.; N in left field. Rev. Head of youthful Dionysos facing slightly l., wearing ivy w
reath; N in l. field. Göktürk 2. SNG Levante 6. SNG France -. Die break on reverse, othe
rwise Good Very fine Ex ACR sale 3, 2011, 107.

163   Cyprus, Citium Stater circa 449-425, AR 26.00 mm., 10.93 g. Heracles in fighting
stance r., wearing lion skin upon his back and tied around neck, holding club and bow e
xtended before him in l. hand. Rev. Lion attacking stag crouching r.; all inside dotted bor
der within incuse square. Tziambazis 17. SNG Copenhagen 9. Old cabinet tone, struck
from worn dies, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

164   Kings of Cappadocia, Ariarathes V Eusebes Philopator, 163-130 Mint A Drachm 1
30, AR 17.00 mm., 4.03 g. Diademed head r. Rev. Athena Nikephoros standing l., with s
pear and shield; monogram to inner l., monogram to outer l., monogram to outer r.; ΓA
(date) in exergue. Simonetta 28a (Ariarathes IV). Very fine

165   Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I, 96-63 Drachm circa 65-64, AR 18.00 mm.,
3.97 g. Diademed head r. Rev. Athena standing l., holding Nike, shield and spear; mono
gram in l. field and in exergue, monograms. Simonetta 28. Old cabinet tone and Good V
ery fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pr
ice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

166   The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312-281 Babylon Tetradrachm in name an
d types of Alexander III circa 311-300, AR 27.00 mm., 17.01 g. Head of Heracles r., wea
ring lion’s skin headdress. Rev. Zeus seated l., holding eagle and sceptre; anchor and
monogram in l. field, A below throne. SC 94. Price 3350. Old cabinet tone and Good Ver
y fine/ Very fine

167   The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312-281 Seleucia Drachm circa 296-281,
AR 17.00 mm., 4.12 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Athena, brandishing spear and shi
eld, in elephant quadriga r.; monogram and Θ above elephants, anchor in upper field. S
C 131.11. Surface slightly corroded, otherwise Very fine
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168   The Seleucid Kings, Antiochus II Theos, 266-246 Alexandria in Aria (Artacoana) Te
tradrachm circa 261-246, AR 26.20 mm., 16.23 g. Diademed head r. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ Α
ΝΤΙΟΧΟΥ Apollo Delphios seated l. on omphalos, testing arrow and resting hand on bo
w; to l., monogram above monogram. SC 612.5.; ESM 728. Very Fine.

169   The Seleucid Kings, Antiochus II Theos, 266-246 Antioch on the Orontes Tetradra
chm circa 266-246, AR 26.80 mm., 16.61 g. Diademed head r. Rev. Apollo, testing arro
w and resting hand on grounded bow, seated left on omphalos; monograms to outer left
and outer right. SC 571.2a Very Fine.

170   The Seleucid Kings, Seleucus II Callinicus, 246-226 Seleukeia on the Tigris Tetrad
rachm circa 246-225, AR 31.00 mm., 16.38 g. Diademed head r. Rev. Apollo standing l.,
testing arrow and leaning on tall tripod; BAΣIΛEΩΣ to right, ΣEΛEYKOY to left, monogra
ms to inner left and outer right. SC 764.1; ESM 204 Areas of corrosions, otherwise Very
Fine.

171   The Seleucid Kings, Seleucus II Callinicus, 246-226 Drachm circa 246-226, AR 1
7.00 mm., 3.92 g. Diademed head r. Rev. Apollo standing l., testing arrow and leaning u
pon tripod to inner r. SC 669. Very fine

172   The Seleucid Kings, Antiochus III, 223-187 Antiochia Tetradrachm circa 204-197,
AR 28.00 mm., 15.67 g. Diademed head r. Rev. Apollo Delphios seated l. on omphalos,
testing arrow in his r. hand, l. hand on bow set on ground to r.; monogram to outer l. SC
1044. Old cabinet tone and Very fine

173   The Seleucid Kings, Antiochus VIII Epiphanes, 121-96 Antiochia Bronze circa 121-
96, Æ 17.00 mm., 3.86 g. Diademed head or. Rev. Tyche standing l., holding tiller in r. h
and and cornucopia in l.; to l., monogram. SC 2314. Very rare. In good condition for the
issue, Good Very fine

174   The Seleucid Kings, Philip I Philadelphus, 95-75 Antiochia (?) Tetradrachm circa 9
5-75,, AR 27.00 mm., 15.57 g. Diademed head r. Rev. Zeus Nikephoros seated l.; mono
gram below throne; all within wreath. SC 2464. Lightly toned, fine style and Good Very fi
ne

175   The Seleucid Kings, Philip I Philadelphus, 95-75 Antiochia (?) Tetradrachm circa 9
5-75, AR 27.00 mm., 15.18 g. Diademed head r. Rev. Zeus Nikephoros seated l.; mono
gram below throne; all within wreath. SC 2464. Very fine
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176   Phoenicia, Uncertain king Aradus Stater circa 350-332, AR 22.00 mm., 9.97 g. He
ad of marine deity r., wearing laurel wreath. Rev. Galley r.; below, waves. Betlyon 10. Ol
d cabinet tone, struck from rusty dies, otherwise Very fine From the collection of a Ment
or In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

177   Phoenicia, Sidon Double siglos circa 342-333, AR 28.60 mm., 25.62 g. Galley l. R
ev. The Great King on chariot l. driven by charioteer; behind, soldier. Elayi-Elayi 1686. Li
ghtly toned, Very Fine.

178   Judaea, Jewish War, 66-70 Jerusalem 1/8 shekel circa 69-70, Æ 20.00 mm., 6.13
g. Omer cup. Rev. Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214. Hendin 1369. Brown t
one and Very Fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

179   Arabia, Southern. Qataban Hemidrachm, imitating Athens circa III-II centuries BC,
AR 11.00 mm., 2.01 g. Diademed male head.. Rev. AΘE Owl standing r., head facing; to
l., olive sprig and crescent; to r., Royal Qatabanian monogram; all within incuse square.
Huth –, cf. 357. cf. Leu Numismatik 3, 2018, 122. Apparently unrecorded variety without
inscription on diadem of an extremely rare type. Lightly toned and Extremely fine

180   Arabia, Southern. Qataban Hemidrachm, imitating Athens circa III-II centuries BC,
AR 12.00 mm., 2.00 g. Male head r., wearing diadem inscribed �𐩣𐩪𐩣� ('gms¹m' in South
Arabian). Rev. AΘE Owl standing r., head facing; to l., olive sprig and monogram; to r.,
Royal Qatabanian monogram. Huth 357. Munro-Hay 1.8aii. Very rare. Extremely fine

181   Arabia, Southern. Qataban Hemidrachm, imitating Athens circa III-II centuries BC,
AR 10.00 mm., 1.99 g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with t
hree olive leaves and palmette; on cheek, Γ ('g' in South Arabian). Rev. AΘE Owl standi
ng r., head facing; to l., olive sprig and crescent; to r., Royal Qatabanian monogram; all
within incuse square. Huth 350-353. Lightly toned and Extremely fine

182   Arabia, Southern. Qataban Hemidrachm, imitating Athens circa III-II centuries BC,
AR 11.00 mm., 1.99 g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with th
ree olive leaves and palmette; on cheek, Γ ('g' in South Arabian). Rev. AΘE Owl standin
g r., head facing; to l., olive sprig and crescent; to r., Royal Qatabanian monogram; all w
ithin incuse square. Huth 350-353. Good Very fine
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183   Arabia, Himyarites Uncertain mint Drachm I century BC, AR 17.00 mm., 2.29 g. Di
ademed head l.; at sides, monograms. Rev. Bucranium. SNG ANS 1602. Arabia Felix p
l. III, 68-71. Lustruos and Good Extremely fine

184   Arabia, Himyarites Uncertain mint Drachm I century BC, AR 17.00 mm., 2.46 g. Di
ademed head l.; at sides, monograms. Rev. Bucranium. SNG ANS 1602. Arabia Felix p
l. III, 68-71. Minor areas of weakness, otherwise Extremely fine

185   Arabia, Himyarites Uncertain mint Drachm I century BC, AR 18.00 mm., 2.86 g. Di
ademed head l.; at sides, monograms. Rev. Bucranium. SNG ANS 1511. Arabia Felix pl.
III, 68-71. Extremely fine

186   Arabia, Himyarites Uncertain mint Drachm I century BC, AR 18.00 mm., 2.63 g. Di
ademed head l.; at sides, monograms. Rev. Bucranium. SNG ANS 1511. Arabia Felix pl.
III, 68-71. Extremely fine

187   Arabia, Himyarites Uncertain mint Drachm I century BC, AR 17.00 mm., 3.01 g. Di
ademed head r.; at sides, monograms. Rev. Bucranium. Munro-Hay 2.10. SNG ANS 15
54. Weakly struck on reverse, otherwise Good Extremely fine

188   Arabia, Himyarites Uncertain mint Quinarius I century AD, AR 14.00 mm., 1.49 g.
Male head right surrounded by torc. Rev. Small male head r. surrounded by Sabaean in
scription and monogram. SNG ANS 1576. Munro-Hay 3.2bi Good Extremely fine

189   Arabia, Himyarites Uncertain mint Quinarius I century AD, AR 14.00 mm., 1.27 g.
Male head right surrounded by torc. Rev. Small male head r. surrounded by Sabaean in
scription and monogram. SNG ANS 1576. Munro-Hay 3.2bi Good Extremely fine

190   Arabia, Himyarites Uncertain mint Quinarius I century AD, AR 15.00 mm., 1.40 g.
Male head right surrounded by torc. Rev. Small male head r. surrounded by Sabaean in
scription and monogram. SNG ANS 1576. Munro-Hay 3.2bi Extremely fine
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191   Arabia, Himyarites Uncertain mint Quinarius I century AD, AR 13.00 mm., 1.29 g.
Male head right surrounded by torc. Rev. Small male head r. surrounded by Sabaean in
scription and monogram. SNG ANS 1596. Munro-Hay 3.4i. Weakly struck on obverse, o
therwise Good Extremely fine

192   Arabia, Himyarites Uncertain mint Quinarius I century AD, AR 14.00 mm., 1.37 g.
Male head right surrounded by torc. Rev. Small male head r. surrounded by Sabaean in
scription and monogram. SNG ANS 1596. Munro-Hay 3.4i. Good Extremely fine

193   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40 Petra Bronze 9 BC - A
D 40, Æ 21.00 mm., 5.40 g. Jugate busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Cr
ossed cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea 114. Brown tone a
nd Very fine

194   Parthia, Vologases VI, circa 208-228 Seleucia Tetradrachm circa 211-212, AR 26.
00 mm., 13.99 g. Diademed bust left wearing tiara; behind, B. Rev. Vologases enthrone
d l., receiving diadem from Tyche, holding scepter and standing r., holding; above, year.
Cf. Sellwood 88.6. Shore 452. Very fine From the collection of a Mentor. In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

195   Bactria, Antimachos, 185-170 Obol circa 185-170, AR 11.00 mm., 0.65 g. Diadem
ed and draped bust r., wearing kausia. Rev. Poseidon standing facing, holding trident in
r. hand, palm in l.; to r., monogram. Bopearachchi Serie 4B. SNG ANS 283. Lightly tone
d, extremely fine From the collector of a Mentor. In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

196   Bactria, Indo-Greek Kingdom, Hippostratos Soter Tetradrachm circa 65-55 BC, , D
iademed and draped bust r. Rev. King, in military attire, on horse standing r.; monogram
to r., Kharosthi letters to l. and below. Bopearachchi 7D. cf. Mitchiner 445a. SNG ANS 1
628. Rare. Minor banker's marks, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

197   The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Alexandria Diobol-80 Drachma
e circa 51-30, AV 26.00 mm., 15.46 g. Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standin
g l. on thunderbolt; in l. field, cornucopia and in r. field, Π. Svoronos 1871. SNG Copenh
agen 419 Brown tone and Very fine
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198   The Ptolemies, Ptolemy V, 204-180 Bronze circa 204-180, Æ 34.00 mm., 35.04 g.
Diademed head of Isis r. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt, wings spread. Cf. Svoro
nos 1233. Traces of overstriking, otherwise About Very fine

199    Cyrenaica, Cyrene Tenth stater,Theopheides, magistrate circa 331-322, AV 8.00
mm., 0.82 g. Head of Karneios L.; ΘE to L. Rev. Head of female r. Naville 55. SNG Cop
enhagen 1202. Rare. Very fine

200   Mauretania, Tingi Bronze circa 50-1 BC, Æ 21.00 mm., 6.62 g. Bare head of Ocea
nus or Baal-Melqart r. Rev. Grain ear. MAA 154 var. (head l.). SNG Copenhagen 725 va
r. (head l.) Rare variety and About Very fine

201   Kings of Mauretania, Ptolemy, circa 20/1-40 Caesarea Denarius 27-28 (year 8), A
R 16.00 mm., 2.00 g. Diademed and draped bust r. Rev. Capricorn r.; cornucopia over s
houlder. MAA 287. Mazard 455. Old cabinet tone and Extremely fine

202   Thrace, Mesembria Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-138, Æ 20.60 mm., 4.19 g.
Laureate and raped bust r. Rev. ΜΕϹΑΜΒΡΙΑΝΩΝ Hermes standing l., holding purse in
his r. hand, caduceus in his l.. RPC 742. Extremely rare, only four specimens recorded i
n RPC and none on coin-archives, apparently the only one in private hands, light brown
tone, About Very Fine. Apparently the only specimen in private hands.
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203   Corinthia, Corinth Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa 138-161, Æ 26.00 mm., 1
1.49 g. ANTONINVS AVG PIVS Laureate head r. Rev. C L I COR circular harbour-colon
nade (of Kenchreai) with temple on each side; in centre, statue of Neptune/Poseidon st
anding, l., holding dolphin and trident; in foreground, three ships. RPC IV.1 5098. BCD
Corinth 667. Imhoof-Blumer/ Gardner, A Numismatic commentary on Pausanias, Pl. D,
LX. Extremely rare and possibly the best specimen known, lovely light brown tone and
Good Very Fine. Ex Leu sale 54, 1992, 252 Milas collection. From the collection of a Me
ntor. Ancient Corinth had two harbours, Kenchreai on the Aegean, and Lechaion on the
Gulf of Corinth. Under Antoninus Pius we find two depictions of the port: this one, with P
oseidon in the middle and no figure under the pillars of the left temple, and a second on
e, depicted in Price/Trell, with Isis Pharia in the middle of the port and Poseidon in the t
emple on the left. Since Pausanias says there was a statue of Poseidon in Kenchreai a
nd the temples of Aphrodite, Asclepius and Isis, Price/Trell identified their port with Kenc
hreai, since two of these four deities appear on the coin. Our piece, previously identified
as Kenchreai by Imhoof-Blumer and Gardner, and following him, Edwards, is probably a
parallel issue for Lechaion, especially because Pausanias explicitly mentions a sanctuar
y of Poseidon and a bronze statue of the god there. The port facilities of the two coins, h
owever, look similar; the only difference is the central statue. It is therefore possible that
the same harbour is depicted both times and that the die cutter only differentiated the g
ods. Antoninus Pius and Marcus Aurelius Caesar

204   Mysia, Cyzicus Commodus, 177-192 Bronze circa 184-190, Æ 32.20 mm., 19.28
g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Galley with rowers and helmsman. RPC
Temp. 2329. An interesting specimen with 7 countermarks on obv., nice patina, Good Fi
ne.

205   Mysia, Germe Titus, 79-81 Bronze circa 79-81, Æ 17.80 mm., 2.90 g. Laureate he
ad of Titus, r.; in front, two corn-ears. Rev. Laureate head of Domitian r. RPC 928. Nice
green patina, Very Fine.

206   Ionia, Ephesus Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-138, Æ 19.90 mm., 3.95 g. Lau
reate head r. Rev. ΕΦΕϹΙΩΝ Stag standing r. RPC 2069 Rare, only five specimens liste
din RPC, Very Fine. Ex Naumann sale 91, 2020, 871.

207   Ionia, Ephesus Commodus, 177-192 Bronze circa 177-192, Æ 18.00 mm., 4.43 g.
Laureate head r. Rev. ƐΦƐϹΙΩΝ Stag advancing r. RPC Temp. 11495 Dark green patin
a, About Very Fine. Ex Naumann sale 91, 2020, 890.
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208   Ionia, Ephesus Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211, Æ 15.90 mm.,
2.48 g. Laureate head r. Rev. Stag standing r. Karwiese 418. BMC 262. Green patina, V
ery Fine. Ex Naummann sale 91, 2020, 893.

209   Ionia, Ephesus Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aur
elius Bronze circa 141-176, Æ 31.40 mm., 16.85 g. ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ Draped bu
st r. Rev. ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐΟΚΟΡ. Cult statue of Artemis Ephesia standing facing with sup
ports, between two stags. RPC 2246. Karwiese 344; Rare. Nice light green patina, Fine.
Ex Naummann sale 91, 2020, 884.

210   Ionia, Ephesus Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-180, Æ 20.70 mm., 5.
62 g. Bare head of Marcus Aurelius r. confronting the draped bust of Faustina II l. Rev.
ΔΗΜΟϹ ƐΦƐϹΙΩΝ Demos standing l., wearing toga, holding patera, to right, Nike stand
ing on base crowning Demos. RPC Temp. 2673. RPC 2673 Very rare, green patina, Go
od Fine. Ex Naummann sale 91, 2020, 889.

211   Ionia, Miletus Nero, 54-68 Bronze circa 54-68, Æ 21.50 mm., 6.39 g. Laureate hea
d r. Rev. Cult statue of Artemis Pythia r., holding patera and bow; behind, stag . RPC 27
15.15 (this coin illustrated). Light brown tone. Very Fine. Ex Naville sale 18, 2015, 218.

212   Island of Ionia, Chios Pseudo-autonomous issue. Triassarion II cent., Æ 30.40 m
m., 15.25 g. TRIA / ACCAPIA Sphinx seated r., placing r. forepaw on prow. Rev. X-I/Ω-N
Apollo, holding phiale and Dionysos, holding kantharos and thyrsos, facing each other;
between them, altar. BMC 122-4. Mavrogordato 110α. RPC 1907. Brown-green patina,
About Very Fine.

213   Island of Ionia, Samos Otacilia Severa, wife of Philip I Bronze circa 244-249, Æ 2
9.00 mm., 11.29 g. Diademed and draped bust r. Rev. CΑΜΙΩΝ, warrior advancing r., he
ad l., hand raised, holding shield, foot on prow. RPC VIII Temp. 20527. SNG von Aulock
2323. BMC 325. Nice brown green patina, Very Fine. Ex Roma Numismatics sale 76, 2
020, 783.

214   Lydia, Hypaepa Geta Caesar, 198-209. Bronze circa 198-209, Æ 22.00 mm., 5.53
g. Bare-headed, draped and cuirassed bust r., c/m: statue of Artemis Anaïtis in incuse o
val. Rev. Tyche standing l. holding rudder and cornucopia. SNG Turkey 7. C/m Howgeg
o 233. Light brown tone, Very Fine.

215   Lydia, Sala Pseudo-autonomous issue. Bronze circa 98-118, Æ 21.00 mm., 4.63
g. ϹΑΛΗΝΩΝ Bust of Athena to r., wearing crested Corinthian helmet and aegis. Rev. K
ybele seated l., holding patera and resting on tympanum; at feet, lion. RPC 2435. Light
brown tone, Very Fine.
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216   Pamphilia, Attalea Commodus, 177-192 Bronze circa 177-192, Æ 24.50 mm., 8.3
0 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΑΤΤΑΛƐΩΝ Temple with two columns
enclosing statue of Athena standing, l., holding Nike over owl and spear; beside, shield.
RPC Temp. 11019.2 (tihs coin). About Very Fine. Ex Savoca Coins Blue Auction 107, 20
21, 646

217   Cilicia, Augusta Julia Augusta (Livia), 14-29. Bronze circa 123-124. Under Hadria
n., Æ 18.70 mm., 6.43 g. Draped bust of Livia r. Rev. Turreted and veiled Tyche seated
r. on throne, holding corn-ears; half length figure of river-god Saros swimming right; ΔP
(date) in legend. RPC 3319A. Rare. Nice brown/green patina, marginal corrosion, other
wise Very Fine

218   Cilicia, Irenopolis-Neronias Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 222-223 (ye
ar 2), Æ 27.80 mm., 13.84 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Asclepius sta
nding facing, head l., holding serpent-staff, and Hygieia standing facing, head r., feeding
serpent from patera; between them, Telesphorus standing facing, wearing mantle and h
ood. RPC Temp. 6869 Light brown patina, Very Fine/About Very Fine.

219   Cilicia, Mallus Nero, 54-68 Bronze circa 54-68, Æ 25.00 mm., 9.45 g. Laureate he
ad r. Rev. ΜΑΛΛΩΤΩΝ Facing figure of Athena Magarsis, with spear; in field, two stars
and ƐΛΡ. RPC 4024.3 (this coin). Extremely rare, only three specimens listed in RPC, E
x Roma E-sale 93, lot 709. Only three specimens known.

220   Cilicia, Seleucia ad Calycadnum Trebonianus Gallus, 251-253 Bronze circa 251-2
53, Æ 33.00 mm., 17.45 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Draped busts of
Tyche (on r.) and of laureate Apollo (on l.), facing each other; behind Tyche, cornucopia;
between them, branch. RPC 1332. SNG France 1053 Light green patina, About Very Fi
ne.

221   Cilicia, Tarsus Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa 138-161, Æ 29.00 mm., 12.6
5 g. Laureate head r. Rev. Demos seated, l., holding wreath. RPC Temp. 5031 Light bro
wn tone, About Very Fine.

222   Cyrrhestica, Hierapolis Lucius Verus, 161-169 Bronze circa 161-180, Æ 20.80 m
m., 9.00 g. Laureate head l. Rev. Legend in two lines; Z below; all within laurel wreath.
RPC Temp. 6992. Nice patina, Very Fine.

223   Seleucis ad Pieria, Antioch Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze circa 5-
4 BC, Æ 28.60 mm., 16.17 g. Laureate head r. Rev. Large SC in laurel wreath. RPC 42
47. BMC 129. Attractive green patina and Very Fine.
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224   Seleucis ad Pieria, Damascus Valerian I, 253-260 Bronze circa 253-260, Æ 25.30
mm., 20.49 g. IMP CAES P LIC VALERIANVS Laureate, draped and cuirassed bust r. R
ev. Vexillum between two eagles. De Saulcy 1. Nice green patina, Good Very Fine.

225   Coele-Syria, Gabala Diadumenian Caesar, 217-218 Bronze circa 217-218, Æ 23.4
0 mm., 6.04 g. Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. to r., bust of Athena wea
ring aegis, l.; to l., Astarte seated facing, wearing polos; on each side of Astarte, a sphin
x, facing. SNG von Aulock -. SNG Cop. -. Apparently unique and unpublished, nice gree
n patina and Very Fine.

226   Decapolis, Gadara Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 160-161 (year 24), Æ 2
6.30 mm., 14.72 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Laureate bust of Melqar
t-Herakles r., lion's skin tied at neck. Spijkerman 38. Rosenberger 43. RPC 2712. Nice d
ark green patina, Very Fine.

227   Judaea, Caesarea Maritima Commodus, 177-192 Bronze circa 177-192, Æ 23.00
mm., 10.02 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. COL PRIM F AVG CAESA D
raped bust of Serapis r., wearing modius. RPC Temp. 6324. About Very Fine.

228   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol – 80 Drachmai cir
ca 30-28 BC, Æ 27.40 mm., 17.11 g. ΘΕΟΥ ΥΙΟΥ Bare head r. Rev. ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΑΥΤΟΚ
ΡΑΤΟΡΟΣ Eagle standing, l.; to r, Π; to l., cornucopia. RPC 5001. Dattari 2. Nice light br
own tone, About Very Fine/Very Fine.

229   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 19/3-2 BC,
Æ 25.60 mm., 14.36 g. ⳞΕΒΑⳞΤΟⳞ Laureate head r. Rev. KAIAP Vase. RPC 5005. Datta
ri-Savio Pl. 1, 9 . Nice light brown tone, About Very Fine/Very Fine.

230   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 8-9 (year 3
8), Æ 25.90 mm., 9.81 g. Laureate head r. Rev. ΣΕΒΑΣΤΟV Bull butting r.; in exergue, L
ΛΗ. RPC 5035. Dattari-Savio Pl. 2, 35. Very rare, only four specimens listed in RPC and
apparently the second in private hands, nice light brown tone, Good Very Fine/Very Fin
e.

231   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 1-5 AD, Æ 2
5.20 mm., 111.69 g. ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟΣ Laureate head r. Rev. ΣEBAΣTOΣ Capricorn r.;
above, star. RPC 5025.1. Dattari-Savio Pl. 2, 53. Rare. Nice light brown tone, Very Fine
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232   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 1-5 AD, Æ 2
4.70 mm., 11.59 g. Laureate head r. Rev. Bundle of six grain-ears. Geissen 10. Dattari 5
1. RPC 5026. Scarce. Light brown tone, Very Fine.

233   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Obol circa 1-5 AD, Æ 18.
80 mm., 4.52 g. ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟΣ Laureate head r. Rev. ΣΕΒΑΣΤΟΣ Cornucopia. RP
C 5029. Dattari 55. Light brown tone, Very Fine.

234   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Obol circa 9-10 (year 3
9), Æ 18.70 mm., 2.47 g. Laureate head r. Rev. LΛΘ within laurel wrath. RPC 5045. Dat
tari-Savio Pl. 2, 38. Attractive light brown tone, Good Very Fine.

235   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 11-12 (year
41), Æ 23.60 mm., 9.65 g. Laureate head r. Rev. Nike standing l., holding wreath and p
alm frond; in field, L-MA. Dattari 28. RPC 5062. Light brown tone, Good Very Fine/Very
Fine.

236   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 11-12 (year
41), Æ 23.80 mm., 7.96 g. Laureate head r. Rev. LMA within laurel wreath. RPC 5061.
Dattari 42. Light brown tone, Very Fine/Good Very Fine

237   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Dichalcon circa 11-12 (ye
ar 41), Æ 14.50 mm., 1.49 g. Laureate head r. Rev. LMA within oak wreath. RPC 5066.
Dattari-Savio Pl. 2, 44. Very rare. Light brown tone, Very Fine.

238   Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus Diobol – 80 Drachmai circ
a 1-5 AD, Æ 24.50 mm., 13.89 g. Draped bust r. Rev. ΠΑΤΡΟΣ ΠΑΤΡΙΔΟΣ Cornucopia
with fillet. Dattari 72. RPC 5027. Rare. Light brown tone, About Very Fine.

239   Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus Diobol circa 11-12 (year 4
1), Æ 23.20 mm., 5.76 g. Draped bust r. Rev. Athena standing l. RPC 5065. Dattari-Savi
o Pl. 3, 61. Rare. Well centred, two scuffs on obv., Good Very Fine.
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240   Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5), Æ 20.20 mm., 4.94 g.
Bare head r. Rev. ΤΙΒΕΡΙΟΥ Hippopotamus r; in exergue, LE. Dattari 101. RPC 5082. Li
ght brown tone, nice portrait and well centred, Good Very Fine.

241   Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5), Æ 15.10 mm., 2.39 g.
TI BE Laureate head r. Rev. Eagle standing l.; in field, L-E. RPC 5084. Dattari 96. Very
Fine.

242   Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Tetradrachm circa 20-21 (year, billon 24.10 mm.,
14.03 g. Laureate head of Tiberius right; below chin, LZ. Rev. Radiate head of Divus Au
gustus r. Geissen 48. Dattari 78. RPC 5089. Very Fine.

243   Egypt, Alexandria Julia Augusta (Livia), Augusta, Dichalcon circa 18-19 (year 5),
Æ 15.50 mm., 2.22 g. Head r. Rev. Two ears of corn and two poppies; in field, L-E. RPC
5086. Dattari 106. Rare. Light brown tone, Very Fine.

244   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Obol circa 41-42 (year 2), Æ 20.00 mm., 4.34
g. Laureate head r.; in front, lituus. Rev. ΑVΤΟΚΡΑ Nike advancing l.; in field, L-B. RPC
5125.1. Dattari-Savio Pl. 5, 132. Nice portrait, Good Very Fine.

245   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 50-51 (year 11), Æ 26.00 mm., 10.
00 g. Laureate head r.; in r. field, LIA. Rev. ΑVΤΟΚΡΑ Winged caduceus and four corn-e
ars. RPC 5182. Dattari-Savio Pl. 6, 141. Attractive light brown tone and nice portrait, Ab
out Extremely Fine.

246   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 59-60 (year 6), billon 24.40 mm.,
13.43 g. Laureate head r. Rev. ΔΗΜΟΣ ΡΩΜΑΙΩΝ Demos standing, r. with sceptre and
cornucopia; in r. field, LϚ. RPC 5254. Dattari 216. Extremely rare, no specimens record
ed on coin-archives and only three on RPC of which one in private hands, Good Very Fi
ne. Apparently the second specimen in private hands.

247   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 64-65 (year 11), billon 23.00 m
m., 11.26 g. Radiate bust with aegis. Rev. ΑΥΤΟΚΡΑ Eagle standing l. with palm; in l. fie
ld, LIA. Dattari 271. RPC 5283. Toned, Good Very Fine.
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248   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 23.10 m
m., 13.25 g. Radiate bust of Nero l., wearing aegis; in front, LIΓ. Rev. TIBEPIOΣ KAIΣAP
Laureate head of Tiberius right. Geissen 187. Dattari 185. RPC 5295. Nice portraits, Go
od Very Fine.

249   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 24.60 m
m., 13.36 g. Radiate bust l., wearing aegis; in front, L IΓ. Rev. ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ Radiat
e head of Augustus r. Geissen 177. Dattari Pl. 7, 184. RPC 5294. Good Very Fine.

250   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 22.50 m
m., 12.06 g. Radiate bust of Nero l., wearing aegis; before, LIΓ. Rev. TIBEPIOΣ KAIΣAP
Laureate head of Tiberius r. Geissen 187. Dattari 185. RPC 5295. About Very Fine/Very
Fine. Ex Naville sale 40, 2018, 275. From the M.N. Collection.

251   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Diobol circa 67-68 (year 14), Æ 25.70 mm., 9.41 g.
Laureate head r. Rev. Agathodaimon serpent r.; grain ears and poppies around; in field,
L-I∆. Geissen 208. RPC 5320. Dattari-Savio Pl. 10, 6656. Light brown tone, rough surfa
ce, Very Fine.

252   Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm 9 June-28 August 68 (year 1), billon
22.70 mm., 12.76 g. Laureate head r.; in front, L A. Rev. ΕΛΕΥ−ΘΕΡΙΑ Eleutheria standi
ng l., holding wreath and sceptre, resting elbow on column; in l. field, star. Geissen 220.
RPC 5327. Datttari 347 Nice portrait, Good Very Fine/Very Fine.

253   Egypt, Alexandria Otho, 15 January – mid April 69 Tetradrachm 15 January – 25 A
pril 69, billon 24.30 mm., 13.36 g. Laureate head r. Rev. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Eleutheria, leanin
g on column, with wreath and sceptre, l.; to l., simplum. RPC 5354. Dattari 327. Good V
ery Fine/Very Fine.

254   Egypt, Alexandria Vitellius, 69 Tetradrachm 19 April - 1 July 69 (year 1),, billon 24.
90 mm., 15.17 g. Laureate head r. Rev. Nike advancing l., holding wreath and palm fron
d; in front, LA. Geissen 260. RPC 5372. Dattari-Savio Pl. 12, 340. Good Very Fine.

255   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Tetradrachm circa 69-70 (year 2), billon 26.10
mm., 13.07 g. AVTOK KAIΣ ΣEBA OVEΣΠAΣIANOV Laureate head r.; in front, LB. Rev.
Nike advancing l., holding wreath and palm. Geissen 276. Dattari 360. RPC 2412. Very
Fine.
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256   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 73-74 (year 6), Æ 25.00 mm., 9.2
3 g. Laureate head r. Rev. Bust of Sarapis r.; in r. field, LϚ. RPC 2441. Dattari-Savio Pl.
14, 401. Attractive light brown patina, two nice portraits and Good Very Fine/About Extre
mely Fine.

257   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Obol circa 75-76 (year 8), Æ 17.10 mm., 4.05
g. Laureate head r. Rev. Dikaiosyne standing l., holding scale and cornucopia. Dattari 3
76. RPC 2455. Attractive brown tone, Good Very Fine.

258   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 76-77 (year 9), Æ 24.10 mm., 10.
38 g. Laureate head r. Rev. ΣΕΒΑΣΤΟΥ L ENAT Draped bust of Alexandria r., wearing e
lephant skin headdress. RPC 2459. Dattari-Savio Pl. 13, 370. Nice light brown tone, Ab
out Extremely Fine/Good Very Fine.

259   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82-83 (year 2), Æ 23.80 mm., 10.4
3 g. Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ Eagle standing r., on thunderbolt. RPC 2
484. Dattari-Savio Pl. 22, 583. Rare. Lovely brown tone, slightly off centre, Extremely Fi
ne.

260   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82-83 (year 2), Æ 24.60 mm., 10.4
8 g. Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ Bust of Isis r. RPC 2482. Dattari 502. Att
ractive brown-green patina, About Extremely Fine.

261   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 84-85 (year 3), Æ 23.90 mm., 8.08
g. Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΤΡΙΤΟΥ Bust of Alexandria r. RPC 2491. Dattari-Savio
Pl. 17, 465. Nice light brown tone, Good Very Fine.

262   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 86-58 (year 6), Æ 23.20 mm., 9.38
g. Laureate head r. Rev. Apis-bull standing, r., before, altar; in field, LϚ. RPC 2526. Datt
ari 577. Rare. an almost insignificant scratch on obv., otherwise Good Very Fine/About
Extremely Fine.

263   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year 11), Æ 22.30 mm., 7.6
2 g. Laureate head right, wearing grain ear wreath. Rev. ƐΛΠΙϹ ϹƐΒΑϹΤ Elpis advanci
ng l., holding flower and rising skirt; in field, L-IA. Geissen –. Dattari 489. RPC 2621. Sc
arce. Light brown tone, About Very Fine.
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264   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year 11), Æ 17.40 mm., 3.94
g. Laureate head r. Rev. Sphinx r.; in field, LIA. RPC 2645. Dattari 570. Brown-green pat
ina, About Very Fine/Very Fine.

265   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year 11), Æ 18.60 mm., 5.00
g. Laureate head r. Rev. Dolphin coiled round anchor; in field, L-IA. Dattari 600. RPC 26
49. Very Fine/Good Very Fine.

266   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year 11), Æ 17.20 mm., 3.40
g. Laureate head r. Rev. Griffin seated, r., with wheel; in field, L-IA. RPC 2659. Dattari 6
10. Extremely rare, only one specimen recorded on coin-archives and three on RPC, att
ractive light brown tone and About Extremely Fine.

267   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 92-93 (year 12), Æ 17.90 mm., 4.40
g. Laureate head r. Rev. Hippopotamus standing r.; above, LIB. Dattari-Savio -. Geissen
-. RPC -. Apparently unique and unpublished for this regnal year, Very Fine. Apparently
unique and unpublished.

268   Egypt, Alexandria Julio Claudian period. Dichalkon year 2 of an uncertain reign, Æ
16.80 mm., 3.13 g. Ibis standing l.; before, branch. Rev. Apis bull standing r.; in field, LB
and on r., part of legend RPC 5112. Geissen 3444. Dattari 112. Light brown tone, some
defects, About Extremely Fine.

269   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Obol circa 107-108 (year 11), Æ 18.60 mm., 3.9
7 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing, r., on thunderbolt with outstretched wings; in
exergue, LIA. RPC 4257. Dattari 1191. About Very Fine.

270   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 112-113 (year 16), Æ 35.40 mm., 1
7.77 g. ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹƐΒ ΓƐΡΜ ΔΑΚΙΚ Laureate half-length nude bust r., with drapery o
n l. shoulder. Rev. Apollo standing facing, head r., with hand on head and holding lyre; t
o r. Artemis standing facing, head l., holding bow; in field, LI-Ϛ. RPC 4657 var (different
bust type). An apparently unpublished variant for bust type, A magnificent portrait of the
emperor in heroic pose, struck on an exceptional large flan and attractive dark patina, A
bout Extremely Fine/Extremely Fine. Apparently unpublished variant.
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271   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Hemidrachm circa 114-115 (year 18), Æ 28.90 m
m., 15.85 g. ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹƐΒ ΓƐΡΜ ΔΑΚΙΚ Laureate bust r.; with aegis on l. shoulder.
Rev. Nike advancing, l., holding wreath and palm-branch; in l. field, LIH. RPC 4842. Datt
ari 942. Apparently the second specimen known, nice dark patina and Extremely Fine. A
pparently the second specimen known.

272   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 124-125 (year 9), billon 25.
00 mm., 14.14 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ƐΤ ƐΝΑΤ Alexandria stan
ding facing, head l., holding wreath and vexillum. RPC 5475. Geissen -. Dattari-Savio -.
Extremely rare, only five specimens listed in RPC and apparently the only one in private
hands, toned and Very Fine. Apparently the only specimen in private hands.

273   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 117-118 (year 2), Æ 19.10 mm.,
6.27 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Apis bull standing, r.; before, altar; i
n field, LB. RPC 5037. Geissen 572. Extremely rare, only two specimens recorded in R
PC and none on coin-archives, light brown tone, Good Very Fine. Apparently the only sp
ecimen in private hands.

274   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 125-126 (year 10), billon 2
5.30 mm., 12.97 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ΔΕΚΑΤΟΥ Agathodae
mon and Uraeus. RPC 5596. Dattari 1549. Nicely toned, Very Fine.

275   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalcon circa 126-127 (year 11), Æ 13.60 m
m., 1.64 g. Laureate head r. Rev. Uraeus erect, l., crowned with disc and horns; in field,
L-IA. RPC 5704. Dattari 2052. Of an exceptional quality, Extremely Fine.

276   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 128-129 (year 13), billon 2
3.90 mm., 13.64 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ϹΑΒΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ Dra
ped bust of Sabina r. RPC 5729. Dattari 1249. An attractive coin with two portraits of nic
e style, About Extremely Fine.

277   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 137-138 (year 22), Æ 17.90 mm.,
3.84 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Bust of Harpokrates r., wearing he
m-hem crown, taenia, and drapery; in front, pomegranate and in field, LK-B. Geissen 12
45. Dattari 1738. RPC 6256. Light brown tone, rough surface, About Very Fine.

278   Egypt, Alexandria Sabina, wife of Hadrian Tetradrachm circa 130-131 (year 15), bil
lon 24.00 mm., 13.34 g. Bust of Sabina, hair on top of head, r. Rev. ϹΑΒƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤ
Η Sabina seated, l., holding ears of corn and sceptre; in field, LIE. RPC 5773. Geissen
1263. Dattari 2061. Nicely toned, Good Very Fine/Very Fine.
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279   Egypt, Alexandria Antinoüs. Died 130. Hemidrachm circa 134-135 (year 19), Æ 2
9.60 mm., 14.00 g. Draped bust r., wearing hem-hem crown. Rev. Antinoüs (as Herme
s), wearing chlamys, holding caduceus on horseback r; in field, L I Θ. Dattari 2083. RPC
6073. Dark patina and nice portrait, Very Fine/About Very Fine.

280   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 140-141 (year 4), bil
lon 25.20 mm., 12.22 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne seated,
l., holding scales and cornucopia; in l. field, LΔ. RPC Temp. 13446. Dattari 2197. Well st
ruck on a large flan, About Extremely Fine.

281   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year 8), Æ 34.
50 mm., 26.12 g. ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ Laureate head r. Rev. Zo
diac, Sun in Leo. Radiate-headed and draped bust of Helios, r.; below, lion running, r.; b
efore, star; below LH. RPC Temp. 13547. Dattari 2968. Geissen 1495 Possibly the fines
t specimen known of this fascinating issue, lovely untouched dark brown patina and Go
od Extremely Fine. Astrological type: Sun in Leo. Possibly the finest specimen known.

282   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 144-145 (year 8), Æ 22.80
mm., 8.16 g. Laureate head r. Rev. Agathodaemon erect, r., crowned with skhent; in fiel
d, L-H. RPC 17076. About Very Fine.

283    Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Hemidrachm circa 145-146 (year 9),
Æ 29.00 mm., 14.14 g. Laureate head r. Rev. L ƐΝΑΤΟV Ammon, crowned with horns a
nd disk, standing, facing, head, l., holding patera (or Atef crown?) and long sceptre; at f
eet, ram, crowned with disk. RPC Online 14882. Dattari-Savio Pl. 154, 2953. Attractive li
ght brown tone, rough surface, otherwise Extremely Fine.

284   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 148-149 (year 12), Æ 22.7
0 mm., 8.17 g. Laureate head r. Rev. L ΔⲰΔƐΚΑΤΟV Draped bust of Ammon, r., crown
ed with disk. RPC Temp. 14904 Scarce. Light brown tone, About Very Fine.

285   Egypt, Alexandria Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 164-165 (year 5), Æ 32.70
mm., 15.81 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. L ƐΝΑΤΟV serpent with hea
d of Sarapis, crowned with kalathos, erect, on back of horse, saddled and bridled, adva
ncing r. RPC Temp. 14150. Dattari 3762. Very rare and apparently the second specimen
in private hands, dark patina and Good Very Fine/About Extremely Fine. Apparently the
second specimen in private hands.
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286   Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 164-165 (year 5), Æ 3
2.80 mm., 25.04 g. Μ ΑVΡΗΛΙΟϹ ΑΝΤƱΝΙΝΟϹ ϹƐΒ Laureate bust r., drapery on l. sho
ulder. Rev. Nilus seated on rocks up which crocodile climbs, l., holding cornucopia, from
which issues Genius holding wreath, and reed; all around, Genii playing; in exergue, LƐ
RPC Temp. 15345. Very rare and amongst the finest specimen known, About Extremely
Fine/Good Very Fine.

287   Egypt, Alexandria Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus
Aurelius Obol circa 152-153 (year 16), Æ 18.50 mm., 4.32 g. ΦΑVϹΤΙΝΑ ϹƐΒΑϹϹΤΗ D
raped bust r. Rev. Uraeus erect, l., crowned with disk and horns, enfolding stalk of corn
and poppies; in field, L-IϚ. RPC Temp. 15149. Dattari 3322. Rare. Nice portrait and Goo
d Very Fine/Very Fine.

288   Egypt, Alexandria Saloninus Caesar, 258-260 Tetradrachm circa 258-259 (year 6),
billon 22.60 mm., 12.18 g. Bare-headed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Eagle stand
ing left, head right, holding wreath in beak; L ς. Geissen 3002. Dattari 5376. Good Very
Fine.

289   Egypt, Alexandria Claudius II Gothicus, 268-270 Tetradrachm circa 269-270 (year
2), billon 20.30 mm., 10.17 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Conjoined bu
sts of Nilus, wearing grain ear wreath and with a cornucopia behind r. shoulder and Eut
henia, draped and wearing grain ear wreath; in r. field, LB. Geissen 3044. Dattari 5405.
Rough surface, otherwise Very Fine.

290   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 285-286 (year 2), billon 1
9.10 mm., 7.92 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Homonoia standing l., rai
sing r. hand and holding double cornucopia; in front, star and in field, L-B. Geissen 321
8. Dattari-Savio Pl. 283, 5702 Good Very Fine.

291   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm circa 28
7-288 (year 3), billon 19.10 mm., 8.47 g. Laureate, and cuirassed bust r. Rev. Homonoia
standing l., raising r. hand and holding double cornucopia; in field, L-Γ. Geissen 3292. D
attari 5297. Very Fine/Good Very Fine.

292   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm circa 29
4-295 (year 10), billon 18.40 mm., 7.11 g. ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate head r. Rev. Sar
apis, draped bust r., wearing kalathos; in field, L-I. Geissen -. Dattari-Savio Pl. Extremel
y rare. Nice green patina, Very Fine/Good Very Fine.

293   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Coptite. circa 126-127 (year 11), Æ
12.70 mm., 1.71 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΚΟΠΤ Dorcas gazelle
r.; in field, L-IA. RPC 6277. Dattari-Savio 10970. Very rare, no specimens recorded on c
oin-archives, rough surface and Very Fine.
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294   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Letopolite. circa 126-127 (year 11),
Æ 14.00 mm., 2.43 g. Laureate head r., drapery on l. shoulder. Rev. ΛΗΤΟΠ Ichneumon
r.; in exergue, LIA. RPC 6393. Dattari 6286. Very rare and in excellent condition for the i
ssue, Attractive brown-green patina, Good Very Fine/About Extremely Fine.

295   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Memphite. circa 126-127 (year 11),
Æ 14.20 mm., 2.64 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΜΕΜΦΙ Apis bull sta
nding, r., wearing (sun disk and) menat necklace; Egyptian altar in front; in field, L-IA. R
PC 6391. Dattari 6300. Very Fine/Good Very Fine.

296   Egypt, Alexandria. Dattari. Claudius, 41-54 Diobol circa 52-53 (year 13), Æ 24.80
mm., 9.73 g. Laureate head r. Rev. ΑVΤΟΚΡΑ Eagle standing r. on thunderbolt, head l.;
in field, L-IΓ. Dattari-Savio Pl. 6, 157 (this coin). RPC 5193. Nice brown tone, Very Fine.
From the Dattari collection.

297   Egypt, Alexandria. Dattari. Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 2
3.80 mm., 12.15 g. Radiate bust of Nero with aegis l.; in l. field, LIΓ. Rev. ΠΥΘΙΟΣ ΑΠΟ
ΛΛΩΝ Laureate bust of Pythian Apollo with quiver r. RPC 5302.1 (this coin). Dattari-Sav
io Pl. 8, 208 (this coin). Scarce. Very Fine. From the Dattari collection.

298   Egypt, Alexandria. Dattari. Galba, 68-69 Tetradrachm 9 June - 28 August 68, billon
22.70 mm., 10.44 g. Laureate head r., in r. field, LA. Rev. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Eleutheria, leani
ng on column, with wreath and sceptre, l. RPC 5327. Dattari-Savio Pl. 11, 306. Very Fin
e. From the Dattari collection.

299   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Obol circa 109-110 (year 13), Æ 19.00
mm., 4.78 g. Laureate bust r. Rev. Hawk standing l.; in field, LI-Γ. RPC 4481.2 (this coi
n). Dattari-Savio Pl. 61, 1237 (this coin). Lovely light green patina, Very Fine/Good Very
Fine. From the Dattari collection.

300   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 110-111 (year 14), Æ 32.0
0 mm., 22.75 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nilus reclining on crocodil
e, l., holding reed and cornucopia; in l. field, LIΔ. RPC 4526.4 Dattari-Savio Pl. 45, 966.
Brown tone, rough surface; About Very Fine. From the Dattari collection.

301   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 108-109 (year 12), Æ 35.7
0 mm., 25.66 g. Laureate head r. Rev. Trophy with two seated captives; in field, LI-B. R
PC 4338.1.2 (this coin). Dattari-Savio Pl. 55, 1115 (this coin). Nice brown tone, Very Fin
e. From the Dattari collection.
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302   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 107-108 (year 11), Æ 33.7
0 mm., 25.63 g. Laureate head r. Rev. Classical temple with four columns enclosing Em
peror standing facing, head r., holding sceptre; in field, LI-A. RPC 4238. Dattari-Savio P
l. 56, 1130. Rare. Nice brown tone, About Very Fine. From the Dattari collection.

303   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 112-113 (year 16), Æ 33.4
0 mm., 14.59 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Apollo standing facing, hea
d r., with hand on head and holding lyre; to r., Artemis standing facing, head l., holding b
ow; in field, LI-Ϛ. RPC 4702.6.1 (this coin). Dattari-Savio Pl. 33, 798 (this coin). Nice bro
wn green patina, Good Fine. From the Dattari collection.

304   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 112-113 (year 16), Æ 34.1
0 mm., 17.92 g. Laureate bust r., wearing aegis on l. shoulder. Rev. The Emperor laurea
te-headed, in military dress, standing, l., holding patera and sceptre; to l., altar; to r., Ale
xandria standing, l., raising arm and holding sceptre; in exergue, LIϚ. RPC 4720.3 (this
coin). Dattari-Savio Pl. 32, 6943 (this coin). Only three specimens listed in RPC. Nice br
own tone, About Very Fine/Very Fine. From the Dattari collection.

305   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 113-114 (year 17), Æ 33.0
0 mm., 19.14 g. Radiate bust r, with aegis on l. shoulder. Rev. Dioscuri (nude) standing f
acing, each holding parazonium; behind, horses; in field, LI-Z. RPC 4790.4.9 (this coin).
Dattari-Savio Suppl. Pl. 4, 50 (this coin). Rare variant with radiate head, Good Fine. Fro
m the Dattari collection.

306   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 118-119 (year 3), b
illon 22.80 mm., 14.29 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Agathodaemon e
rect, r., crowned with pschent; in field, L-Γ. RPC 5158.8 (this coin). Dattari-Savio Pl. 71,
1531 (this coin). Nicely toned, Very Fine. From the Dattari collection.

307   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 120-121 (year 5),
billon 24.30 mm., 12.76 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder; in front, crescent. Re
v. The Emperor standing in quadriga r., laureate-headed, wearing toga, holding eagle-ti
pped sceptre and branch; in field, LƐ. RPC 5261.8 (this coin). Dattari-Savio Pl. 63, 7364
(this coin). Rare, minor corrosions on obv., otherwise Very Fine. From the Dattari collect
ion. Ex Naville sale 67, 2021, 198.

308   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Drachm circa 119-120 (year 4), Æ 3
3.30 mm., 19.82 g. Laureate head r., drapery on l. shoulder. Rev. The Emperor standing
in elephant quadriga, r., laureate-headed, wearing toga, holding eagle-tipped sceptre an
d branch. RPC 5235.8 (this coin). Dattari-Savio Pl. 74, 1601 (this coin). Nice light brown
tone, Very Fine. From the Dattari collection.
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309   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Drachm circa 123-124 (year 8), Æ 3
1.10 mm., 14.45 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Tyche standing facing,
head l., holding rudder and cornucopia; in l. field, LH. RPC 5464.2 (this coin). Dattari-Sa
vio Suppl. 12, 129 (this coin). Apparently the second specimen known, Good Fine. From
the Dattari collection. Apparently the second specimen known.

310    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 138-139 (year
2), Æ 33.90 mm., 24.88 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ƐVΘΗΝΙΑ Euth
enia reclining l., on sphinx, holding ears of corn and poppies, and lotus-flower, peplos fill
ed with fruits; in exergue, LB. RPC Temp. 14779 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 127,
2558 (this coin). Scarce. Nice brown-green patina, About Very Fine/Very Fine. From the
Dattari collection.

311    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 141-142 (year
5), Æ 33.00 mm., 26.43 g. Laureate head r. Rev. Hermes seated on rocks, l., holding pu
rse and caduceus; in field, L-Ɛ. RPC Online 16731.2 (this coin illustrated). Dattari-Savio
Suppl. Pl. 16, 67 (this coin). Extremely rare and illustrated in RPC as better specimen, n
ice brown tone, About Very Fine/Very Fine. From the Dattari collection. Illustrated in RP
C.

312    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 141-142 (year
5), Æ 32.50 mm., 23.90 g. Laureate head r. Rev. Temple with two papyriform columns a
nd rounded pediment, in which disk and uraei, enclosing statue of Harpocrates standin
g, facing, head l., wearing skhent, raising finger to lips, holding cornucopia; to l., ram; R
PC Temp. 13956 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 159, 3031 (this coin). Rare. Nice bro
wn tone, Fine/Good Fine. From the Dattari collection.

313   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 147-148 (year 1
1), Æ 34.20 mm., 25.69 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ƐΝΔƐΚΑΤΟV
Zeus seated, l., holding patera and long sceptre; at his feet, eagle. RPC Temp. 13613.2
0 (this coin). Dattari-Savio Pl. 146, 12285 (this coin). Nice brown tone, Very Fine. From t
he Dattari collection.

314   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 149-150 (y
ear 13), billon 23.00 mm., 12.29 g. Laureate bust r. Rev. Zeus seated, l., holding long sc
eptre; at feet l., eagle; in field, LI-Γ. RPC Temp. 13651 (this coin cited). Dattari-Savio Pl.
117, 2402 (this coin). Nicely toned, Good Very Fine. From the Dattari collection.

315   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 151-152 (y
ear 15), billon 23.50 mm., 13.75 g. Laureate bust l, drapery on l. shoulder. Rev. Asclepiu
s standing, facing, head, l., holding patera over lighted altar and serpent-staff; in field, LI
-Ɛ. RPC Temp. 13724 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 108, 2157 (this coin). Nice portr
ait, About Extremely Fine/Good Very Fine. From the Dattari collection.
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316   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 153-154 (year 1
7), Æ 33.10 mm., 28.92 g. Laureate, draped cuirassed bust r. Rev. Nike Roma seated
r., holding spear and Nike; in field, LI-Z. RPC 13804 (this coin cited). Dattari-Savio Supp
l. Pl. 18, 107 (this coin). Nice green-brown patina, Very Fine/About Very Fine. From the
Dattari collection.

317   Egypt, Alexandria. Dattari. Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 165-166 (year 6),
Æ 32.80 mm., 25.14 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nilus, with crocodil
e beside him, reclining, r., holding cornucopia and reed; in r. field, LϚ. RPC Temp. 1655
4.2 (this coin). Dattari-Savio Pl. 202, 9493 (this coin). Only two specimens listed in RP
C, Nice light brown tone, Very Fine. From the Dattari collection.

318   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 153-154 (year 1
7), Æ 23.90 mm., 9.94 g. Laureate, draped and cuirassed. Rev. Winged caduceus, serp
ent heads crowned with skhent; in field, LI-Z. RPC Temp. 15778.2 (this coin). Dattari-Sa
vio Pl. 159, 3020 bis (this coin). Apparently two specimens known, the only one in privat
e hands, nice brown tone, Good Very Fine/Very Fine. From the Dattari collection. Illustra
ted in RPC. Only two specimens known, the only one in private hands.

319   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 154-155 (year 1
8), Æ 32.10 mm., 23.31 g. Laureate and draped bust r. Rev. Poseidon standing with foo
t on rock, r., holding long trident and dolphin; in field, LI-H. RPC Temp. 13840.5 (this coi
n). Dattari-Savio Suppl. Pl. 18, 105 (this coin). Rare. Nice brown tone, About Very Fine.
From the Dattari collection.

320   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 163-164 (year
4), Æ 31.00 mm., 21.50 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Zeus seated, l.,
holding long sceptre and thunderbolt; at his feet, eagle; in field, L-Δ. RPC T. 15030 (this
coin cited). Dattari-Savio Pl. 191, 3550 (this coin). Only two specimens listed in RPC, an
d apparently the only one in private hands, nice light brown tone, Good Fine. From the
Dattari collection. Apparently the only one in private hands.

321    Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Tetradrachm circa 164-165
(year 7), billon 21.00 mm., 11.37 g. Laureate head r. Rev. OMONOIA Clasped hands; b
elow LE. RPC Temp. 14078. Dattari 3689. About Very Fine. From the Dattari collection.

322   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 168-169 (year
9), Æ 30.40 mm., 20.32 g. Laureate and draped bust r. Rev. L ƐΝΑΤΟV Sarapis seated,
l., holding sceptre; at his feet, Cerberus; on throne, small figure of Nike. RPC Temp. 139
01.4 (this coin). Dattari-Savio Pl. 189, 3525 (this coin). Scarce. Nice brown tone, About
Very Fine. From the Dattari collection.
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323   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 168-169 (year
9), Æ 30.50 mm., 20.95 g. Laureate and draped bust r. Rev. L ƐΝΑΤΟV Temple with two
papyriform columns and rounded pediment, in which disk, uraei and serpents, enclosing
statue of Isis seated, r., with Harpocrates. RPC Temp. 15189 (this coin cited). Dattari-Sa
vio Pl. 192, 9340 (this coin). Very rare. Brown-green patina, Good Fine. From the Dattar
i collection.

324   Egypt, Alexandria. Dattari. Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 162-163 (year 3),
Æ 33.40 mm., 20.00 g. Bare head r., drapery on l. shoulder. Rev. ƐΙΡΗΝΗ Eirene standi
ng, facing, head, l., holding patera (over altar), and caduceus; in field, L-Γ. RPC Temp. 1
5070 (this coin cited). Dattari-Savio Suppl. Pl. 24, 7 (this coin). Rare. Green patina, Fin
e/Good Fine. From the Dattari collection.

325   Egypt, Alexandria. Dattari. Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 168-169 (year 9),
Æ 31.00 mm., 17.64 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ƐΝΑΤΟV Semasi
a, wearing elephant's-head cap, galloping, l., holding palm-branch; below, ϹΗΜΑϹΙΑ. R
PC Temp. 14635.4 (this coin). Dattari-Savio Pl. 190, 9312 (this coin, under Marcus Aurel
ius). Rare, light brown tone, About Very Fine. From the Dattari collection.

326   Egypt, Alexandria. Dattari. Commodus, 177-192 Tetradrachm circa 183-184 (year
24), billon 26.20 mm., 11.77 g. Μ Α ΚΟΜ ΑΝΤⲰ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ Laureate head r. Rev. Nik
e driving quadriga, l.; in field, LKΔ. RPC Temp. 14195.11 (this coin). Dattari-Savio Pl. 20
8, 9575 (this coin). Scarce. Very Fine. From the Dattari collection.

327   Egypt, Alexandria. Dattari. Commodus, 177-192 Tetradrachm circa 185-186 (year
26), billon 25.50 mm., 9.70 g. Laureate head r. Rev. Draped bust of Nilus, r., crowned wi
th taenia and lotus-buds, cornucopia at shoulder; in field, LK-Ϛ. RPC Temp. 14201 (this
coin cited). Dattari-Savio Pl. 209, 9582 (this coin). Tiny flan crack on rev., otherwise Goo
d Very Fine. From the Dattari collection.

328   Egypt, Alexandria. Dattari. Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 226-22
7 (year 6), billon 24.80 mm., 12.53 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tych
e reclining l., on garlanded lectisternium, wearing kalathos and holding rudder; in field, L
Ϛ. RPC Temp. 10341 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 235, 4385 (this coin). Nicely ton
ed, Good Very Fine. From the Dattari collection.

329   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximinus I, 235-238 Tetadrachm circa 236-237 (year
3), billon 22.70 mm., 12.88 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Bust of Her
manubis r., slight drapery, wearing modius; in l. field, L Γ and in r., caduceus surmounte
d by palm. Geissen –. Dattari-Savio 4576 About Very Fine/Very Fine. From the Dattari c
ollection.
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330   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximinus I, 235-238 Tetradrachm circa 236-237 (year
3), billon 23.00 mm., 13.68 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Selene bust
r., draped and wearing taenia, r.; in front, large crescent and behind, L. Geissen 2575. R
PC Online 10710. Dattari-Savio Pl. 246, 4600. Brown tone, some deposits, otherwise V
ery Fine. From the Dattari collection. Ex Naville sale 36, 2017, 462

331   Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 239-240 (year
3), billon 23.70 mm., 11.86 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standi
ng l., holding rudder and cornucopia; in l. field, LΓ. RPC 3759.10 (this coin). Dattari-Savi
o Pl. 254, 10277 (this coin). Nicely toned, Very Fine. From the Dattari collection.

332   Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 240-241 (year
4), billon 22.30 mm., 11.29 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Head of Amm
on r., wearing horn and head-dress of ram’s horns, with drapery on l. shoulder; in field,
L-Δ. RPC 3762.7 (this coin). Dattari-Savio Pl. 255, 10290 (this coin). Scarce. Minor poro
sity on obv., otherwise Very Fine. From the Dattari collection.

333   Egypt, Alexandria. Dattari. Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 245-246 (year 3), bi
llon 23.80 mm., 9.32 g. Laureate and cuirassed bust r., gorgoneion on cuirass. Rev. Dra
ped bust of Selene, r., wearing taenia; before, large crescent; in l. field, LΓ. Dattari-Savio
Pl. 259, 4919 (this coin). Different from Dattari 4919. Geissen -. Milne -. Good Fine/Abo
ut Very Fine. From the Dattari collection. Apparently the only specimen in private hands.

334   Egypt, Alexandria. Dattari. Volusian, 251-253 Tetradrachm circa 252-253 (year 3),
billon 23.80 mm., 11.00 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standing
l., holding rudder and cornucopia; in field, L-Γ. RPC 2324. Dattari-Savio Pl. 268, 5132. V
ery Fine/About Very Fine. From the Dattari collection.

335   Egypt, Alexandria. Dattari. Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa 267-268 (year 1
5), billon 22.10 mm., 10.22 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r., hea
d l., holding wreath in beak; to l., palm branch; in r. field, LIE. Dattari 5285. Geissen 294
3. Rough surface on obv., otherwise Very Fine/Good Very Fine.

336   Egypt, Alexandria. Dattari. Salonina, wife of Gallienus Tetradrachm circa 266-267
(year 14), billon 23.80 mm., 10.22 g. Draped bust r., wearing stephane . Rev. Elpis adva
ncing l., holding flower and rising skirt; in front palm-branch and in r. field, L/IΔ . Geissen
2979. Dattari 5333. Nice brown tone, About Extremely Fine/Good Very Fine. From the D
attari collection.

337   Egypt, Alexandria. Dattari. Probus, 276-282 Tetradrachm circa 277-278 (year 3), b
illon 20.00 mm., 7.97 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike advancing l.,
holding wreath and palm-branch; in l. field, LΓ. Mile 4555. Dattari-Savio Pl. 280, 5537 G
ood Very Fine. From the Dattari collection.
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338   Egypt, Alexandria. Dattari. Carinus, 283-285 Tetradrachm circa 283-284 (year 2),
billon 18.90 mm., 7.24 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Elpis advancing l., holding
flower and raising skirt; in field, L-B. Geissen 3180. Dattari-Savio Pl. 281, 5585. Nice gr
een patina, Good Very Fine.

339   Egypt, Alexandria. Dattari. Constantius I Caesar, 293-305. Tetradrachm circa 295-
296 (year 4), billon 20.40 mm., 7.77 g. Laureate and cuirassed bust r. rev. Elpis advanci
ng l., holding flower and rising skirt; at feet l., palm-branch; in field, L-Δ. Geissen - Datta
ri-Savio Pl. 289, 6063. Good Very Fine. From the Dattari collection.

340    Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 285-286 (year
2), billon 21.20 mm., 8.38 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Alexandria standing l.,
wearing turreted crown, holding bust of Serapis and scepter. In field, L-B . Geissen 321
0 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 282, 5622 (this coin). Nice patina and Good Very Fin
e. From the Dattari collection.

341   Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Tetradrachm circa 287-288 (year 4), bil
lon 19.30 mm., 7.12 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Athena standing l., holding
Nike and transverse spear; at feet, shield; in field, L-Δ. Geissen 3238. Dattari-Savio Pl.
282, 5635. Nice green patina, About Extremely Fine/Good Very Fine. From the Dattari c
ollection.

342    Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 291-292 (year
8), billon 19.40 mm., 6.83 g. Laureate head r. Rev. Zeus seated l., holding patera and sc
eptre; at his feet, eagle. In l. field, L-H. Geissen 3255. Dattari-Savio Pl. 284, 5780. Good
Very Fine. From the Dattari collection.

343   Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm (Barbaric imitation) cir
ca 292-293 (year 9), billon 20.10 mm., 7.97 g. Laureate, draped bust r. Rev. L ƐNAT· (re
verted). Elpis advancing r., holding flower and rising skirt; in exergue, H. Geissen -. Navi
lle sale 37, 2018, 331 (same dies). Dattari-Savio Pl. 319, 12507 (this coin). Rare. Good
Very Fine. From the Dattari collection.

344   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 289-290 (year 5), billon 17.90 mm., 6.13 g. Laureate and draped bust r. Rev. Dikai
osyne standing l., holding scales and cornucopia; in l. field, LE. Geissen 3305. Dattari 5
849. Very Fine/Good Very Fine. From the Dattari collection.

345   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 294-295 (year 10), billon 17.60 mm., 8.08 g. ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Heracles bust bare r.; in front, club; in field, L-I. Geissen 333
6. Dattari-Savio Pl. 287, 10717 (this coin). Extremely rare, metal flaw on rev., otherwise
Very Fine. From the Dattari collection.
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346   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 291-292 (year 7), billon 20.30 mm., 8.45 g. ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Nike advancing l., holding wreath and palm; to r., star; in l. fie
ld, LZ. Geissen 3320. Dattari-Savio Pl. 287, 5948 (this coin). Extremely Fine. From the
Dattari collection.

347   Egypt, Alexandria. Dattari. Galerius Maximianus Caesar, 293-305. Tetradrachm cir
ca 295-296 (year 4), billon 19.50 mm., 7.07 g. ΦΛΑ ΚⲰΝϹΤΑΝΤΙΟϹ Κ Laureate, drape
d and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head r., wings spread, holding wreath in
beak; in field, L-Δ. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 291, 10803 (this coin). Nice green patina
and Extremely Fine. From the Dattari collection.

348   Quadrigatus circa 225-214, AR 23.00 mm., 6.40 g. Laureate Janiform head of the
Dioscuri. Rev. Jupiter, holding sceptre and hurling thunderbolt, in fast quadriga driven r.
by Victory; below, ROMA incuse on raised tablet. Sydenham 64. RBW 64. Crawford 28/
3. Historia Numorum Italy 334. Toned and Very fine From the collection of a Mentor. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

349   Aes Grave As circa 215-212, Æ 38.20 mm., 64.84 g. Laureate head of bearded Ja
nus. Rev. Prow l.; mark of value on prow. Haeberlin pl. 50, 8. Aes Grave 25. Sydenham
101. Thurlow-Vecchi 70. Crawford 41/5a. Rare. Attractive brown tone, Good Very Fine.

350   Furius Purpurio. Denarius circa 169-158, AR , 17.8 mm and 4.12 g Helmeted head
of Roma r.; behind, X. Rev. Luna in biga r.; above, murex shell and below, PVR ligate an
d ROMA in linear frame. Babelon Furia 13. Sydenham 424. RBW 797. Crawford 187/1.
Lovely iridescent tone, Extremely Fine/About Extremely Fine.

351   C. Cassius Longinus. Denarius circa 126, AR 18.20 mm., 3.89 g. Helmeted head
of Roma r.; behind, * / voting-urn. Rev. Libertas in quadriga r., holding reins and rod in l.
hand and pileus in r.; below, C·CASSI; in exergue, ROMA. Babelon Cassia 1. Sydenha
m 502. RBW 1075. Crawford 266/1. Good Very Fine/About Extremely Fine.

352   Q. Fabius Labeo. Denarius circa 124, AR 17.40 mm., 3.89 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, ROMA and before, LABEO. Below chin, X. Rev. Jupiter in prancing quad
riga r., holding sceptre and reins and hurling thunderbolt; below horses, rostrum. In exer
gue, Q·FABI. Babelon Fabia 1. Sydenham 532. RBW 1094. Crawford 273/1. Good Very
Fine/Very Fine.
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353   Q. Curtius and M. Silanus. Denarius 116 or 115, AR 19.70 mm., 3.83 g. Q·CVRT
Helmeted head of Roma r.; behind, X. Rev. Jupiter in prancing quadriga r., holding scept
re and hurling thunderbolt; below, M·SILA and above, lituus. In exergue, ROMA. Babelo
n Curtia 2 and Junia 9. Sydenham 537. RBW 1114. Crawford 285/2. Good Very Fine/Ve
ry Fine.

354   M. Cipius M. f. Denarius 115 or 114, AR 16.10 mm., 3.89 g. M·CIPI·M·F Helmeted
head of Roma r.; behind, X. Rev. Victory in prancing biga r., holding reins and palm-bran
ch tied with fillet; below horses, rudder. In exergue, ROMA. Babelon Cipia 1. Sydenham
546. RBW 1118. Crawford 289/1. Good Very Fine/Very Fine.

355   Man. Aemilius Lepidus. Denarius 114 or 113, AR 17.00 mm., 3.92 g. ROMA Laure
ate, diademed and draped bust of Roma r.; behind, *. Rev. MN·AE – MILIO. Equestrian
statue on triumphal arch; between the arches, L – E – P. Babelon Aemilia 7. Sydenham
554. RBW 1124. Crawford 291/1. Very Fine.

356   L. Cornelius Scipius Asiaticus. Denarius serratus circa 106, AR 17.60 mm., 3.82 g.
Laureate head of Jupiter l., behind, B. Rev. Jupiter in fast quadriga r., holding sceptre an
d reins and hurling thunderbolt. In exergue, L·SCIP ASIAG. Babelon Cornelia 24b. Syde
nham 576. RBW –. Crawford 311/1a. Light graffito on obv. and scratch on rev., otherwis
e Extremely Fine.

357   L. Memmius Galeria. Denarius serratus circa 106, AR 18.20 mm., 3.01 g. Laureat
e head of Saturn l.; behind, harpa and ROMA. Rev. Venus in biga r., holding sceptre an
d reins; above, Cupid flying l., holding wreath. Below horses, S·. In exergue, L·MEMMI /
GAL. Babelon Memmia 2. Sydenham 574a. RBW –. Crawford 313/1c. Nicely toned, ligh
t graffito on obv., otherwise Good Very Fine.

358   C. Coelius Caldus. Denarius circa 104, AR 18.60 mm., 3.88 g. Helmeted head of
Roma l. Rev. Victory in prancing biga l.; below, CALD. In exergue, ·Q·. Babelon Coelia
3. Sydenham 582a. Crawford 318/1b. Nice old cabinet tone, Good Very Fine.

359   L. Cassius Caecianus. Denarius circa 102, AR 17.80 mm., 3.89 g. Draped bust of
Ceres l., wearing barley-wreath; behind, CAEICIAN. In upper r. field on top of legend, G.
Rev. Yoke of oxen; above, T. In exergue, L·CASSI. Babelon Cassia 4. Sydenham 594.
RBW –. Crawford 321/1. Nice iridescent tone, light graffiti on obv., Very Fine/Good Very
Fine.
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360   The Social War. Coinage of the Marsic Confederation, 90-88 Denarius circa 90-8
8, AR 18.70 mm., 3.65 g. C. Paapius C.f. Mutilus, moneyer. Series 4. Draped bust of Ma
rs r., wearing slight beard and crested Corinthian helmet with plume at side; behind, vite
liú (in Oscan); behind neck, x with pellet above and below. Rev. Oath-taking scene: yout
h kneeling l., head r., holding pig, at which four standing soldiers point their swords; in e
xergue, c. paapii. c. (in Oscan). Campana, Monetazione, Series 4, 83. Sydenham 637.
Historia Numorum Italy 425. Nicely toned and Very Fine.

361   D. Iunius Silanus L.f. Denarius circa 91, AR 16.70 mm., 3.96 g. Helmeted head of
Roma r.; behind A. Rev. Victory in biga r., holding palm branch and reins in l. hand and
whip in r.; above numeral. In exergue, D·SILANVS·L·F / ROMA. Babelon Junia 15. Syd
enham 646. Crawford 337/3. Good Very Fine.

362   L. Piso Frugi Denarius circa 90, AR 18.00 mm., 3.83 g. Laureate head of Apollo r.;
below chin, S and behind, labrys. Rev. L PISO FRVGI below, horseman riding r., holding
palm; above, flute l.; below, P. Babelon Calpurnia 11. Sydenham 669a. Crawford 340/1.
Lovely old cabinet tone, minor areas of weakness on obverse, otherwise Extremely fine

363   M. Cato. Quinarius circa 89, AR 13.20 mm., 2.14 g. M·CATO Ivy-wreathed head of
Liber r.; below, club. Rev. Victory seated r., holding patera in r. hand and palm-branch in
l.; in exergue, VICTRIX. Babelon Porcia 7. Sydenham 597. RBW –. Crawford 343/2b. Ar
ea of weakness on obv. and rough metal on rev., otherwise Extremely Fine.

364   L. Titurius L.f. Sabinus. Denarius circa 89, AR 19.30 mm., 3.70 g. SABIN Head of
King Tatius r.; before, TA ligate. Rev. Rape of the Sabine women; in exergue, L·TITVRI.
Babelon Tituria 1. Sydenham 698. RBW Crawford 344/1a. Good Very Fine.

365   Cn. Cornelius Lentulus. Denarius circa 88, AR 17.30 mm., 4.07 g. Helmeted bust
of Mars r., with spear over l. shoulder and sword over r. Rev. Victory in biga r., holding r
eins and wreath; in exergue. CN·LENTVL. Babelon Cornelia 50. Sydenham 702. Crawf
ord 345/1. Very Fine.

366   L. Rubrius Dossenus Denarius circa 87, AR 17.50 mm., 3.70 g. Laureate head of
Jupiter r., with sceptre over shoulder; behind, DOSSEN. Rev. Triumphal chariot with sid
e panel decorated with thunderbolt; above, Victory flying r. In exergue, LRVBRI. Babelo
n Rubria 1. Sydenham 705. Crawford 348/1. Good Very Fine/Very Fine.
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367   L. Rubrius Dossenus. Denarius circa 87, AR 15.80 mm., 3.99 g. Veiled and diade
med head of Juno r., with sceptre on l. shoulder; behind, DOS. Rev. Triumphal chariot; s
ide panel decorated with eagle; above, Victory flying r. In exergue, L RVBRI. Babelon R
ubria 2. Sydenham 706. RBW 1323. Crawford 348/2. Very Fine.

368   L. Iulius Bursio. Denarius circa 85, AR 18.70 mm., 3.74 g. Male head r., with the at
tributes of Apollo, Mercury and Neptune; behind, staff. Rev. Victory in quadriga r., holdin
g reins in l. hand and wreath in r.; in exergue, L·IVLI BVRSIO. Babelon Julia 5. Sydenha
m 728. RBW –. Crawford 352/1a Attractive old cabinet tone, minor marks on obv., other
wise Extremely Fine.

369   Mn. Fonteius C.f. Denarius circa 85, AR 19.30 mm., 3.88 g. MN·FONTEI – C·F La
ureate head of Apollo r.; below, thunderbolt and in r. field, monogram. Rev. Winged figur
e on goat r.; above, pilei. In exergue, thyrsus. All within laurel wreath. Babelon Fonteia 1
0. Sydenham 724. RBW 1350. Crawford 353/1a. About Extremely Fine.

370   Mn. Fonteius C.f,. Denarius circa 85, AR 19.80 mm., 3.92 g. MN·FONTEI Laureat
e head of Apollo r.; below, thunderbolt and below chin, C·F. Rev. Winged figure on goat
r.; on either side, pileus. In exergue, thyrsus. All within laurel wreath. Babelon Fonteia 1
1. Sydenham 724b. RBW 1352. Crawford 353/1d. Scarce. Light iridescent tone, Very Fi
ne/Good Very Fine.

371   C. Norbanus. Denarius circa 83, AR 20.70 mm., 3.84 g. C·NORBANVS Diademed
head of Venus r.; behind, V. Rev. Fasces between ear of corn and caduceus. Babelon N
orbana 2. Sydenham 739. RBW –. Crawford 357/1b. Light iridescent tone, light graffito
on obv., otherwise Good Very Fine/About Extremely Fine.

372   C. Mamilius Limetanus. Denarius serratus circa 82, AR 18.50 mm., 3.71 g. Draped
bust of Mercury r., wearing winged petasus; caduceus over l. shoulder; above, I. Rev. C
·MAMIL – LIMETAN Ulysses standing r., holding staff and extending his r. hand to his d
og Argus. Babelon Mamilia 6. Sydenham 741. RBW –. Crawford 362/1 Attractive old ca
binet tone, edge incomplete, otherwise Good Very Fine.

373   L. Procilius. Denarius circa 80, AR 17.10 mm., 3.98 g. Laureate head of Jupiter r.;
behind, S·C. Rev. L·PROCILI / F Juno Sospita standing r., holding shield and hurling sp
ear; at her feet, snake. Babelon Procilia 1. Sydenham 771. RBW 1406. Crawford 379/1.
Attractive old cabinet tone, an almost insignificant graffito on rev., otherwise Good Very
Fine.

374   L. Procilius. Denarius serratus circa 80, AR 18.70 mm., 3.64 g. Head of Juno Sosp
ita r.; behind, S·C. Rev. Juno Sospita in prancing biga r., holding shield and hurling spea
r; below horses, snake and in exergue L·PROCILI·F. Babelon Procilia 2. Sydenham 77
2. RBW 1407. Crawford 379/2. Attractive old cabinet tone, an almost insignificant graffit
o on obv., Good Very Fine.
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375   T. Claudius Nero. Denarius serratus circa 79, AR 17.90 mm., 3.86 g. Draped bust
of Diana r., with bow and quiver over shoulder; before chin, S.C. Rev. Victory in prancin
g biga r., holding palm-branch and reins in l. hand and wreath in r.; below horses, CXVI.
In exergue, TI·CLAVD·TI·F / AP·N. Babelon Claudia 5. Sydenham 770a. RBW –. Crawf
ord 383/1. Attractive old cabinet tone, Good Very Fine.

376   C. Calpurnius L.f. Frugi. Denarius circa 67, AR 18.80 mm., 3.98 g. Laureate head
of Apollo r.; behind, monogram. Rev. Horseman galloping r., holding palm branch; abov
e, club and below, C·PIS·L·F·FRVG. B. Calpurnia 24. Sydenham –. Crawford 408/1a. H
ersh, NC 1976, 90. Very rare legend variety. lovely iridescent tone, Extremely Fine. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

377   C. Calpurnius L.f. Frugi. Denarius circa 67, AR 18.30 mm., 3.92 g. Diademed hea
d of Apollo r. behind, key to l. Rev. C PISO L F FRVGI Horseman galloping r., holding pa
lm frond and reins. Control: I • I below. Crawford 408/1b. Hersh, Piso 190. Lovely iridesc
ent tone, Good Very Fine.

378   L. Furius Cn. f. Brocchus. Denarius circa 62, AR 17.30 mm., 3.92 g. PAVLLVS LE
PIDVS – CONCORDIA Diademed and draped bust of Concordia r. Rev. Trophy; to r., to
gate figure (L. Aemilius Paullus) and to l., three captives (King Perseus of Macedon and
his sons). Above, TER and in exergue, PAVLLVS. Babelon Aemilia 10. Sydenham 926.
RBW 1497. Crawford 415/1. Light iridescent tone, light graffito on obv., otherwise Extre
mely Fine.

379   D. Iunius Brutus Albinus. Denarius circa 48, AR 17.90 mm., 3.98 g. PIETAS Head
of Pietas r. Rev. Two hands clasped around winged caduceus; below, ALBINVS·BRVTI·
F. Babelon Junia 25 and Postumia 10. Sydenham 942. Sear Imperators 26. RBW 1577.
Crawford 450/2. Attractive old cabinet tone, minor areas of weakness, otherwise Extrem
ely Fine.

380   L. Plautius Plancus. Denarius circa 47, AR 18.70 mm., 3.83 g. Head of Medusa fa
cing; below, L·PLAVTIVS. Rev. Victory facing holding palm-branch in l. hand and leadin
g four horses; below, PLANCVS. B. Plautia 14. Sydenham 959b. Sear Imperators 29a.
Crawford 453/1d. Nicely toned, two banker's marks on obv., About Very Fine.

381   Denarius mint moving with Octavian 42, AR 19.80 mm., 3.78 g. CAESAR – III – VI
R· R·P·C Draped and helmeted bust of Mars r., with spear over shoulder. Rev. S – C Tr
ophy set on Aquila flanked by two standards. Babelon Julia 67. C 248. Sydenham 1320.
Sear Imperators 138. Crawford 497/3. Scarce. Well centred, obverse weakly struck, oth
erwise Extremely Fine.
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382   Cistophoric tetradrachm circa 39, AR 26.60 mm., 11.72 g. M·ANTONIVS·IMP·CO
S· DESIG·ITER ET·TERT Ivy-wreathed head r.; below, lituus. All within ivy-wreath. Rev.
III·VIR – R·P·C· Head of Octavia r. on cista mistica between two interlaced snakes with
heads erect. Babelon Antonia 60. C 2. Sydenham 1197. RPC 2201. Good Very Fine/Ver
y Fine.

383   Marcus Antonius and Octavia Cistophoric tetradrachm circa 39, AR 26.60 mm., 1
1.83 g. M·ANTONIVS·IMP ·COS· DESIG·ITER ET·TERT Jugate busts of Marcus Anton
ius and Octavia r. Rev. III·VIR – R·P·C· Bacchus standing l. on cista mistica between tw
o interlaced snakes with heads erect. Babelon Antonia 61. C 3. Sydenham 1198. Sear I
mperators 263. RPC 2202 Very Fine.

384   Octavian, 32 – 27 BC Quinarius Brundisium or Roma circa 29-28, AR 13.00 mm.,
1.65 g. CAESAR – IMP VII Bare head of Octavian r. Rev. ASIA – RECEPTA Victory, dra
ped, standing l. holding wreath and palm branch on cista mystica flanked by two interlac
ed snakes with heads erect. C 14. BMC 647. Sear Imperators 429. RIC 276. CBN 899
(Ephesus). Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

385   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium and Roma (?) circa 29-27, AR 20.00
mm., 3.25 g. Bare head r. Rev. IMP – CAESAR Military trophy, its base crossed with a r
udder and anchor set on prow r. C 119. BMC 625. Sear Imperators 419. RIC 265a. CBN
57. Toned and Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

386   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze Uncertain mint circa 27 BC, Æ 24.0
0 mm., 9.98 g. Bare head r. Rev. AVGV/STVS within wreath. RPC 2231. Very fine

387   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Ephesus circa 25
BC, AR 26.00 mm., 12.08 g. IMP·CAE – SAR Bare head r. Rev. AVGVSTVS Capricorn
r., head reverted, carrying cornucopia on its back; all within laurel wreath. C 16. BMC 69
6. Sutherland group V. RIC 477. CBN 916. RPC 2213. Extremely fine In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

388   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Quinarius Emerita circa 25-23, AR 14.00 m
m., 1.67 g. Bare head r. Rev. Victory standing r. crowning trophy; at her feet, dagger. C
386. RIC 1a. Old cabinet tone and Good Very fine

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



400

120

150

200

80

800

389   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Ephesus circa 24-
20 BC, AR 26.00 mm., 11.95 g. Cistophoric tetradrachm, Ephesus circa 24-20 BC, AR 2
6mm, 11.95 g. IMP – CAE – SAR Bare head r. Rev. AVGV – STVS Six bunched corn ea
rs. C 32. BMC 697. RIC 481. CBN 919. Sutherland Group VI. RPC 2214. Lightly toned
and Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

390   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia (?) circa 19-18 B
C, AR 20.00 mm., 3.71 g. CAESAR – AVGVSTVS Bare head r. Rev. SIGNIS RECEPTI
S Mars helmeted and cloaked, standing facing., head r. holding aquila and standard ove
r l. shoulder. C 259. BMC 332. RIC 41. CBN 1310. Toned and Very fine From the collect
ion of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

391   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia (?) circa 19 BC,
AR 18.00 mm., 3.90 g. CAESAR – AVGVSTVS Bare head r. Rev. SIGNIS / RECEPTIS
Aquila on l. and standard on r. flanking S – P / Q – R arranged around shield inscribed
CL V. C 265. BMC 417. RIC 86a. CBN 1132. Toned and Good Very fine From the collect
ion of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

392   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia (?) circa 18-16, A
R 18.00 mm., 3.79 g. Bare head r. Rev. Triumphal arch surmounted by facing quadriga,
at side of which, two figures holding respectively on l., standard and on r., aquila and bo
w. C 84. RIC 137. Rare. Old cabinet tone, banker's mark on obverse, otherwise Very fin
e In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

393   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD C. Marius C F Tro. Plated denarius Rome 1
3 BC, AR 17.00 mm., 2.58 g. AVGVSTVS Bare head r.; behind, lituus l. Rev. C MARIVS
TR – O – III – VIR Head of Julia r., surmounted by oak wreath, between the heads r. of
her sons Caius and Lucius. C 1. BMC 106. RIC 404. CBN 526. Extremely rare. Old cabi
net tone and About Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

394   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Aureus Lugdunum 8 BC, AV 18.00 mm., 7.
75 g. AVGVSTVS – DIVI F Laureate head r. Rev. C CAES Caius Caesar galloping r., hol
ding sword and shield in l. hand; behind, aquila between two standards. In exergue, AV
GVST. C 39. Bahrfeldt 233. BMC 498. RIC 198. CBN 1459. Calicó 174a. Traces of mou
nting and About Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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395   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Quadrans, Apronius, Galus, Messalla, Sise
nna Rome circa 5 BC, Æ 17.00 mm., 3.23 g. GALVS SISENNA IIIVIR Altar. Rev. APRO
NIVS MESSALLA A A A F F around S C Green tone and Good Very fine Ex Naville Numi
smatics sale 72, 464. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

396   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Tetradrachm 2 BC, AR 25.00 mm., 14.77 g.
ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡΟΣ Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΘΚ ΝΙΚΗΣ Tyche seated r. on ro
ck, holding long palm branch, river-god swimming below; monogram and ΙΓ in field. Mc
Alee 184. Prieur 54. RPC 4155 Toned and Good Very fine From the collection of a Ment
or. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

397   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 2 BC - 4 BC, AR
19.00 mm., 3.75 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting
hands on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 4
3. RIC 210. Scratches, otherwise Good Very fine In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

398   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 2 BC - 4 BC, AR
18.00 mm., 3.76 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting
hands on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 20
7. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

399   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 2 BC - 4 BC, AR
19.00 mm., 3.60 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing, each togate
and resting hand on shield; behind each shield, a spear. Between them, lituus, simpulu
m and X. C 43. RIC 212. Scarce variety. Struck off centred, otherwise About Extremely f
ine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

400   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 2 BC - 4 BC, AR
18.00 mm., 3.75 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting
hands on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 20
7. Lightly toned and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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401   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 2 BC - 4 BC, AR
22.00 mm., 3.76 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting
hands on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 4
3. RIC 210. Struck on a large flan and Good Very fine In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

402   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As Rome 10-12 AD, Æ 27.00 mm., 10.21 g.
IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS IMP XX Bare head l. Rev. PONTIF MAXIM TRIBVN P
OT XXXIIII around SC. C 226 var. RIC 471. Brown tone and Very fine Ex Naville Numis
matics sale 72, 472. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

403   Divus Augustus As Rome circa 14-37, Æ 29.00 mm., 10.71 g. Radiate head l.; bef
ore, thunderbolt. Rev. Veiled female figure seated r., holding patera and sceptre. C 244.
RIC Tiberius 71. Brown tone, Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pr
ice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

404   Divus Augustus As Rome circa 34-37, Æ 28.00 mm., 10.78 g. Radiate head l. Re
v. Winged thunderbolt upright. C 249. RIC Tiberius 83. Green patina. Weakly struck, oth
erwise About Extremely Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

405   In the name of Agrippa As After 37, Æ 27.80 mm., 9.88 g. Head l., wearing rostral
crown. Rev. S – C Neptune, cloaked, standing l. holding small dolphin and trident. C 3.
RIC Gaius 58. Light brown tone, Very Fine.

406   Tiberius caesar, 9 – 14. Semis Lugdunum 12, Æ 19.80 mm., 4.48 g. Laureate hea
d of Tiberius r. Rev. Front elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with the corona
civica between laurels and flanked by nude male figures; to l. and r., Victories on colum
ns, facing one another. In exergue, ROM ET AVG. C 38. RIC Augustus 246. Very rare.
Brown tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

407   Tiberius, 14-37 Aureus Lugdunum 14-37, AV 19.00 mm., 7.50 g. TI CAESAR DIVI
– AVG F AVGVSTVS Laureate head r. Rev. PONTIF – MAXIM Draped female figure (Liv
ia as Pax) seated r. on chair with ornamented legs, holding long vertical sceptre and bra
nch. C 15. BMC 39 var. RIC 27 var. Calicó 305a. Traces of mounting and About Very fin
e From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

60

50

70

70

50

70

70

408   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 19.00 mm., 3.54 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Lightly toned and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

409   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.52 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

410   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 19.00 mm., 3.51 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

411   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 20.00 mm., 3.49 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

412   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.69 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Lightly toned and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

413   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.69 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

414   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 19.00 mm., 3.70 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Lightly toned and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

415   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.51 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 29 Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.
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416   Tiberius, 14-37 As Rome circa 15-16, Æ 28.00 mm., 11.31 g. Bare head r. Rev. Dr
aped female seated r. with feet on stool, holding patera and long sceptre. C 17 var. RIC
34. Very rare variety, elegant brown tone, Good Very Fine. In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

417   Gaius, 37-41 Sestertius Rome circa 37-38, Æ 35.00 mm., 272.50 g. Laureate hea
d l. Rev. Gaius, bareheaded and togate, standing l. on platform, r. hand extended to five
soldiers with shields and parazonia; the rearmost pair carrying an aquila. C 1. RIC 32.
Minor metal flaws, otherwise Very fine

418   Claudius, 41-54 Sestertius Rome 41-54, Æ 33.00 mm., 26.73 g. TI CLAVDIVS CA
ESAR AVG P M TR P IMP Laureate head r. Rev. SPES – AVGVSTA Spes, draped, adva
ncing l., holding flower in upraised r. hand and raising skirt with l.; in exergue, S C. C 85.
BMC 124. RIC 99. CBN 165. Brown tone and Very fine From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

419   Claudius, 41-54 Denarius Lugdunum circa 49-50, AR 16.00 mm., 2.47 g. Laureate
head r. Rev. S P Q R/ P • P/ OB C S in three lines within oak wreath. RIC 49. Rare. Dar
k tone and About Very fine

420   Claudius, 41-54 Cistophoric tetradrachm Ephesus 50-51, AV 27.00 mm., 9.64 g. T
I CLAVD CAES AVG AGRIPP AVGVSTA Head of Claudius and draped bust of Agrippina
l., conjoined. Rev. DIANA – EPHESIA Facing standing cult statue of Diana (Artemis) Ep
hesia. C 1. BMC 231. RIC 119. CBN 302. RPC 2224. Rare. Toned and Very fine From t
he collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

421   Claudius, 41-54 Large lot of 5 Bronzes , Æ , 28.52 g. Large lot of 5 Bronzes About
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

422   Nero caesar, 50-54 Denarius Rome circa 50-54, AR 19.00 mm., 3.61 g. Barehead
ed, draped and cuirassed bust r. Rev. EQVESTER / OR – DO / PRINCIPI / IVVENT on
shield with vertical spear behind. C 97. RIC Claudius 79. Lustruos, minor areas of weak
ness, otherwise Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.
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423   Nero, 54-68 Didrachm Caesarea (Cappadocia) circa 54-56, AR 21.00 mm., 7.16
g. NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI Laureate head of Nero r. Re
v. AGRIPPINA AVGVSTA MATER AVGVSTI Draped bust of Agrippina r., hair in plait at b
ack of neck. C 1. BMC 422. RPC 3632. RIC 607. Sydenham, Caesarea 73. Rare. Toned
and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

424   Nero, 54-68 Drachm Caesarea (Cappadocia) circa 56-58, AR 18.00 mm., 3.34 g.
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA Laureate head of Nero r. Rev. DI
VOS CLAVD AVGVST GERMANIC PATER AVG Laureate head of Claudius r. RIC 622.
BMC 418. Sydenham, Caesarea 72. RPC 3648. Rare. Toned and scratches, otherwise
Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

425   Nero, 54-68 Hemidrachm Caesarea (Cappadocia) circa 56-58, AR 13.00 mm., 1.5
9 g. NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI Laureate head r. Rev. ARM
ENIAC Victory advancing right, holding wreath in her r. hand and palm in her l. C 32. B
MC 406. RIC 616. RPC 3644. Toned and Good Very fine Ex Sternberg sale VI, 1976, 78
3. From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

426   Nero, 54-68 Aureus Rome circa 64-65, AV 18.00 mm., 7.09 g. NERO CAESAR –
AVGV[STVS] Laureate head r. Rev. IVPPITER – CVSTOS Jupiter seated l. on throne, h
olding thunderbolt and long sceptre. C 118. BMC 67. RIC 52. CBN 218. Calicó 412. Tra
ces of mounting, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

427   Nero, 54-68 Denarius Lugdunum circa 60-61, AR 17.00 mm., 3.52 g. Bare head r.
Rev. PONTIF MAX TR P VII COS IIII P P EX SC within oak-wreath. C 216. RIC 22 Lustr
uos and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

428   Nero, 54-68 Semis Rome circa 64, Æ 17.00 mm., 2.83 g. Laureate head r. Rev. Ta
ble bearing urn and wreath; round shield rests against leg; S (mark of value) above. RIC
247. Good Very fine
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429   Nero, 54-68 Sestertius Lugdunum circa 65, Æ 35.00 mm., 26.52 g. Laureate head
l., globe at point of neck. Rev. Annona standing r., holding cornucopia in l. hand, facing
Ceres seated l., holding grain ears in outstretched r. hand and torch in l.; between them,
modius on garlanded altar, ship's stern in background. RIC 389. Surface somewhat corr
oded, otherwise Good Very fine

430   Nero, 54-68 Tetradrachm Antioch circa 60-61, AR 23.80 mm., 15.16 g. NEΡΩNOΣ
KAIΣAΡOΣ ΣEBAΣTOΥ Laureate bust r., wearing aegis. Rev. Eagle standing l. on thund
erbolt, with wings spread; in l. field, palm frond and in r., (retrograde)Z/ΘP. McAlee 257.
Prieur 81. RPC 4181. Good Very Fine/Very Fine.

431   Nero, 54-68 Tetradrachm Antioch circa 61-62 (?), AR 25.80 mm., 15.13 g. Laureat
e bust r., wearing aegis. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt, with wings spread; palm
frond to l., H/IP to r. Prieur 82. RPC I 4182. Good Very Fine/Very Fine.

432   Otho, 15 January – mid April 69 Denarius Rome 69, AR 18.00 mm., 3.18 g. IMP O
THO CAES[AR AVG TR P] Bare head r. Rev. SECVRI – [TAS P R] Securitas, draped, st
anding l. holding wreath and sceptre. C 15. BMC 19. RIC 10. CBN 11. Old cabinet tone
and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

433   Vespasian, 69-79 Denarius Rome 75, AR 19.00 mm., 3.43 g. Laureate head r. Re
v. Pax seated l., holding branch. C 366. RIC 772. Lightly toned and About Extremely fin
e

434   Titus caesar, 69-79 As Rome 73, Æ 28.00 mm., 12.36 g. [T] CAESAR IMP PON T
R P COS II CEN[S] Laureate head r. Rev. PROVIDENT S – C Altar. C 174. BMC –. RIC
Vespasian 630. CBN Vespasian 683. Good Very fine From the collection of a Mentor. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

435   Titus, 79-81 Denarius Rome 80, AR 18.00 mm., 3.50 g. IMP TITVS CAES VESPA
SIAN AVG P M Laureate head r. Rev. TR P IX IMP XV COS VIII P P Wreath on two curu
le chairs. C 318. BMC 66. RIC 108. CBN 53. Toned and Good Very fine From the collect
ion of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.
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436   Domitian, 81-96 Sestertius Rome 85, Æ 34.00 mm., 21.20 g. IMP CAES DOMIT A
VG GERM COS XI CENS POT P P Laureate bust r., with aegis. Rev. GERMANIA – [CA
PTA] Trophy flanked on l. by Germania seated l., head on arm, and on r. by German ca
ptive standing r., head l.,holding shield. In exergue, S C. C 136. BMC 325. RIC 351. CB
N 350. Rare. Brown tone and About Very fine From the collection of a Mentor. In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

437   Domitian, 81-96 As Rome circa 85, Æ 26.60 mm., 9.36 g. Laureate bust r., with ae
gis. Rev. Temple. RIC 304. Light brown tone, Very Fine/About Very Fine.

438   Domitian, 81-96 Denarius Rome 90, AR 19.00 mm., 3.26 g. Laureate head r. Rev.
Minerva standing r., brandishing spear and holding shield. C 261. RIC 689. Lightly tone
d and Good Very fine

439   Domitian, 81-96 Denarius Rome 92-93, AR 17.00 mm., 3.34 g. Laureate head r. R
ev. Minerva standing l., holding spear with r. hand, left hand resting on hip. C 282. RIC 7
64. Old cabinet tone and About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

440   Nerva, 96-98 Denarius Rome 97, AR 18.00 mm., 3.34 g. IMP NERVA CAES – AV
G P M TR POT Laureate head r. Rev. COS III PATER PATRIAE Pontifical implements.
C 48. BMC 33 RIC 24. CBN 24. Toned and Very fine From the collection of a Mentor. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

441   Nerva, 96-98 Large lof of 3 Silver coins II century, AR , 10.06 g. Large lot of 3 coin
s, including 1 denarius of Nerva and 2 Antoniniani (Gallienus and Tacitus) Fine - Good F
ine

442   Trajan, 98-117 As Rome circa 104-107, Æ 27.00 mm., 9.73 g. Laureate bust r., we
aring aegis. Rev. Victory advancing l., holding in r. hand branch and palm in l. C 436. RI
C 521. Brown tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wa
les & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



130

30

50

35

30

30

50

30

443   Trajan, 98-117 Hemidrachm Cyrene 100, AR 1.52 mm., 1.95 g. Laureate head r. R
ev. Head of Zeus Ammon r. BMC 57-58. Sydenham 156. Good Very Fine. Ex Nomos sal
e 8, 2013, 221. From a northern European collection. In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

444   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 103-107, AR 18.00 mm., 3.26 g. Laureate bu
st r., slight drapery. Rev. Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia. C 481. RIC
178b. Lightly toned and Good Very fine

445   Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 103-111, Æ 33.00 mm., 20.76 g. Laureate h
ead r. Rev. Trajan seated l. on curule chair, holding sceptre; in front, woman holding chil
d and child standing at her feet. C 17. RIC 461. Rare. About Very fine

446   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 107, AR 18.00 mm., 2.97 g. Laureate bust r.,
with drapery on l. shoulder. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopiae.C
462. RIC 169. Extremely fine

447   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 19.00 mm., 3.08 g. Laureate bu
st r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Victory advancing l. above Dacian shields, holdin
g wreath and palm. C 76. RIC 129. Old cabinet tone and About Extremely fine

448   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 19.00 mm., 2.93 g. Laureate bu
st r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Victory advancing l. above Dacian shields, holdin
g wreath and palm. C 76. RIC 129. Old cabinet tone and Good Very fine

449   Trajan, 98-117 Dupondius Rome 116, Æ 27.00 mm., 14.85 g. Radiate and draped
bust r. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopiae. C 353. RIC 674. B
eautiful green glossy patina and Good Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

450   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 18.00 mm., 3.03 g. Laureate bu
st r., slight drapery on far shoulder. Rev. Aequitas seated l., holding scales and cornuco
piae. C 86. RIC 119. Lightly toned and About Extremely fine
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451   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 19.00 mm., 3.12 g. Laureate bu
st r., slight drapery on far shoulder. Rev. Aequitas seated l., holding scales and cornuco
piae. C 86. RIC 119. Lightly toned and About Extremely fine

452   Trajan, 98-117 Semis Rome after 109, Æ 16.00 mm., 2.98 g. Laureate bust r., wea
ring drapery on l. shoulder. Rev. Boar standing l. C 340 var. (without drapery). RIC 694
var. (without drapery). About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

453   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 18.00 mm., 2.96 g. Laureate bu
st r., slight drapery on far shoulder. Rev. Aequitas seated l., holding scales and cornuco
piae. C 86. RIC 119. Lightly toned and Good Very fine

454   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 20.00 mm., 3.25 g. Laureate bu
st r., slight drapery on far shoulder. Rev. Victory standing facing, head l., holding scales
and cornucopiae. C 85. RIC 118. Lightly toned and Extremely fine

455   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 111, AR 18.00 mm., 3.01 g. Laureate r., with
drapery on l. shoulder. Rev. Vesta seated l. on chair, holding palladium transverse scept
er. In exergue, Vesta. C. 644. RIC 108. Old cabinet tone and Extremely fine

456   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 114-116, AR 18.00 mm., 3.33 g. Laureate an
d draped bust r. Rev. Mars advancing r., carrying transverse spear and trophy over shou
lder. C 270. RIC 337. Good Very fine

457   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 114-116, AR 19.00 mm., 3.26 g. Laureate an
d draped bust r. Rev. Pax standing l., holding cornucopia and branch. RIC 343. C 278.
Old cabinet tone and Good Very fine

458   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 114-116, AR 19.00 mm., 3.36 g. Laureate an
d draped bust r. Rev. Bonus Eventus (or Genius) standing l., holding patera and two gra
in ears. C 276. RIC 347. Lightly toned and About Extremely fine
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459   Matidia, daughter of Marciana Denarius Rome 112-117, AR 19.00 mm., 3.10 g. M
ATIDIA AVG DIVAE – MARCIANAE F Diademed and draped bust r. Rev. PIETAS – AVG
VST Matidia, as pietas, standing facing, placing her hands above two children at her sid
e, who raise their hands up to her. C 10. BMC Trajan 660. RIC Trajan 759. CBN Trajan
660. Woytek 729-1. Rare. Nice old cabinet tone and About Very Fine. Ex Galerie des M
onnaies & Spink sale 15 February 1977, 539. From the collection of a Mentor. In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

460   Hadrian, 117-138 Dupondius Rome circa 118, Æ 27.00 mm., 13.88 g. Radiate bus
t r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Annona standing l., holding grain ears and cornuc
opia, modius l., prow r. C 181. RIC 179. Green patina and Good Very fine In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

461   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome 121, Æ 33.80 mm., 25.07 g. Laureate and dra
ped bust r. Rev. Pietas, veiled, standing r., raising r. hand and holding small vase of ince
nse in l.; at her feet, lighted altar. C 1042. RIC 472. Rare. Nice green patina, Good Very
Fine/Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

462   Hadrian, 117-138 Dupondius Rome 119-121, Æ 25.00 mm., 13.81 g. Radiate bust
with drapery on l. shoulder. Rev. Moneta standing l., holding scales and cornucopiae. C
977. RIC 600. Nice light green patina, Very Fine. In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

463   Hadrian, 117-138 Denarius Rome 117, AR 17.00 mm., 3.09 g. Laureate, draped a
nd cuirassed bust r. Rev. Justitia seated l. on throne, holding patera and sceptre. RIC II.
3, 61. C 874. Old cabinet tone and Good Very fine

464   Hadrian, 117-138 Denarius Rome 118, AR 19.00 mm., 3.18 g. Laureate bust r. wit
h bare chest, slight drapery on l. shoulder. Rev. Justitia seated l., holding patera and sc
eptre. C 877. RIC 117. Old cabinet tone and Extremely fine

465   Hadrian, 117-138 As Rome circa 125-128, Æ 25.00 mm., 9.38 g. Laureate bust r.,
with drapery on l. shoulder r. Rev. Galley with arched cabin in stern and rowers, r.; vexill
um at prow. C 446. RIC II.3, 820. Rare. Lovely dark green patina, minor scratches and c
orrosions, otherwise Good Very fine
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466   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 130-133, Æ 32.00 mm., 27.09 g. Laureat
e and draped bust r. Rev. Hadrian standing l., holding volumen and raising up kneeling
Achaea; between them, palm frond in amphora. C 1218. RIC II.3 1803. Brown tone and
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

467   Hadrian, 117-138 As Rome circa 130-135, Æ 26.00 mm., 10.36 g. Bare head r. Re
v. Hadrian standing r., holding scroll and greeting Felicitas, standing l., holding caduceu
s. C 629. RIC 2090. Rare. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Sco
tland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

468   Hadrian, 117-138 Didrachm Caesarea 128-138, AR 20.00 mm., 5.52 g. Laureate h
ead r. Rev. Club downward; in l. field, star and in r., crescent. Sydenham, Caesarea 28
2. RPC 3105. Nicely toned, Very Fine.

469   Hadrian, 117-138 Denarius Rome 118, AR 20.00 mm., 2.90 g. Laureate bust r. wit
h drappery on l. shoulder. Rev. Salus seated l., feeding snake coiled round altar. RIC 13
8. C 1350. Lightly toned and About Extremely fine

470   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 134-138, AR 17.00 mm., 3.08 g. Bare hea
d r. Rev. MONETA AVG Moneta standing l., holding scales and cornucopiae. C 963. RIC
256. Old cabinet tone and Very Fine.

471   Hadrian, 117-138 Semis Rome circa 117-138, Æ 15.30 mm., 3.45 g. Laureate hea
d r. Rev. COS III Legionary eagle between two standards; in field, S-C. RIC² 976. Dark
patina, Very Fine.

472   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 119-120, AR 17.00 mm., 3.37 g. Laureate
head r.; drapery on l. shoulder. Rev. Pax standing l. holding branch and scepter. RIC 22
5. C 1140. Lightly toned and About Extremely fine

473   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 119-120, AR 18.00 mm., 2.83 g. Laureate
bust r. with bare chest and slight drapery on l. shoulder. Rev. Salus seated l., feeding ou
t of patera snake coiled around altar. C 1353. RIC 198. Old cabinet tone and Extremely
fine
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474   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 119-120, AR 19.00 mm., 3.20 g. Laureate
bust r. with drapery on l. shoulder. Rev. Pietas standing l., raising both hands. C 1115. R
IC 229. Lightly toned and Extremely fine

475   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 119-120, AR 17.00 mm., 3.30 g. Laureate
head r., drapery on l. shoulder. Rev. Concordia seated l., holding patera. RIC 218. C 11
49. Lightly toned and Good Extremely fine

476   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 120-121, AR 18.00 mm., 3.22 g. Laureate
head r. Rev. Victory advancing r., holding trophy. C 1131. RIC 396. Lightly toned and Go
od Extremely fine

477   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 120-121, AR 17.00 mm., 3.24 g. Laureate
bust r., with drapery on l. shoulder r. Rev. Libertas seated l., holding sceptre and branch.
C 903. RIC 365. Old cabinet tone and Extremely fine

478   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 137-138, Æ 31.00 mm., 25.98 g. Laureat
e bust r., with drapery on l. shoulder. Rev. Aequitas standing l., holding scales and pertic
a. C –. RIC II.3, 2370. Very rare variety with drapery. Bold portrait, minor scratches and
areas of corrosions, otherwise Good Very fine

479   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 121-123, AR 18.00 mm., 3.14 g. Laureate
bust r., with drapery on shoulder. Rev. Roma seated l., holding Victory, spear and shield.
C 1103. RIC 542. Lightly toned and Good Extremely fine

480   Hadrian, 117-138 Lot of 3 bronzes , AR , 35.62 g. Lot of 3 bronzes, including: Hadr
ian, A. Pius and Philip I. About Very Fine

481   Aelius Caesar, 136-138 Denarius Rome circa 137, AR 17.00 mm., 2.78 g. L AELIV
S – CAESAR Bare head r. Rev. TR POT – COS II Pietas standing l., holding incense bo
x over altar. C 53. BMC Hadrian 972. RIC Hadrian II.3, 2641. Toned and Good Very fine
From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.
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482   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 140-143, AR 17.00 mm., 3.13 g. ANTON
INVS AVG – PIVS TR P COS III Bare head l. Rev. GENIO – SENATVS Genius of the S
enate standing l. holding branch and sceptre. C 398 var. (head r.). BMC 204 var. (head
r.). RIC 69 var. (head r.). An apparently unrecorded variety. Old cabinet tone and Very fi
ne From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

483   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 140-143, AR 17.00 mm., 3.19 g. ANTON
INV AVG PI – VS P P TR P COS III Laureate head r. Rev. ANNO – AVG AVG Modius. C
33. BMC 180. RIC 62a. Toned and Good Very fine From the collection of a Mentor. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

484   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 140-144, Æ 32.00 mm., 22.19 g. L
aureate head r. Rev. Annona standing facing, head r., holding cornucopia and corn ears
over modius; behind, prow of ship. C 34. RIC 597. Nice brown tone, surface corroded, V
ery Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

485   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 160-161, AR 17.00 mm., 3.38 g. laureate
head r. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and leaning on column. C 360. RIC
298 Old cabinet tone and Good Very Fine In addition, winning bids of UK (England, Sco
tland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

486   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 140-144, Æ 31.30 mm., 24.82 g. L
aureate head r. Rev. Salus standing l., holding rudder and patera, feeding serpent rising
from altar to left. RIC 636. Light brown tone, Very Fine.

487   Antoninus Pius, 138-161 As circa 160-161, Æ 25.00 mm., 9.47 g. Laureate head r.
Rev. Genius standing l., sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to l. and
holding sceptre. C. 1052. RIC 1052. Brown tone, rough surface, Very Fine.

488   Faustina senior, wife of Antoninus Pius Sestertius Rome After 141, Æ 32.00 mm.,
25.62 g. Draped bust r. Rev. Aeternitas standing r., holding globe. C 12. RIC A. Pius 110
5 Brown tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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489   Diva Faustina I As Rome After 141, AR 27.00 mm., 3.19 g. DIVA – FAVSTINA Dra
ped bust r., hair coiled on top of head. Rev. I – V – N – O / S – C Juno, diademed and v
eiled, standing l., holding patera and sceptre. C 211. BMC A. Pius 1596. RIC A. Pius 11
90. Brown tone and Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

490   Diva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 18.00 mm., 3.00 g. Draped bust r. R
ev. Aeternitas (or Juno) standing l., raising hand and holding sceptre. C 26. RIC A. Pius
344. Nice old cabinet tone, Very Fine. From a European collection In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

491   Marcus Aurelius Caesar, 139-161 As Rome circa 140-144, Æ 26.00 mm., 9.49 g.
AVRELIVS CAE – SAR AVG P II F COS Bare head r. Rev. IVVEN – TAS / S – C Iuventa
s standing l., holding patera and dropping grain of incense on candelabrum. C 393. BM
C A. Pius 1407. RIC A. Pius 1238. Brown tone and Good Very fine From the collection o
f a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

492   Marcus Aurelius, 161-180 Dupondius Rome circa 165, Æ 27.00 mm., 12.50 g. Ra
diate head r. Rev. Mars standing r. holding spear and shield set on ground. C 839. RIC
864. Nice dark green patina, minor marks, Good Very Fine In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

493   Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome 172-173, AR 31.00 mm., 21.37 g. M A
NTONINVS – AVG TR P XXVII Laureate head r. Rev. GERMANICO – AVG IMP VI COS
III Trophy; to r., German captive standing r., hands bound behind the back; to l., German
ia seated l. on shields in attitude of mourning. In exergue, S C. C 227. BMC 1433. RIC 1
058. Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

494   Marcus Aurelius, 161-180 Dupondius Rome 176-177, Æ 24.00 mm., 9.13 g. Radia
te head r. Rev. Trophy; to left, Sarmatian woman captive seated l.; on r., Sarmatian capti
ve seated r. in attitude of mourning. C 170. RIC 1188. Very fine In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

495   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Medallion
(?) Rome circa 147-175, Æ 24.00 mm., 9.23 g. Draped bust of Faustina II r. Rev. Drape
d bust of Faustina r. Double struck and About Very fine
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496   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Denarius
Rome circa 149-152, AR 19.00 mm., 3.09 g. FAVSTINA AVG – PII AVG FIL Draped bust
r. Rev. CONCOR – DIA Concordia standing facing, head r., raising skirt and holding cor
nucopia. C 44. BMC A. Pius 1085. RIC A. Pius 500b. Old cabinet tone and About Extre
mely fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scot
land, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

497   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Sestertius
Rome circa 161-176, Æ 31.00 mm., 25.06 g. Draped bust r. Rev. Diana standing l., hold
ing lighted torch in both hands. RIC M. Aurelius 1628. BMC M. Aurelius 897. Attractive b
rown patina, some deposits, Good Very Fine/Very Fine.

498   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Sestertius
Rome circa 163-164, Æ 31.00 mm., 21.55 g. Diademed and draped bust r. Rev. Fecund
itas standing r., holding sceptre and infant. C 101. RIC M. Aurelius 1638. Very fine In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

499   Diva Faustina Sestertius after 176, Æ 31.40 mm., 22.12 g. Draped bust r. Rev. Aet
ernitas, veiled and draped, seated l., holding phoenix on globe and sceptre. C 8. RIC M.
Aurelius 1696. Nice tiber tone, Very Fine.

500   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Sestertius
Rome circa 161-176, Æ 32.00 mm., 21.78 g. FAVSTINA – AVGVSTA Draped bust r. Re
v. SAECVLI FELICIT S – C The infants Commodus and Antoninus seated facing one an
other on pulvinar. C 193. BMC M. Aurelius 936. RIC M. Aurelius 1665. Brown tone, surf
ace somewhat smoothed, otherwise Very fine Ex Robert Ball 6, 1932, 1696 and Ludwin
g Grabow Münzhandlung 27 July 1939, 926 sales. From the collection of a Mentor. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

501   Lucius Verus, 161-169 Dupondius Rome circa 161-162, Æ 27.00 mm., 16.05 g. R
adiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing fa
cing each other, clasping r. hands. C 41. RIC 1312. Nice green patina and Very Fine. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.
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502   Lucius Verus, 161-169 Denarius Rome 163-164, AR 18.00 mm., 2.78 g. L VERVS
AVG – ARMENIACVS Bare head r. Rev. TR P IIII – IMP II COS II Mars standing r., holdi
ng spear in r. hand and resting l. on shield set on ground. C 229. BMC 282. RIC M. Aure
lius 515. Iridescent tone and Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

503   Pertinax, 193 Denarius Rome circa 193, AR 17.70 mm., 2.80 g. Laureate head r.
Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopia. C 2. RIC 1a. Rare. Nice portra
it, Good Very Fine/Very Fine.

504   Didia Clara, daughter of Didus Julianus Sestertius Rome 193, Æ 29.00 mm., 19.1
9 g. DIDIA CLA – RA AVG Draped bust r. Rev. [HILARITAS] Hilaritas standing l., holding
long palm and cornucopiae; in field, S – C. C 4. BMC D. Julianus 38. RIC Didius Julianu
s 20. Very rare. Brown tone, minor corrosions, otherwise About Very fine From the colle
ction of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

505   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 200-201, AR 19.00 mm., 3.50
g. Laureate head r. Rev. Emperor standing l., sacrificing from patera over tripod and hol
ding reversed spear. C 599. RIC 167a. About Extremely fine

506   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 202-210, AR 19.00 mm., 3.54
g. Laureate head r. Rev. Dea Caelestis riding a lion r., holding a thunderbolt in her r. han
d and a sceptre in her l.; below, water gushing out from rocks. C 222. RIC 266. About E
xtremely fine

507   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 210, AR 20.00 mm., 3.10 g. La
ureate head r. Rev. Jupiter standing l., holding thunderbolt in r. hand and sceptre in l.; b
elow, two children. C 540. RIC 240. Nice old cabinet tone, Good Very Fine. In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

508   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 209, AR 18.00 mm., 3.07 g. La
ureate head r. Rev. Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre, on each side tw
o children. RIC 226. C 525. Old cabinet tone, flan crack at 5 o'clock on obverse, otherwi
se About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



70

25

25

30

30

30

30

25

509   Septimius Severus, 193-211 Lot of 6 Denarii. III cent, AR , 18.61 g. Lot of 6 Denari
i, including: S. Severus (4), Julia Domna, Severus Alexander. Very Fine.

510   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 193-211, AR 21.00
mm., 3.34 g. Draped bust r. Rev. Juno, veiled, holding patera and sceptre, peacock at h
er feet. C 82. RIC S: Severus 559. Old cabinet tone and About Extremely fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

511   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 196-211, AR 19.00
mm., 3.34 g. Draped bust r. Rev. Isis, wearing peaked headdress, standing right, l. foot
on prow, holding the infant Horus at her breast; to l., altar, against which rests a rudder.
C 174. RIC S. Severus 577. Old cabinet tone and Good Very fine In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

512   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 211-217, AR 17.00
mm., 3.12 g. Draped bust r. Rev. Diana standing l., holding torch in both hands. C 32. RI
C Caracalla 373A. Old cabinet tone and Extremely fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

513   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Alexandria circa 194, AR 17.00
mm., 3.06 g. Draped bust r. Rev. Pietas seated l. holding palladium and sceptre. RIC S.
Severus 612. Rare. Old cabinet tone and Good Very fine

514   Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 210-213, AR 19.00 mm., 3.21 g. Laureat
e head r. Rev. Caracalla in military dress standing r., holding spear; behind, two standar
ds. RIC 225. C 508. Old cabinet tone and Extremely fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

515   Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 210-213, AR 19.00 mm., 3.50 g. Laureat
e head r. Rev. Indulgentia seated l. on curule chair; holding sceptre. RIC 214. C 104. Lig
htly toned and Extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

516   Caracalla, 198-217 Denarius Rome 214, AR 19.00 mm., 3.18 g. Laureate head r.
Rev.pollo seated l., holding branch in r. hand and leaning l. elbow against tripod with lyr
e on top. C 242. RIC 238a. Iridescent tone. Weakly struck on reverse, otherwise About
Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.
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517   Caracalla, 198-217 As Rome 214, Æ 25.00 mm., 11.71 g. Laureate, draped and c
uirassed bust r. Rev. Mars, helmeted, standing l., holding Victory and resting l. hand on
shield, spear leaning against l. arm; at feet l., captive seated. C 258. RIC 531a. Rare.Att
ractive brown tone, Good Very Fine/Very Fine. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

518   Geta caesar, 198 – 209 Denarius Rome circa 200-202, AR 19.00 mm., 2.81 g. P S
EPT GETA – CAES PONT Bare-headed draped and cuirassed bust r. Rev. Confronted
bust of S. Severus, on l., and Caracalla, on r., both laureate, draped and cuirassed. C 1.
BMC 214. RIC 5. Very rare. Old cabinet tone and Very Fine/About Very Fine. Ex M&M F
ixed Price List 180, 1958, 66 and Spink Numismatic Circular 82, 1974, 5188. From the c
ollection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

519   Diadumenian, 218 Denarius Rome circa 217-218, AR 20.00 mm., 3.51 g. M OPEL
ANT DIADVMENIAN CAES Bareheaded and draped bust r. Rev. PRINC IVVENTVTIS
Diadumenian standing facing, head r., holding standard in r. hand and sceptre in l.; in fie
ld r., two standards. C 3. BMC Macrinus 84. RIC Macrinus 102. Toned and Very fine Fro
m the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

520   Elagabalus, 218-222 Tetradrachm Antiochia circa 219, AV 24.80 mm., 12.78 g. La
ureate bust r., slight drapery. Rev. Eagle standing facing, head and tail l., with wings spr
ead, holding wreath in beak; Δ-Є flanking head; between legs, star. Prieur 249 Very Fin
e.

521   Elagabalus, 218-222 Denarius Rome circa 219, AR 18.00 mm., 3.58 g. Laureate a
nd draped bust r. Rev. Pax advancing l., holding branch and sceptre. C 143. RIC 21. Ext
remely Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

522   Elagabalus, 218-222 Denarius Rome circa 218-222, AR 18.00 mm., 3.03 g. Laure
ate and draped bust r. Rev. Fides standing facing, head turned r., holding standard and
vexillum. C 38. RIC 73. Old cabinet tone and Good Extremely fine In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

523   Julia Soemias, mother of Elagabalus Denarius Rome circa 220-222, AR 18.00 m
m., 2.47 g. Draped bust r. Rev. Venus, standing partially to l., holding apple and sceptre;
in l. field, star. C 8. RIC 241. Lovely old cabine tone, weakly struck, otherwise About Ext
remely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.
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524   Severus Alexander, 222-235 Denarius Antiochia circa 222-235, AR 17.00 mm., 3.0
0 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas standing facing, head l., hol
ding abacus and cornucopiae. C 108. RIC 281. Old cabinet tone and Good Very fine In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

525   Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome circa 224, AR 18.00 mm., 3.04 g. La
ureate and draped bust r. Rev. Severus Alexander standing facing in military attire, head
l., holding globe and sceptre. C 256. RIC 44. Nice old cabinet tone, Extremely Fine. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

526   Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome circa 232, AR 20.00 mm., 2.66 g. La
ureate, cuirassed and draped bust r. Rev. Mars advancing r. in military attire, holding in
r. hand spear and shield in l. C 161. RIC 246. Lovely old cabinet tone, Extremely Fine. I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

527   Severus Alexander, 222-235 As Rome circa 232, Æ 26.00 mm., 12.25 g. Laureate
bust r., slight drapery. Rev. Providentia standing l., holding grain ears over modius filled
with grain ears and cornucopia. RIC 644. Very Fine.

528   Severus Alexander, 222-235 Lot of 5 Sestertii III cent, Æ , 102.57 g. Lot of 5 Seste
rtii, including: Severus Alexander (2); Herennia Etruscilla, Crispina and Faustina. About
Very Fine.

529   Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Denarius Rome circa 222-235, AR 1
9.00 mm., 3.09 g. Diademed and draped bust r. Rev. Felicitas standing l., leaning on col
umn and holding caduceus. C 17. RIC 335. Good Extremely fine

530   Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Sestertius Rome 224, Æ 31.70 mm.,
25.06 g. Diademed and draped bust r. Rev. Venus seated l., holding in r. hand naked Cu
pid and sceptre in l. C 69. BMC S. Alexander 197. RIC S. Alexander 701. Dark brown gr
een patina gently smoothed and good very fine Ex NAC sale 54, 2010, 1250.
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531   Maximinus I, 235-238 Denarius Rome circa 236-238, AR 19.00 mm., 3.04 g. Laur
eate, draped and cuirassed bust r. Rev. Providentia standing l., holding in r. hand wand
over globe and cornucopiae in l. C 75. RIC 20. Attractive old cabinet tone, About Extrem
ely Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

532   Maximus Caesar, 235-238 Denarius Rome 236-237, AR 20.00 mm., 3.08 g. MAXI
MVS CAES GERM Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. PRINC IVVENTVTI
S Maximus standing l. holding baton and sceptre; in r. field, two standards. C 10. BMC
Maximinus 211. RIC 3. Toned. Struck from weak reverse die, otherwise About Extremel
y fine Ex Leu sale 53, 1991, 308. From the collection of a Mentor. In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

533   Gordian II Africanus, 238 Denarius Rome 238, AR 19.00 mm., 2.90 g. IMP M ANT
GORDIANVS AFR AVG Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. VICT – ORIA AVG
G Victory advancing l., holding wreath in r. hand and palm branch in l. C 12. BMC 28. RI
C 2. Rare. Portrait of nice style and About Extremely Fine. In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

534   Gordian III, 238-244 As Rome circa 238-233, Æ 24.00 mm., 9.71 g. Laureate, dra
ped and bust r. Rev. Emperor in military dress, standing r., holding spear and globe. C 2
55. RIC 306b. Rare. Green patina and Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

535   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 240, AR 20.00 mm., 3.93 g. Radiat
e, draped, and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas standing l., holding abacus and cornuc
opia. C 142. RIC 67. Lightly toned and About Extremely fine In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

536   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 240, AR 21.00 mm., 4.10 g. Radiat
e, draped, and cuirassed bust r. Rev. Roma, helmeted, in military dress, seated l. on shi
eld, holding Victory and spear. C 312. RIC 38. Lightly toned, weakly struck, otherwise G
ood Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

537   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 22.00 mm., 4.39 g. Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Hercules, naked, standing r., r. hand on hip and
l. resting on club set on rock. Lion-skin beside club. C 404. RIC 95. Lustrous and Good
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

25

35

25

20

25

25

538   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 19.00 mm., 4.72 g. Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Hercules, naked, standing r., r. hand on hip and
l. resting on club set on rock. Lion-skin beside club. C 404. RIC 95. Old cabinet tone an
d Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

539   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 20.00 mm., 5.96 g. Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Hercules, naked, standing r., r. hand on hip and
l. resting on club set on rock. Lion-skin beside club. C 404. RIC 95. Lightly toned and Ve
ry fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cli
ents for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impor
t duty paid to HMRC.

540   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 20.00 mm., 4.44 g. Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Gordian advancing r. in military dress, holding s
pear and globe. C 253. RIC 92. Old cabinet tone and Good Very fine In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

541   Gordian III, 238-244 Denarius Rome circa 241-243, AR 20.00 mm., 3.43 g. Laurea
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Salus standing r., feeding snake held in arms. C 3
25. RIC 129A. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

542   Gordian III, 238-244 Sestertius Rome circa 242-244, Æ 26.00 mm., 20.09 g. Laur
eate, draped and cuirassed bust r. Rev. P M TR P V COS II P P The Emperor, in military
attire, standing r., holding spear and globe. C. 267. RIC 307a. About Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

543   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 21.00 mm., 4.46 g. Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing facing, holding sceptre and thu
nderbolt. C 109. RIC 84. Good Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scot
land, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

544   Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 23.00 mm., 4.91 g. Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Sol standing facing, head l., raising r. hand and
holding globe in l. hand. C 41. RIC 83. Iridescent tone, weakly struck on reverse, otherw
ise About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 83 • 30 July 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

25

20

25

25

35

35

25

545   Gordian III, 238-244 Denarius Rome 241, AR 21.00 mm., 3.33 g. Laureate, drape
d and cuirassed bust r. Rev. Salus standing r., feeding snake held in arms. C 325. RIC 1
29A. Iridescent toned and Extremely fine

546   Gordian III, 238-244 Sestertius Rome circa 243-244, Æ 28.00 mm., 17.81 g. Laur
eate, draped and cuirassed bust r. Rev. Victory standing l., leaning on shield, and holdin
g palm in l. hand; under shield, seated captive. C 351. RIC 337a. Green tone and Very fi
ne In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

547   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 29.00 mm., 17.84 g. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Felicitas standing l. holding long caduceus and cor
nucopiae. C 149. RIC 153. Green tone and Very fine In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

548   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 27.00 mm., 15.00 g. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopi
ae. C 10 var. (not cuirassed). RIC 166a. Green patina and Very fine In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

549   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 31.00 mm., 21.80 g. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Victory advancing l., holding wreath and palm. C 2
32. RIC 192a. Dark green tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

550   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 28.00 mm., 19.63 g. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas standing l., holding abacus and cornuco
piae. C 88. RIC 180a. Brown tone and Very fine

551   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 29.00 mm., 17.11 g. Laureate,
draped, and cuirassed bust r. Rev. Salus standing r., feeding serpent held in both arms.
C 211. RIC 186. Nice green patina with minot defects, otherwise Good Very Fine/Very F
ine.

552   Philip I, 244-249 Antoninianus Antiochia circa 245, AR 22.00 mm., 4.45 g. Radiate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas standing facing, head l., holding abacus a
nd cornucopia. RIC 38b. C 87 Good Very fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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553   Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 246, AR 22.00 mm., 3.65 g. Radiate, draped,
and cuirassed bust r. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopia. C 9. RIC
27b. Old cabinet tone, struck from rusty dies, otherwise Good Very fine In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

554   Philip I, 244-249 Antoninianus Rome circa 247, AR 23.00 mm., 3.67 g. Radiate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. Philip I and Philip II, on horses, galloping r., each raisin
g r. hand and holding spear. C 241. RIC 10. Rough metal, About Extremely Fine. Ex Hir
sch sale 151, 1986. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

555   Philip I, 244-249 Lot of 8 Antoninianii III cent, AR , 33.04 g. Lot of 8 Antoninianii, in
cluding: Philip I (2), T. Decius (2), Otacilia and Gordian III (2) and T. Gallus. Very Fine.

556   Otacilia Severa, wife of Philip I Sestertius Rome circa 246-247, Æ 31.00 mm., 23.
83 g. Diademed and draped bust r. Rev. Concordia seated l., holding patera and double
cornucopia. RIC Philip I 203e. Edge hammered. Brown tone and Very fine

557   Otacilia Severa, wife of Philip I Antoninianus Rome circa 246-248, AR 21.00 mm.,
4.55 g. Diademed and draped bust r. on crescent. Rev. Concordia seated l. holding pate
ra in r. hand and double-cornucopiae in l. C 17. RIC 126. Lightly toned and Very fine Fro
m the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

558   Philip II Caesar, 244-247. Sestertius Rome circa 244-246, Æ 30.00 mm., 18.64 g.
M IVL PHILIPPVS CAES Draped bust r. Rev. PRINCIPI IVVENT The Prince standing l.,
holding globe and spear; in field, S-C. RIC IV 256. C. 49. Lovely brown patina, About Ex
tremely Fine.

559   Philip II, 247-249 Antoninianus Antiochia circa 247-249, AR 21.00 mm., 3.56 g. Ra
diate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornu
copia. C 1. RIC 240a var. (AVGG). Iridescent tone and Extremely fine
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560   Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251, AR 23.00 mm., 3.81 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Uberitas standing l., holding bag and cornuc
opia. C 105. RIC 28b. Extremely Fine

561   Trebonianus Gallus, 251-253 Antoninianus Rome circa 251-253, AR 23.00 mm., 3.
17 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Liberty standing l., holding pileus and s
ceptre, with legs crossed and leaning on column. RIC 39. C 67 Dark tone and Good Ver
y fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

562   Trebonianus Gallus, 251-253 Antoninianus Rome circa 251-253, AR 22.00 mm., 3.
43 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Felicitas standing facing head l., leani
ng on short column, holding caduceus and sceptre. C 41. RIC 34A. Iridescent tone and
Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

563   Trebonianus Gallus, 251-253 Antoninianus Rome circa 251-253, AR 21.00 mm., 3.
77 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Liberty standing l., holding pileus and s
ceptre, with legs crossed and leaning on column. RIC 39. C 67 Nicely toned, Extremely
Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clien
ts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

564   Trebonianus Gallus, 251-253 Sestertius Rome circa 251-253, Æ 25.00 mm., 17.9
4 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pietas veiled, standing l. and raising b
oth hands. C 89. RIC 116a. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

565   Volusian, 251-253 Antoninianus Mediolanum circa 251-253, AR 22.00 mm., 4.00
g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Virtus standing r., holding spear and shiel
d. C 133. RIC 206. Iridescent tone and Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

566   Valerian I, 253-260 Antoninianus Rome circa 263-260, AR 24.00 mm., 3.55 g. Rad
iate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing l., holding thunderbolt and scep
tre. C 94. RIC 92. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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567   Valerian I, 253-260 Sestertius Rome circa 253-260, Æ 28.00 mm., 18.95 g. Laure
ate and cuirassed bust r. Rev. Sol standing facing, head l., nude but for chlamys, raising
his r. hand in salute and holding whip in his l. C 137. RIC 170. Green tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

568   Gallienus, 253-268 Antoninianus Mediolanum circa 258, billon 20.00 mm., 2.37 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Capricorn r. C 542. RIC 362. Old cabinet ton
e and Good Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

569   Gallienus, 253-268 Antoninianus Mediolanum circa 258, billon 21.00 mm., 3.24 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pegasus springing r. C 465. RIC 324. Old ca
binet tone and Very Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

570   Gallienus, 253-268 Antoninianus Mediolanum circa 258, billon 23.00 mm., 4.28 g.
Radiate and cuirassed bust r. Rev. Boar running r. C 455. RIC 320. Old cabinet tone an
d Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

571   Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome circa 260-261, billon 21.00 mm., 2.70 g. R
adiate head r. Rev. Fortuna standing l., holding cornucopia and rudder set on globe; in r.
field, S. C 269. RIC 193. Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pr
ice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

572   Gallienus, 253-268 Antoninianus Antiochia circa 263, billon 21.00 mm., 3.16 g. Ra
diate and cuirassed bust r. Rev. Hercules standing r., holding club and lion-skin. C 1321.
RIC 672 (Asia). Surface somewhat porous, otherwise Very fine In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

573   Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome circa 267-268, billon 21.00 mm., 2.44 g. R
adiate head r. Rev. Antelope walking l.; in exergue, XII. C 165. RIC 181. Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

574   Gallienus, 253-268 Large lot of 6 Antoniniani circa 253-268, billon , 21.00 g. Large
lot of 6 Antoniniani Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.
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575   Gallienus, 253-268 Antoninianus Siscia circa 264-265, billon 21.00 mm., 4.05 g. H
elmeted, radiate and cuirassed bust r. Rev. Siscia seated l., holding fold of drapery with
her r. hand and raising her l.; below, river god Savus swimming l., holding urn from whic
h water flows. Cohen –, cf. 976. MIR –, cf. 1416. RIC –, cf. 582. Apparently unrecorded
variety of a very rare type. Old cabinet tone and Extremely Fine. Apparently unrecorded
variety not in RIC. Private purchased in 1996. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

576   Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Asia circa 258-259, AR 23.00 mm., 3.38
g. Draped bust r., set on crescent. Rev. Pudicitia seated l., holding sceptre. C 98. RIC 6
6. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

577   Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Rome circa 262, billon 18.00 mm., 3.14
g. Radiate and draped bust r., set on crescent. Rev. Pudicitia standing l., holding sceptr
e. RIC 24. C. 92. MIR 492s. Dark tone and Very fine In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

578   Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Rome circa 262, billon 21.00 mm., 3.45
g. Diademed and draped bust r., set on crescent. Rev. Pietas standing l. C 77. RIC 22.
Dark tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

579   Postumus, 259-268 Double sestertius Lugdunum circa 260, Æ 30.00 mm., 18.13
g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Triumphal arch inscribed and surmounted
by trophy between two seated captives. RIC 118. C 47. Very rare. Fine portrait, minor ar
eas of weakness, otherwise Good Very Fine. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

580   Postumus, 259-268 Antoninianus Colonia circa 262-265, billon 20.00 mm., 3.58 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Moneta standing l., holding scales and corn
ucopiae. RIC 315. C 199. Lovely old cabinet tone with iridescent tone, Extremely Fine. I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

581   Postumus, 259-268 Antoninianus Treviri circa 263, billon 23.00 mm., 4.35 g. Radia
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Felicitas standing l., holding long caduceus and co
rnucopiae. C 39. RIC 58 (Lugdunum). Old cabinet tone and About Extremely fine In addi
tion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this c
oin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.
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582   Postumus, 259-268 Antoninianus Colonia Agrippinensis circa 268, billon 19.00 m
m., 2.93 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Bow, club and quiver. RIC 291. I
nsignificant flan crack at 6 o'clock on obverse, otherwise Extremely Fine.

583   Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri circa 263, billon 22.00 mm., 3.68 g. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Mars advancing r., holding spear and trophy. C 2
73. RIC 57 (Lugdunum). Old cabinet tone and About Extremely fine In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

584   Postumus, 259-268 Sestertius Trier circa 261, Æ 30.00 mm., 24.97 g. Radiate dra
ped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter advancing l. head turned to look back holding thu
nderbolt and eagle. C 156. RIC 141. Nice brown-green patina, Very Fine.

585   Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri circa 261, billon 22.00 mm., 4.09 g. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Fides standing l., holding standards in each han
d. RIC 59. Old cabinet tone and Good Very Fine.

586   Postumus, 259-268 Antoninianus Colonia circa 262-265, billon 21.00 mm., 3.42 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Moneta standing l., holding scales and corn
ucopiae. RIC 315. C 199. Old cabinet tone and About Extremely Fine.

587   Divo Claudio Antoninianus Rome After 270, Æ 19.00 mm., Radiate head r. Rev. E
agle standing l., wings spread and head turned to r. C 44. RIC 266. RIC online 1278. Ab
out Very fine Sold with original collector's ticket. Privately purchased from Egger and sol
d with its ticket.

588   Divo Claudio Antoninianus Siscia After 270, billon 21.00 mm., 2.40 g. Radiate hea
d r. Rev. CONSECRATIO Garlanded and lit altar; in exergue, S. RIC Online 1288. Dark
tone and Very fine Sold with the original collector's ticket.

589   Divo Claudio Follis Rome circa 317-318, billon 20.00 mm., 3.50 g. Laureate and v
eiled head r. Rev. Claudius seated l. on curule chair, raising hand and holding sceptre. I
n exergue, RT. C 243. RIC 106. Good Very fine Sold with the original collector's ticket.
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590   Divo Claudio Follis Rome circa 317-318, Æ 18.00 mm., 3.24 g. Veiled and laureat
e head r. Rev. Emperor seated l. in curule chair, raising hand and holding short sceptre;
RQ in exergue. RIC 106. Very fine Sold with the original collector's ticket. Privately purc
hased from Egger and NFA, sold with their tickets.

591   Divo Claudio Half follis Rome circa 317-318, Æ 16.00 mm., 1.96 g. Laureate and v
eiled head r. Rev. Eagle standing r., head l., with wings spread; RT. RIC 112. Very fine S
old with the original collector's ticket.

592   Aurelian, 270-275 Antoninianus Rome circa 270-275, billon 23.00 mm., 4.08 g. Ra
diate and cuirassed bust r. Rev. Sol standing l. between two seated captives, r. hand rai
sed and holding globe with l. In exergue, EXXI. RIC 63 var. Green tone and Good Very f
ine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

593   Aurelian, 270-275 Antoninianus Mediolanum circa 270-271, billon 19.00 mm., 3.05
g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Dacia standing l., holding long staff, surm
ounted by ass's head; S in exergue. C 73. RIC 108. Fine portrait and Extremely fine Sol
d with the original collector's ticket.

594   Aurelian, 270-275 Antoninianus Siscia 273, billon 21.00 mm., 3.87 g. Radiate and
cuirassed bust r. Rev. Emperor standing r., clasping hand of Concordia; in exergue, Q*.
RIC 215. C 60. Nice old cabinet tone, Extremely Fine. In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

595   Aurelian, 270-275 Antoninianus Cyzicus circa 270-275, billon 24.30 mm., 3.74 g.
Radiate and cuirassed bust r. Rev. Victory standing r., holding palm and wreath and in r.
field, Emperor standing l., holding spear. In exergue, ΓC. C 194. RIC 368. Rare. Extrem
ely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

596   Aurelian, 270-275 Antoninianus Mediolanum circa 273-274, billon 22.00 mm., 3.63
g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Sol standing facing, head l., raising hand and hold
ing globe, seated captive to l. below; Q in exergue. RIC 135. C 142. Traces of silvering
and Good Very fine Sold with the original collector's ticket. Privately purchased from Eg
ger and sold with its ticket.
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597   Aurelian, 270-275 Antoninianus Siscia circa 274-275, billon 23.00 mm., 4.17 g. Ra
diate and cuirassed bust r. Rev. Emperor standing r., clasping the hand of Concordia sta
nding l.; XXIQ in exergue. RIC 244. RIC Online 2376. Lightly toned and Very fine Sold w
ith the original collector's ticket. Privately purchased from Egger and sold with its ticket.

598   Aurelian, 270-275 Large lot of 5 Antoniniani circa 270-275, billon , 16.31 g. Large l
ot of 5 Antoniniani Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

599   Aurelian, 270-275 Lot of 5 Antoniniani circa 270-275, billon , 17.65 g. Lot of 5 Anto
niniani Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

600   Probus, 276-282 Antoninianus Ticinum circa 278, billon 24.00 mm., 3.95 g. Radiat
e and cuirassed bust r. Rev. Virtus standing front, head l., holding Victory in her r. hand
and spear and shield set on ground with her l. In exergue, QXXI. C 816. RIC 436. Good
very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

601   Probus, 276-282 Antoninianus Ticinum circa 276-282, billon 21.00 mm., 4.03 g. R
adiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Mars advancing l., holding branch, spear and
shield. In exergue, ΔXXI. C 353. RIC 541. Silvered and About Extremely fine In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

602   Probus, 276-282 Antoninianus Siscia 278-279, billon 22.00 mm., 3.74 g. Radiate b
ust, wearing imperial mantle, l., holding sceptre surmounted by eagle in r. hand. Rev. E
mperor, standing r., holding sceptre surmounted by eagle, receiving globe from Jupiter,
standing l., holding sceptre. Between them, VI and in exergue, KA. C 89. RIC 646. Goo
d Very Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

603   Probus, 276-282 Antoninianus Rome circa 281, billon 22.00 mm., 4.15 g. Radiate
and cuirassed bust r. Rev. Trophy of arms; to l., bound captive seated l.; to r., bound cap
tive seated r0, head l.. In exergue, R-thunderbolt-A. RIC 223. C 766. Silvered and Good
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.
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604   Carus, 282-283 Antoninianus Rome circa 282-283, billon 21.00 mm., 3.63 g. Radi
ate and cuirassed bust r. Rev. Sol advancing l., raising his r. hand in salute and holding
whip in his l. In exergue, AKA. C 11. RIC 35. Very fine In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

605   Numerian, 283-284 Antoninianus Rome 283-284, billon 22.00 mm., 3.68 g. Radiat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Pietas standing l., holding purse and caduceus; in
exergue, KAΔ. C 57. RIC 416. Traces of silvering and About Extremely Fine. In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

606   Diocletian, 284-305 Follis Thessalonica circa 300-301, Æ 29.00 mm., 9.32 g. Laur
eate head r. Rev. Genius standing facing, modius on head l., nude but for chlamys over
l. shoulder, with patera and cornucopia; in exergue, •TS•. C 106. RIC VI 21a. Deposits o
n reverse, otherwise Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

607   Diocletian, 284-305 Argenteus Ticinum circa 295, AR 18.50 mm., 3.51 g. Laureate
head r. Rev. Four tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six turrets.
C 516. RIC 18a. Lovely iridescent tone and Good Extremely Fine. Ex Rauch 85, 2009, 9
04 and Naville 9, 2014, 328 sales.

608   Diocletian, 284-305 Follis Heraclea 297-298, Æ 28.00 mm., 9.82 g. Laureate head
r. Rev. Genius standing l., holding patera from which liquor flows and cornucopia; in exe
rgue, HTE. RIC 19a. Brown tone and Good Very fine In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

609   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 298-299, Æ 27.00 mm., 9.34 g. Laureate an
d cuirassed bust r. Rev. Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopi
a; A/*//TR. RIC 278a. Silvered and struck from worn dies, Good Very fine From the Rau
ceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure a
nd returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649

610   Diocletian, 284-305 Follis Londinium circa 300, Æ 29.00 mm., 10.09 g. Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia. RIC 6a. Ext
remely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for co
nsideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017
T649.
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611   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 303-305, Æ 29.00 mm., 9.34 g. Laureate an
d cuirassed bust r. Rev. Genius, head towered, standing l., holding patera and cornucop
iae; S-F across fields, PTR in exergue. RIC 582a. Silvered and Good Very fine From the
Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasu
re and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

612   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 29.00 mm., 8.97 g. Laureate an
d cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., head towered, holding patera and cornucopi
ae; S-F across fields, IITR in exergue. RIC 519a. Struck from worn dies, otherwise Abou
t Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted f
or consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref:
2017 T649.

613   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 30.00 mm., 10.47 g. Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae, in field, S
–F. In exergue, ITR. C 87. RIC 524a. Silvered, struck from worn dies, otherwise Good E
xtremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for
consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 20
17 T649.

614   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 29.00 mm., 10.63 g. Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia, in field, S–
F. In exergue, ITR. C 87. RIC 524a. Nice brown-green patina, Extremely Fine.

615   Diocletian, 284-305 Follis Londinium circa 303-305, Æ 27.00 mm., 9.79 g. Laureat
e and cuirassed bust r. Rev. Genius standing facing, head l., naked but for modius on h
ead and chlamys around shoulders, holding patera and cornucopiae. RIC 28a. Good Ve
ry fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consid
eration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T6
49.

616   Diocletian, 284-305 Lot of 7coins -, billon , 22.72 g. Lot of 7 coins, including: Num
erian, Trebonianus Gallus, Tetricus, Aurelian, Max. Herculius, Diocletian (2). Good Very
Fine.

617   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus Lugdunum circa 285, billo
n 22.00 mm., 3.56 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter, holding long sc
eptre with his l. hand and a thunderbolt in his r. and Hercules, holding a club and lion's s
kin with his l. hand and extending his r., standing facing each other; among them, D. C 6
04. RIC 432. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.
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618   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus Alexandria circa 296-297,
billon 20.00 mm., 3.52 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Emperor standing
r., receiving Victory on globe by Jupiter standing l.; between them, A. In exergue, ALE.
C 53. RIC 46b. About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

619   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Cyzicus circa 295-296, Æ 27.00
mm., 9.29 g. Laureate bust r. Rev. Genius standing facing, nude, head l., holding patera
and cornucopia. In exergue, KΔ. RIC 10b. Good Extremely fine In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

620   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Argenteus Rome circa 295-297, AR 19.
00 mm., 2.78 g. Laureate bust r. Rev. The four tetrarchs sacrificing over tripod before si
x-turreted camp gate; in exergue, ε. C 622. RIC 40b. Sisak 62 and pl. IX, 3. Virtually as
struck and Fdc Ex NAC 88, 2015, 491 and Naville 63, 671 sales. In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

621   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Treviri circa 296-297, Æ 27.00 m
m., 10.01 g. Laureate head r. Rev. The Genius of the Roman people standing facing, he
ad to l., holding patera in his r. hand and cornucopiae in his l. In field, A – Γ and in exerg
ue, TR. RIC 170b. Silvered and Very fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshir
e, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS I
D: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

622   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Treviri circa 295, Æ 26.00 mm., 9.
29 g. Laureate head r. Rev. Genius standing facing, head l., wearing kalathos and holdi
ng patera in his r. hand and cornucopiae in his l. In field, A and in exergue, TR. RIC 152
b. Silvered and About Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, J
uly 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID:
LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

623   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Lugdunum circa 298, Æ 27.00 m
m., 10.73 g. Laureate head r. Rev. Genius standing l., modius on head, holding patera a
nd cornucopiae; A in l. field, PL in exergue. RIC 42b. Extremely rare. SIlvered and Good
Very fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for cons
ideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T
649.

624   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Carthago circa 305-306, Æ 28.00
mm., 9.27 g. Laureate head r. Rev. Carthage standing facing, head l., holding fruits in e
ach hand; I to l. RIC 39b. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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625   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Ticinum circa 300-303, Æ 27.00
mm., 11.00 g. Laureate head r. Rev. Moneta standing l., holding scales and cornucopia
e; in exergue,. PT pellet. RIC 45b. Scratches and deposits, otherwise Good Very fine In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

626   Constantius caesar, 293-305 Follis Londinium circa 296-303, Æ 27.00 mm., 9.70
g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius, modius on head and chlamys on should
er, standing l., holding patera and cornucopiae. RIC 14a. About Extremely fine From the
Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasu
re and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

627   Constantius Chlorus caesar, 293 – 305 Argenteus Treviri Treviri, AR 18.00 mm., 2.
17 g. CONSTA – TIVS N C Laureate head r. Rev. VIRTVS – MILITVM Six-turreted camp
gate with the four tetrarchs swearing over tripod; In exergue, [D]. C 309. RIC 112. Old c
abinet tine and About Extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

628   Constantius I Caesar, 293 – 305 Argenteus Rome circa 295-297, AR 17.00 mm.,
3.09 g. Laureate head r. Rev. Six-turreted camp gate with the four tetrarchs swearing ab
ove tripod. C 314. RIC 42a. Old cabinet tone and Good Very Fine. From the collection o
f a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

629   Constantius caesar, 293-305 Follis Lugdunum circa 297, Æ 28.00 mm., 10.04 g. L
aureate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia; in
l. field, A. RIC 39a. Silvered and Good Very fine From the Rauceby Hoard, found in Linc
olnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders.
PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

630   Constantius caesar, 293-305 Follis Ticinum 298-299, Æ 27.00 mm., 8.94 g. Laure
ate head r. Rev. Genius standing l., with modius on head and naked but for chlamys ove
r l. shoulder, holding patera in r. hand and cornucopiae in l.; in l. field, star. C –. RIC 35
a. A superb portrait, Good Extremely Fine Ex NAC 84, 2015, 1182 and NAC 100, 2017,
1986 sales. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

631   Constantius I, 305-306 Follis Lugdunum circa 305-306, Æ 27.00 mm., 10.84 g. La
ureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding cornucopiae and p
atera on altar; in r. field, star. In exergue, PLG. RIC 175a. C 14. Brown tone, fine style a
nd Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.
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632   Constantius caesar, 293-305 Follis Treviri circa 298-299, Æ 29.00 mm., 7.95 g. La
ureate head r. Rev. The Genius of the Roman people standing facing, head l., holding p
atera in his r. hand and cornucopiae in his l. In field, B-Γ; and in exergue, TR. RIC 213a.
Struck from worn dies, otherwise Good Very fine From the Rauceby Hoard, found in Lin
colnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finder
s. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

633   Constantius caesar, 293-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 27.00 mm., 8.34 g. La
ureate and cuirassed bust r. Rev. Genius, wearing modius on head, standing l., holding
patera and cornucopia; in field, S-F; in exergue, IITR. RIC 508a. Silvered and Good Ver
y fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for conside
ration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T64
9

634   Constantius caesar, 293-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 28.00 mm., 8.43 g. La
ureate head r. Rev. Moneta standing facing, head to l., holding scales and cornucopiae;
star in r. field, RT in exergue. RIC 106a. Silvered and Good Extremely fine From the Ra
uceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure
and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

635   Constantius I, 305-306 Follis Lugdunum circa 305-306, Æ 27.00 mm., 9.92 g. Lau
reate and cuirassed bust l. Rev. The Genius of the Roman people, nude but for chlamy
s, standing front, head l., wearing kalathos and sacrificing out of patera over lighted alta
r with his r. hand and holding cornucopiae in his l.; in r. field, * and in exergue, PLG. RIC
187a. Silvered and Good Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshir
e, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS I
D: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

636   Galerius caesar, 293-305 Follis Carthago circa 297-299, Æ 29.00 mm., 9.48 g. La
ureate head r. Rev. Genius standing l., wearing modius, holding patera from which liquo
r flows and cornucopia; in exergue, KA. RIC 11b. About Extremely fine In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

637   Galerius caesar, 293-305 Argenteus Rome circa 294, AR 20.00 mm., 2.99 g. Laur
eate head r. Rev. The four tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six
turrets. C 219. RIC 29b. Nicely toned and Good Extremely Fine. Ex Tkalec sale 28 Febr
uary 2013, 195. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.
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638   Galerius caesar, 293-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 28.00 mm., 10.22 g. Laur
eate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing facing, head l., wearing modius and chl
amys draped round shoulders, holding patera and cornucopiae; S-F across fields; ITR i
n exergue. RIC 508b. Silvered and About Extremely fine From the Rauceby Hoard, foun
d in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to th
e finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

639   Galerius Maximianus, 305-311 Follis Rome 306, Æ 27.00 mm., 8.52 g. Laureate h
ead r. Rev. Moneta standing l., holding scales and cornucopiae; in exergue, R wreath P.
RIC 132b. Scarce. Brown tone, weakly struck otherwise Good Very fine In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

640   Galerius caesar, 293-305 Follis Londinium circa 303-305, Æ 27.00 mm., 9.35 g. L
aureate, draped and cuirassed bust r. Rev. The Genius of the Roman people standing fr
ont, head l., holding patera in his r. hand and cornucopiae in his l. RIC 36. Rare. Brown t
one and About Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 201
7. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6
D516. BM Ref: 2017 T649.

641   Galerius caesar, 293-305 Follis Treviri circa 303-305, Æ 28.00 mm., 9.56 g. Laure
ate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing facing, head l., holding patera and cornu
copiae; S-F across fields, PTR in exergue. RIC 602b. Silvered, struck from worn dies, ot
herwise Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Sub
mitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516.
BM Ref: 2017 T649.

642   Maximinus II caesar, 305-308 Follis Lugdunum 307, Æ 28.00 mm., 6.56 g. Laurea
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Genio standing l., holding cornucopiae and patera
on altar; in r. field, N and in exergue, PLG. RIC 212a. Rare. About Extremely fine In addi
tion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this c
oin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.

643   Maximinus II, 309-313 Follis Antiochia circa 310-311, Æ 23.00 mm., 7.30 g. Laure
ate head r. Rev, Virtus, nude, advancing r., holding transverse spear in r. hand and shiel
d and trophy over l. shoulder. C 204. RIC 155b. Nice light brown tone, Good Very Fine.

644   Maximinus II, 309-313 Aureus Antiochia 311, AV 20.00 mm., 5.28 g. Laureate hea
d r. Rev. Sol, in long robe, standing front, head l., raising his r. hand in salute and holdin
g head of Serapis in his l.; below, (crescent)SMAΞ✱. C –. RIC 159. Calicó 5033. Depey
rot 29/2. Extremely rare. Good Very fine Graded XF strike 5/5, surface 2/5, scuffs, NCG
certification number. 6769388-001.
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645   Maximinus II, 309-313 Follis Nicomedia circa 312, Æ 21.00 mm., 4.76 g. Laureate
head r. Rev. Radiate Sol in long robe, standing facing, head l., with r. hand raised and l.
holding head of Serapis; in l. field, * on Δ. In exergue, SMN. RIC 77c. Silvered and Extr
emely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

646   Maxentius, 306-312 Follis Aquileia circa 307, Æ 26.00 mm., 5.87 g. Laureate head
r. Rev. Roma, holding spear, seated l. on shield in tetrastyle temple, handing globe to M
axentius standing r., holding scepter; seated captive between; Victories as acroteria; wo
lf and twins in pediment; in exergue, AQP. RIC 113. Good Very fine In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

647   Maxentius, 306-312 Follis Aquileia circa 307, Æ 25.00 mm., 6.40 g. Laureate bust
r., wearing consular robes and holding eagle-tipped sceptre. Rev. Hexastyle temple with
in which statue of Rome seated l., holding globe and sceptre. In exergue, AQS. C 33. RI
C 125. About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

648   Maxentius, 306-312 Follis Ticinum circa 308-310, Æ 25.00 mm., 5.86 g. Laureate
bust l., wearing Imperial mantle, holding eagle-tipped sceptre. Rev. Roma seated within
hexastyle temple; in exergue, ST. C 30. RIC 103. Light brown patina and Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

649   Divus Romulus Follis Ostia circa 309-312, Æ 24.00 mm., 5.66 g. Bare head of r. R
ev. Doomed shrine with open door surmounted by eagle standing front, wings spread a
nd head to l., holding wreath in beak. In exergue, MOSTS. RIC 34. Brown tone and Abo
ut Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

650   Alexander, 308-310 Follis Carthago circa 308-311, Æ 19.00 mm., 4.31 g. IMP ALE
XANDER P F AVG Laureate head r. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI Legionary eagle,
between two vexilla surmounted respectively l. and r. by hand and wreath; in exergue, K
ART. C 12. RIC 72. Very rare, nice green patina and Very Fine. Ex M&M 35, 1967, 132
and Leu 10, 1974, 404 sales. From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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651   Licinius, 308-324 Follis Siscia circa 309-310, Æ 25.00 mm., 6.80 g. Laureate head
r. Rev. Genius standing l., wearing polos and holding patera and cornucopia; in field, cre
scent and B. In exergue, SIS. RIC 198b. Good Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

652   Constantine I, 307-337 Follis Constantinople circa 326-327, Æ 18.50 mm., 3.21 g.
Laureate head r. Rev. Camp gate; above, star and in l. field, B. In exergue, CONS. RIC
7. Good Very Fine.

653   Constantine I, 307-337 Siliqua Constantinople circa 336, AR 20.00 mm., 2.72 g. L
aureate-rosette diademed head r. Rev. CONSTAN – TINVS AVG Victory advancing l., h
olding wreath and palm; in exergue, CONSΔ. C 97. RIC 126. Toned and Very fine From
the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

654   Constantius II, 337-361 Follis Alexandria circa 348-350, Æ 19.70 mm., 4.03 g. Lau
reate, rosette-diademed, draped, cuirassed bust l., holding globe in r. hand. Rev. Const
antius, draped, cuirassed, standing l., holding standard in r. hand and resting l. hand on
shield; before him, two captives kneeling, their heads turned towards each other. In exer
gue, ALEA. RIC 55. Green patina and Extremely Fine.

655   Constantius II, 337-361 Siliqua Rome circa 351-355, AR 20.00 mm., 3.22 g. Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines
within wreath; C·E. C 337. RIC 102. Old cabinet tone, insignificant scratch on obverse,
otherwise About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

656   Constantius II, 337-361 Reduced siliqua Arelate circa 360-361, AR 17.00 mm., 1.8
3 g. Diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. Legend within wreath. C 343. RIC 29
1. Old cabinet tone. Flan crack at 1 o'clock on obverse, otherwise Very Fine In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

657   Magnentius, 350-353 1/2 Follis Treveri circa 325, Æ 17.00 mm., 2.80 g. D N MAG
NENTIVS P F AVG Bare-headed and draped bust r. Rev. VICTORIAE DD NN AVG ET
CAES Two Victories holding wreath inscribed VOT V MVLT X above remains of column;
exergue TRP. cf. RIC VIII 312. Bastien 64 and LRBC 58 Very Fine. Apparently Unpublis
hed, considered a regular issue and not a barbaric imitation. Apparently unpublished. E
x Roma Numismatics E-Sale 85, 2415. Ex Paul Munro Walker Collection.
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658   Magnentius, 350-353 Æ3 Aquileia circa 250-253, Æ 19.40 mm., 2.96 g. MAG MA
GNENTIVS AVG Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. BEATITVDO PVBLIC
A The Emperor seated l. wearing consular mantle, holding sceptre and raising hand; in
exergue, AQT. Bastien 355. Paolucci-Zub 562. RIC 164. Extremely rare, only one speci
men on coinarchives, light brown tone, Good Fine. Extremely rare. From a private Britis
h collection.

659    Constantius Gallus caesar, 351-354 Follis Alexandria circa 351-354, Æ 18.20 m
m., 3.23 g. Bare headed, draped and cuirassed bust r. Rev. Soldier, helmeted, draped, c
uirassed, advancing l., spearing fallen horseman with r. hand and wearing shield on l. ar
m; shield on ground to r.; horseman wearing cap, facing soldier, extending l. arm. In exe
rgue, ALEΔ. RIC 81. Extremely Fine.

660   Julian II, 360-363 Siliqua Lugdunum circa 36-363, AR 18.00 mm., 2.20 g. P L CL I
VLIAN – NVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. VICTORIA –
D D N N AVG Victory standing l., holding wreath and palm; in exergue, LVG. C 58. RIC
215. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

661   Valens, 364-378 Siliqua Antiochia circa 367-375, AR 18.00 mm., 2.11 g. Pearl-dia
demed, draped, and cuirassed bust r. Rev. VOT/ X/ MVLT/ XX in four lines within wreat
h; ANT••. C 96. RIC 34b. Lovely old cabinet tone, tiny crack, otherwise Extremely Fine. I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

662   Honorius, 393-423 Solidus Ravenna 402-403, AV 20.00 mm., 4.39 g. Pearl-diade
med, draped and cuirassed bust r. Rev Emperor standing r., holding labarum and Victor
y on globe, l. foot spurning captive; in field, R– V and, in exergue, COMOB. C 44. RIC 1
287. Depeyrot 7/1. Almost two insignificant graffiti, Good Very Fine/About Extremely Fin
e.

663   Theodosius II, 402-450 Solidus Constantinople circa 425-429, AV 21.00 mm., 4.32
g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing, holding spear a
nd shield with horseman and enemy motif. Rev. Theodosius II, in consular robe, on the
l. enthroned facing and Valentinian III on the r., standing facing, both holding mappa and
cruciform sceptre; in upper central field, star. RIC 234. Depeyrot 78/1. Rare. Minor mark
s, otherwise Extremely fine

664   Theodosius II, 402-450 Solidus Constantinople circa 430-440, AV 21.00 mm., 4.43
g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing three-quarters r., holding spear
and shield with horseman and fallen enemy motif. Rev. Constantinopolis seated on thro
ne l., l. foot on prow, holding globus cruciger and sceptre, a shield by the throne; in r. fiel
d, star and, in exergue, CONOB. RIC 257. LRC 387. MIRB 25a. Depeyrot 81/1. Extrem
ely fine
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665   Justinian I, 527 – 565 Solidus Constantinople 545-565, AV 19.00 mm., 4.50 g. D N
IVSTINI – ANVS P P AVG Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters
facing, holding globus cruciger and shield with horseman and enemy motif. Rev. VICTO
RI – A AVGGG A Angel standing facing holding long cross and globus cruciger; in r. fiel
d, star and in exergue, CONOB. DO 9a. MIBE 7. Sear 140. Very fine From the collectio
n of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

666   Justinian I, 527 – 565 Solidus Constantinople 545-565, AV 20.00 mm., 4.44 g. D N
IVSTINI – ANVS P P AVG Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters
facing, holding globus cruciger and shield with horseman and enemy motif. Rev. VICTO
RI – A AVGGG S Angel standing facing holding long cross and globus cruciger; in r. fiel
d, star and in exergue, CONOB. DO 9f. MIBE 7. Sear 140. Wavy surface, otherwise Ver
y fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

667   Justinian I, 527-565. Heavy 1/4 Siliqua circa 533-534, AR 10.10 mm., 0.48 g. Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. V-O / M-T in angles of cross potent withi
n wreath; below, CONOS. Do 282. MIBE 52. Sear 256. Old cabinet tone, About Very Fin
e.

668   Tiberius II Constantine, 26 September 578 – 14 August 582 Solidus of 22 siliquae
Antiochia 579-582, AV 20.00 mm., 3.98 g. D m TIb CONS – TANT PP AVG Cuirassed b
ust facing, wearing crown with cross on circlet and pendilia, holding globus cruciger and
shield with horseman and fallen enemy motif. Rev. VICTORI – A AVGGΘS Cross potent
on four steps; in exergue, OB +*. DO 38.1. MIBE 5 (Constantinopolis). Sear 446. Scratc
hes and wavy surface, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

669   Phocas, 23 November 602 – 5 October 610 Solidus Constantinople 602-603, AV 2
1.00 mm., 4.21 g. O N FOCAS – PERP AVG Draped and cuirassed bust facing, wearing
crown, surmounted by cross on circlet, pendilia and holding globus cruciger. Rev. VICT
ORI – A AVCC Δ Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmount
ed by Christogram; in exergue, CONOB. DO 1b. MIBE 5. Sear 616. About Very fine Fro
m the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

670   Phocas, 602-610 Solidus Constantinople 607-609, AV 21.00 mm., 4.41 g. Crowne
d and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev. Angel standing facing, holding s
taff surmounted by staurogram and globus cruciger; B//CONOB. DOC 10b. MIBE 9. Se
ar 620. Small graffito, otherwise Good Very fine
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671   Phocas, 23 November 602 – 5 October 610, Solidus Constantinople 609-610, AV
21.00 mm., 4.43 g. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev. Ang
el standing facing, holding staff surmounted by staurogram and globus cruciger; I//CON
OB. DOC 10j.6-8. MIBE 11. Sear 620. Good Very fine

672   Revolt of the Heraclii. 608-610 Decanummium Carthage circa 608-610, Æ 16.00
mm., 3.78 g. Bareheaded bust facing, wearing consular robes, holding eagle-tipped sce
pter; cross above. Rev. Large X; cross above; •/N/• - •/M/• across field; star below. DOC
8. MIBE 13. Sear 715. Scarce. Very fine

673   Heraclius with Heraclius Constantine, 610-641 Solidus Constantinople 616-625, A
V 21.00 mm., 4.47 g. Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Con
stantine; cross above. Rev. Cross potent set on three steps; Є//CONOB. DOC 13d. MIB
11. Sear 738. About Extremely fine

674   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 635-636, AV 19.00 mm., 4.45 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each holding globus cruciger; cross above Heraclonas. Rev. Cross p
otent set on three steps; monogram to l., Θ to r.; Δ//CONOB. DOC 34a. MIB 40. Sear 75
9. Good Very fine

675   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 637-638, AV 19.00 mm., 4.42 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. Rev. C
ross potent set on three steps; monogram to l., IA monogram (date) to right; A//CONOB.
DOC 39a. MIB 45. Sear 764. About Extremely fine

676   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 637-638, AV 19.00 mm., 4.45 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. Rev. C
ross potent set on three steps; monogram to l., IA monogram (date) to r.; Є//CONOB. D
OC 39d. MIB 45. Sear 764. Good Very fine

677   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 638-639, AV 19.00 mm., 4.47 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. Rev. C
ross potent set on three steps; monogram to l., IA monogram (date) to r.; Z(retrograde)//
CONOB. DOC 39f. MIB 45. Sear 764. Extremely fine

678   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 638-639, AV 20.00 mm., 4.37 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent set upon three steps;
monogram to l., IB monogram (date) to right; Z(retrograde)//CONOB. DOC 41g. MIB 48.
Sear 767. Good Very fine
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679   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 638-639, AV 19.00 mm., 4.42 g. Crowned figures of Heraclonas, Heraclius, and H
eraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent s
et on three steps; monogram to l., (IB) to right; S//CONOB. DOC 41f. MIB 48. Sear 767.
Good Very fine

680   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 638-639, AV 20.00 mm., 4.46 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent set on three steps; m
onogram to l., (IB) to right; Є//CONOB. DOC 41e. MIB 48. Sear 767. Good Very fine

681   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 638-639, AV 19.00 mm., 4.43 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent set upon three steps;
monogram to left, IB monogram (date) to r.; Θ//CONOB. DOC 41 var. (unlisted officina).
MIB 48. Sear 767. Minor scratches, otherwise Good Very fine

682   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 639-641, AV 19.00 mm., 4.43 g. Crowned figures of Heraclonas, Heraclius, and H
eraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent s
et on three steps; monogram to l.; H//CONOB. DOC 43g. MIB 50. Sear 769. Very fine

683   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 639-641, AV 19.00 mm., 4.44 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent set on three steps; m
onogram to r.; Є//CONOB. DOC 43d. MIB 50. Sear 769. Good Very fine

684   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 639-641, AV 20.00 mm., 4.43 g. Crowned figures of Heraclonas, Heraclius, and H
eraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent s
et on three steps; monogram to r.; ς//CONOB. DOC 43e. MIB 50. Sear 769. Very fine -
Good Very fine

685   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas. 610-641 Solidus Constanti
nople 639-641, AV 19.00 mm., 4.42 g. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantin
e standing facing, each crowned and holding globus cruciger. Rev. Cross potent set upo
n three steps; monogram to l., Є to r.; B//CONOB. DOC 44b. MIB 53 (Heraclonas). Sear
770. Good Very fine

686   Constans II, 641-668 Solidus Constantinople 651-654, AV 19.00 mm., 4.46 g. Cro
wned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev. Cross potent set upon three
steps; Δ//CONOBI. DOC 20 var. (unlisted officina). MIB 25. Sear 957. Scarce. Good Ext
remely fine
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687   Constans II, with Constantine IV, 641-668 Solidus Constantinople 654-659, AV 20.
00 mm., 4.44 g. Crowned facing busts of Constans and Constantine, each wearing chla
mys; cross above. Rev. Cross potent set on three steps; B//CONOB. DOC 25b. MIB 26.
Sear 959. Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine

688   Constans II, September 641 – 15 July 678, with colleagues from 654 Solidus of 23
siliquae Constantinople 651-654, AV 19.00 mm., 4.22 g. δ N CONStAN – TINYS PP AV
Bust facing, with long beard, wearing crown with cross on circlet and chlamys, holding g
lobus cruciger in r. hand. Rev. VICTORIA – AVGЧ B Cross potent on four steps; in exerg
ue, BOPK. DO 24a. MIB 44. Sear 979. Wavy surface, otherwise About Very fine From t
he collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

689   Constantine IV, 668-685 Solidus Constantinople circa 668-673, AV 20.00 mm., 4.3
4 g. Helmeted bust with spear over shoulder and shield. Rev. Cross potent on three ste
ps flanked by Heraclius and Tiberius, each crowned and holding globus cruciger; E/CO
NOB. DO 6e. Sear 1153. Struck from rusty dies and minor areas of weakness, otherwis
e Extremely fine

690   Leo III the "Isaurian", 717-741 Seal circa 717-741, PB 35.00 mm., 40.20 g. The Vir
gin standing facing, holding infant Christ; cross to left and right. Rev: D N LEON P A MY
L A. Facing bust of Leo III, wearing chlamis and crown, holding globus cruciger and aka
kia. DOCBS 6, 28.2. BLS 33c. Rare. Good Very fine In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

691   Constantine VI and Irene, with Leo III, Constantine V and Leo IV, 780-797. Solidus
Constantinople circa 780-790, AV 20.00 mm., 4.43 g. Crowned facing busts of Constanti
ne VI, wearing chlamys and holding globus cruciger, and Irene, wearing loros and holdi
ng globus cruciger and cruciform scepter; cross above, • between. Rev. Constantine V,
Leo III, and Leo IV seated facing, each wearing crown and chlamys. DO 1. Sear 1593.
Struck from rusty dies, otherwise Extremely fine

692   Nicephorus I, with Stauracius. 802-811 Solidus Constantinople circa 803-811, AV
20.00 mm., 4.39 g. Crowned facing bust of Nicephorus, wearing slight beard and chlam
ys, holding cross potent and akakia. Rev. Crowned bust of Stauracius facing, wearing c
hlamys, holding globus cruciger and akakia; X at end of legend. DOC 2c. Sear 1604. Sli
ghtly double struck, otherwise Extremely fine

693   Leo VI the Wise, with Constantine VII. 886-912 Miliaresion Constantinople circa 9
08-912, AR 22.00 mm., 2.13 g. Cross potent set on three steps on globe. Rev. Legend i
n five lines. DO 4. Sear 1727. Old cabinet tone and Very fine
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694   Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I. 913-959 Miliaresion Constantin
ople circa 945-959, AR 24.00 mm., 2.90 g. Cross-crosslet set on three steps; globus bel
ow. Rev. Legend in five lines. DO 21. Sear 1757. Very fine

695   , Kingdom of Axum Unit circa 460-480, Æ 13.00 mm., 1.02 g. Crowned and drape
d bust r., holding long cross. Rev. Cross within circular border. Hahn & Keck 45. SACA
M 283-320. H 36. AC 76. Green tone and Very fine

696   , Kingdom of Axum, Joel Unit circa 590-610, Æ 14.00 mm., 0.84 g. Crowned and d
raped bust facing, crown with cross and pendants. Rev. Cross potent.. Hahn & Keck 89.
SACAM 464-84. H 61b. AC 134. Very fine

697   Egypt, Ottoman, Ahmed III, 1703-1730 Altin AH 1115, AV 20.00 mm., 3.47 g. KM 7
3. Very rare and Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

698   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 Rhegium. Tetradrachm Early XIX century, AR 2
5.00 mm., 11.57 g. Facing head of lion; in l. field, olive twig. Rev. Iocast seated l., holdin
g sceptre; within wreath. Hill, G.F. Becker the Counterfeiter I, 13 (these dies). Old cabin
et tone and Extremely fine

699   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 Naxos. Tetradrachm Early XIX century, AR 25.0
0 mm., 13.06 g. Ivy-wreathed head of Dionysus r. Rev. Satyr seated facing, head l., hold
ing cantharus and thyrsus; in l. field, ivy plants. Hill, G.F. Becker the Counterfeiter pl. II,
21 (these dies). Old cabinet tone and Extremely fine

700   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 Syracuse. 12 Litrae Early XIX century, AR 23.00
mm., 10.46 g. Helmeted head of Athena l. Rev. Artemis standing l., holding bow, quiver
and arrows; below, hound l. Hill, G.F. Becker the Counterfeiter pl. II, 30 (these dies). Old
cabinet tone and Extremely fine

701   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 Kings of Macedonia. Alexander III, 336-323. Dr
achm Early XIX century, AR 20.00 mm., 5.42 g. Head of Heracles r., wearing lion-skin h
eaddress. Rev. Zeus seated l., holding eagle and sceptre; in l. monogram. Hill, G.F. Bec
ker the Counterfeiter pl. III, 48. Old cabinet tone and Extremely fine
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702   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 Elis, Olympia. Stater Early XIX century, AR 24.0
0 mm., 10.36 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing r.; in l. field, thunderbolt and in r. fi
eld, snake. Hill, G.F. Becker the Counterfeiter pl. IV, 64 (these dies). Old cabinet tone an
d Extremely fine

703   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 Islands off Caria, Rhodes, Tetradrachm Early XI
X century, AR 24.00 mm., 13.03 g. Facing head of Helios Rev. Rose. Hill, G.F. Becker th
e Counterfeiter pl. VI, 102 (these dies). Old cabinet tone and Extremely fine

704   , Carl Wilhelm Becker. 1772-1830 The Seleucid kings. Seleucus II, Stater Early XI
X century, AR 21.00 mm., 7.28 g. Diademed head r. Rev. Apollo standing l. on bow and
testing arrow. Hill, G.F. Becker the Counterfeiter pl. VII, 107 (these dies). Old cabinet to
ne and Extremely fine

705   Mysia, Lampsakos, Tetradrachm, Unsigned British Museum electrotype copying a
n issue of circa 100-70 BC, AR 30.00 mm., 16.67 g. Sokrates son of Xenophanes, magi
strate. Wreathed head of Priapos r. Rev. Apollo Kitharoidos standing facing, head to r., h
olding plectrum in r. hand and kithara under l. arm; monogram in inner l. field, palm fron
d in inner r. field, ΛΑΜΨΑ-ΚΗΝΩN CѠKPATOV TOV ΞЄNOΦANOV in two lines in exe
rgue. For prototype, cf. A. Ellis-Evans, AJN 32, 2020, pl. 20, 26 = BMC 68, pl. XX, 6 (the
se dies). Good Very fine

706   Lucania, Velia, Drachm. Unsigned British Museum electrotype copying an issue of
circa 400-340 BC, AR 20.00 mm., 6.62 g. Head of nymph r., wearing diadem of pearls.
Rev. Lion walking r.; owl flying slightly to l. above, YEΛHTEΩN in exergue. For prototyp
e, cf. BMC 6 = Head, Guide Period II.C 14, pl. 13, 14 (these dies). Good Very fine

707   Messina, Frederick I (later Frederick II, Holy Roman Emperor) Tarí circa 1197-125
0, AV 11.00 mm., 2.63 g. Eagle with head l., with open wings. Rev. Cross flanked by IC
XC - NI KA. Spahr 52. MIR 74. Good Very fine

708   Palermo, Roger I (Count) Tarì 1085-1101, AV 12.00 mm., 1.13 g. Large 'Tau' three
pellets around. Rev. Kufic legend in three lines. MEC 83. Spahr 14. Rare. Good Very fin
e

709   Venezia (Venice), Andrea Dandolo, 1342-1354 Ducato 1342-1354, AV 22.00 mm.,
3.39 g. Friedberg 1221. Paolucci 1. Very fine
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710   Venezia (Venice), Andrea Dandolo, 1342-1354 Ducato 1342-1354, AV 20.00 mm.,
3.31 g. Friedberg 1221. Paolucci 1. Very fine

711   Venezia (Venice), Andrea Contarini. 1367-1382 Ducato 1367-1382, AV 20.00 mm.,
3.41 g. Paolucci 1. Friedberg 1227. Good Very fine

712   Venezia (Venice), Andrea Contarini. 1367-1382 Ducato 1367-1382, AV 20.00 mm.,
3.43 g. Paolucci 1. Friedberg 1227. Good Very fine

713    Venezia (Venice), Antonio Venier, 1382-1400 Ducato 1382-1400, AV 19.00 mm.,
3.37 g. Paolucci 1. Friedberg 1229. About Extremely fine

714    Venezia (Venice), Antonio Venier, 1382-1400 Ducato 1382-1400, AV 20.00 mm.,
3.37 g. Paolucci 1. Friedberg 1229. Good Very fine

715   Venezia (Venice), Michele Steno, 1400-1413 Ducato 1400-1413, AV 21.00 mm., 3.
28 g. Paolucci 1. Friedberg 1230. About Extremely fine

716   Venezia (Venice), Michele Steno, 1400-1413 Ducato 1400-1413, AV 20.00 mm., 3.
38 g. Paolucci 1. Friedberg 1230. Scratch on reverse, otherwise About Extremely fine

717    Venezia (Venice), Tommaso Mocenigo, 1414-1423 Ducato 1414-1423, AV 20.00
mm., 3.36 g. Paolucci 1. Friedberg 1231. Good Very fine
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718    Venezia (Venice), Tommaso Mocenigo, 1414-1423 Ducato 1414-1423, AV 19.00
mm., 3.37 g. Paolucci 1. Friedberg 1231 Extremely fine

719   Venezia (Venice), Francesco Foscari, 1423-1457 Ducato 1423-1457, AV 19.00 m
m., 3.36 g. Paolucci 1. Friedberg 1232. Extremely fine

720   Venezia (Venice), Francesco Foscari, 1423-1457 Ducato 1423-1457, AV 19.00 m
m., 3.53 g. Paolucci 1. Friedberg 1232. Extremely fine

721   Venezia (Venice), Leonardo Loredan doge, 1501-1521 4 soldi, Domenico Gritti, mi
ntmaster 1501-1521, AR 20.00 mm., 1.08 g. Paolucci p. 55, 7. CNI p.219, 136-8. About
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

722   Venezia (Venice), Leonardo Loredan doge, 1501-1521 4 soldi, Domenico Gritti, mi
ntmaster 1501-1521, AR 20.00 mm., 1.10 g. Paolucci p. 55, 7. CNI p.219, 136-8. Very fi
ne In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

723   Padua, "PADUAN," after Giovanni Cavino 1500-1570, Æ 39.00 mm., 45.20 g. Bar
e-headed bust r. Rev. TOIC AXAIOIC ANEQHKE, Mercury standing facing, head l., holdi
ng winged caduceus in left hand, restraining rearing Pegasus with right. Klawans pg. 8
5, 2. Lawrence 51. Nice brown tone, Very Fine.

724   Sevilla, Philip II, 1556-1598 8 reales , AR 34.00 mm., 21.72 g. AC 720. Filled edg
e, otherwise Very fine

725   Wasit, Umayyads, time of Hisham Dirham AH 116 = AD 734, AR 29.00 mm., 2.93
g. First part of kalima in three lines; mint and date formula around. Rev. Qur'an CXII in f
our lines; Qur'an IX, 33 around. Album 137. About Extremely Fine.
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726   Cohen, H. Description historique des monnaies frappées sous l’empire Romain co
mmunément appelées médailles impériales. , , Cohen, H. Description historique des mo
nnaies frappées sous l’empire Romain communément appelées médailles impériales. P
aris/London; Rollin & Feuardent, 1880–1892. Complete in eight volumes. 8vo., pp. xxvii,
(i), 544; xvi, 446, (2); (4), 426, (2); (4), 532, (2); (4), 545, (3); (4), 570, (2); (4), 496; (4), 5
10, (4), fine line illustrations throughout. Babelon p. 147. Clain-Stefanelli 4015*. Grierso
n p. 74. Worn binding on first volume, otherwise in Good condition
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